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Pisemne się odbyły, a ustne?

szkołach średnich matura przebiegała zgodnie z oczekiwaniami: spokojnie 
str. 5 _ , ®le- Tegoroczne pytania maturalne z języka polskiego, historii i biologii zamieszczamy na 
do jrza ł,}^zd jęciu : Młodzież z Technikum w  Kaczkach w  trakcie pisemnego egzaminu

Dzień Świętego Floriana - patrona strażaków 
nie był w tym roku łaskawy. W Kozubowie 
w gminie Brudzew wybuchł pożar, który strawił 
niemal pół wsi. Przyczyną nieszczęścia było praw
dopodobnie zwarcie instalacji elektrycznej. Sami 
strażacy określają pożar jako jeden z najwięk
szych w ostatnich latach na naszym terenie.

Płomienie zauważono około godziny 15.30. W chwilę póź
niej na miejsce przyjechały pierwsze wozy strażackie (ogółem 
w  akcji uczestniczyło 18 jednostek zawodowej i ochotniczej 
straży pożarnej). Z uwagi na panujące warunki atmosferyczne 
(zwłaszcza silny w iatr) oraz zwartą zabudowę, ogień przeniósł 
się na inne obiekty. Wkrótce paliło się kilkanaście budynków 
z czterech gospodarstw.

Pomimo wytężonej akcji gaśniczej, którą dowodził kpt. poż. 
Stanisław Jankowski spłonęło 13 budynków mieszkalnych 
i gospodarskich, z czego jedno gospodarstwo doszczętnie. 
Podczas akcji trzem osobom musiano udzielić pomocy lekars
kiej (poparzenia i złamania). Straty oszacowano wstępnie na 
ok. 700 min zł, uratowano mienie wartości ok. 6 mld zł. Jak się 
dowiadujemy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Brudze
w ie obiecał pomoc poszkodowanym (pomoc finansowa, przy
dzielenie barakowozu mieszkalnego pogorzelcom).

...i w  lasach pod Małoszyną
W tydzień po akcji w Kozubowie straż pożarna gasiła groźny 

pożar lasu w okolicach Małoszyny. Sytuacja była na tyle poważna, 
że do pomocy wezwano samoloty i śmigłowce gaśnicze. Walce 
strażaków z żywiołem przyglądali się z bliska reporterzy „Echa” .

(Relacja na stronie 4)
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Trudno ustalić dokładną godzinę, 
nieznani są dotąd również sprawcy.

Jedno jest pewne - przyszli by 
zagarnąć wielki łup; kilka dni wcześ
niej zakończono przecież rozliczenia 
minionego roku podatkowego.

Można wyobrazić sobie ich zdu
mione miny, kiedy po wielkim mozole 
dostali się do środka kasy pancernej 
i zobaczyli jedynie 9 min zł I Tak, 
jedynie. Z pewnością bowiem, gdyby 
mogli przewidzieć stan kasy, nie nara
żaliby się aż na tyle trudu i niebez
pieczeństw.

JN

Szkoła Podsta
wowa nr 5 zosta
nie uruchomiona 
już od września.
Wprawdzie budowa będzie kontynu
owana, ale bloki dydaktyczne dla 
wszystkich klas od I do VIII zostaną 
ukończone przed 1 września i zajęcia 
będą odbwały się normalnie. Jednak 
nadal nie wiadomo, kto zostanie dy
rektorem nowej szkoły.

Konkurs na dyrektora SP nr 5 został 
ogłoszony już w  kwietniu. Do 10 maja 
miały napływać oferty. Jednak gdy 
w  dniu 11 maja po raz pierwszy 
zebrała się Komisja Konkursowa, 
okazało się, że nikt się nie zgłosił.

W skład komisji wchodzą: Małgo

rzata Mądra, Sła
womir Prentczyński 
(Oddział Zamiejs
cowy Kuratorium 
Oświaty), Andrzej 

Piasecki, Andrzej Sochacki (Rada 
Miejska Turku), Maciej Gajdecki 
(NSZZ „Solidarność”  Oświaty) i He
lena Sobczak (Związek Nauczycielst
wa Polskiego).

Wskutek braku kandydatów, komi
sja zakończyła swoją działalność. 
W tej sytuacji, w  świetle przepisów, 
o obsadzie stanowiska dyrektora 
szkoły zadecyduje kurator. Wszystko 
wskazuje na to, że nastąpi to już 
w  czerwcu, gdyż w  czasie wakacji 
powinny być prowadzone intensyw
ne prace organizacyjne związane 
z uruchomieniem tej placówki. (a)

Dyrektor poszukiwany



P rzyg o to w an ia  do stra jku
Zarząd M iędzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej N S Z Z  „S oli

darność” Podregionu Turkowskiego poświęcił swe obrady akcji 
strajkowej w oświacie i służbie zdrowia oraz problemom pomocy 
społecznej w Turku.

Przewodniczący Komisji Andrzej 
Kałużny, poinformował o zawiązaniu 
się Regionalnego Komitetu Strajko
wego w  Koninie. Instrukcja wydana 
przez to ciało mówi o czynnym strajku 
od 11 maja. O formie f długości straj
ku decydują komitety zakładowe. Ak
cja strajkowa nie może być krótsza niż 
trzy dni. Wysłano pisma do ministrów 
zdrowia i edukacji narodowej, prezy
denta, Sejmu i wojewody konińskie
go.

Przedstawicielka oświaty stwier
dziła, że w  podregionie nie ma chęt

nych do strajkowania. W liceum do 
10 maja zaledwie 11 osób zadeklaro
wało chęć czynnego uczestnictwa 
w  akcji strajkowej. W Szkole Pod
stawowej nr 1 jest jedna osoba z „S o 
lidarności", a w  innych po dwie, trzy. 
Jeszcze gorzej jest w  terenie.

Związkowiec z ZOŻ-u powiedział, 
że nie spotkał się z przypadkiem, aby 
ktoś w  szpitalu chciał zastrajkować. 
Zresztą — jego zdaniem — taki strajk 
jest niemożliwy zważywszy, że jest to 
jedyny szpital na duży rejon. Do akcji

przystąpiono poprzez oplakatowanie 
i akcję informacyjną.

Zdaniem dyskutantów przygoto
wania strajkowe w  naszym wojew ó
dztwie zostały opóźnione co najmniej 
o tydzień. Uznano, że Turek jest jed
nym z najspokojniejszych miast 
w  kraju, bo nawet w  małych Pod
dębicach akcja budżetówki jest bar
dziej widoczna.

(art)

P.S. W Zespole Szkół Ogólnokształ
cących w  Turku, w  piątek 14 maja 
ukonstytuował się Komitet Strajko
wy, który proklamował strajk czynny 
w  dniach 17 i 18 maja.

Jednym zdaniem Rada Regionalna U nii Dem okratycznej 
w Koninie organizuje bal dobroczynny 
—  „Pom óżm y D zieciom ” .

W dniu 11 maja obradował Zarząd Miasta Turku. Rozważano między 
innymi propozycję udziału naszego miasta w  Targach Konińskich.

Ankieterzy „Echa Turku”  odwiedzili już ponad stu mieszkańców 
pytając „Jak nam się żyje w Turku?”  Wyniki ankiety oraz ogólne 
wrażenia z sondażu podane zostaną w  następnym numerze.

Dobrę odwiedził poseł Paweł Kotlarski. Była to jego pierwsza wizyta 
w  tym mieście. Był też pierwszym politykiem, który nie spóźnił się na 
spotkanie z mieszkańcami.

Autobus relacji Skęczniew — Turek zgubił koło we wsi Bądków.
Pasażerowie zmuszeni byli na pieszo udać się do Przykony, gdzie 
czatowali na okazję.

Koło Uni Wielkopolan w Dobrej nie wybrało dotychczas delegatów na 
Zjazd. Powodem brak ąuorum na zebraniach.

Bal dobroczynny
Dochód z imprezy przeznaczony będzie na zor

ganizowanie wakacyjnego obozu wypoczynko
wego dla dzieci pochodzących z rodzin najuboż
szych. Udział w  balu zapowiedzieli parlamentarzy
ści oraz członkowie Rady Krajowej Unii Demo
kratycznej.

Bal odbędzie się w  sobotę 22 maja o godzinie 
20 w  sali Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
wTurku. Szczegółowych informacji udziela Komi
tet Organizacyjny: W.Skarbek, P.Koszela, P. Paru- 
szewski (tel. 54-10).

Prosto z mostu
W  książce G eorge’a Orwella „R ok 1984” władzę w państwie 

utrzymuje się poprzez opanowanie jego historii. Jej dowolna inter
pretacja, wyrzucanie niewygodnych fragmentów do tzw.grobu pamię
ci ma zapewnić aktualnej ekipie panowanie nad przyszłością.

Z Orwellem w herbie
WTurku po raz drugi władze miasta 

nie zorganizowały uroczystości z oka
zji 3 Maja. W kalendarzu imprez na ten 
dzień figurowała tylko dyskoteka 
w  MDK. Kilka flag i pomalowanie 
krawężników miało zdaje się o czymś 
przypomnieć, ale o czym, tego już nikt 
nie sprecyzował. W ubiegłym roku 
burmistrz w  specjalnym komunikacie 
przypomniał o oflagowaniu miasta 
i posesji w  dniach 1 - 3  maja. W tym 
roku zabrakło nawet takiego drob
nego gestu. Jedynie z inicjatywy koła 
ZChN w  kościele została odprawiona 
msza św. za Ojczyznę, po której kilka 
osób złożyło pod pomnikiem kwiaty.

Turkowianie nie narzekają na nad
miar imprez. Ledwo zipiące kino, nie
pewna przyszłość szkoły muzycznej 
oraz brak innych, poważnych instytu
cji kulturalnych (np. teatru) nie zre
kompensuje najaktywniejsza choćby 
działalność Domu Kultury.

Ale nie tylko rozrywką i kulturą żyją

ludzie. Również tradycja i znajomość 
historii swej Ojczyzny (także tej ma
łej) kształtują postawę społeczną. Je
żeli jestem wrośnięty w  swoją ziemię 
rodzinną korzeniami, to staram się, 
aby tu było czysto, pięknie i dostatnio. 
Jeśli nie czuję się związany z tym co 
robili moi przodkowie, to i mój stosu
nek do teraźniejszości jest bardziej 
ambiwalentny. Dlatego tam, gdzie nie 
ma poszanowania tradycji, ludzie żyją 
biedniej, są źli, śmiecą, obojętnie trak
tują swą wspólnotę.

Drastyczne przykłady podane na 
początku artykułu mają wskazać na 
konsekwencje „życia bez historii".

I trzeba sobie otwarcie powiedzieć, 
że w  Turku dla podtrzymania tradycji 
robi się niewiele. Wystawy w  Muze
um, artykuły historyczne w  „Echu 
Turku" to zdecydowanie za mało. 
Brakuje opracowań historycznych, 
, kultywowania spotkań rocznico
wych pod pomnikami, pochodów.

Wydawnictwa broszurowe są jedynie 
kroplą w  morzu potrzeb, wszak nadal 
najpopularniejszą i najpełniejszą his
torię miasta prezentuje książka pani 
Wandy Goebel „Z  turem w  herbie", 
w  której obok rzetelnej wiedzy histo
rycznej mamy zwykłą polityczną pro
pagandę.

Pozostaje postawić pytanie: Kto 
i  co powinien zrobić, aby w  roku 
przyszłym i  w latach następnych, 
w  Turku dn i świąt narodowych, pań
stwowych, a może i  lokalnych (25 
kwietnia) byty odpowiednio uczczo
ne. Odpowiedź na pierwszą część py
tania jest prosta: zająć się tym muszą 
w ładze—  Rada Miejska, zarząd, bur
mistrz.

W ja k i sposób ? Przede wszystkim 
poprzez organizowanie imprez o cha
rakterze oficjalnym, inspirowanie 
i pomaganie tym wszystkim organiza
cjom i działaczom, którzy zajmują się 
kultywowaniem tradycji narodowych 
i lokalnych. Należy promować działa
lność wydawniczą o charakterze lo
kalnym, w  szkołach organizować 
spotkania z ludźmi zasłużonymi dla 
Polski i dla Turku. Należy wreszcie 
samemu dawać świadectwo przywią
zania do tych tradycji. Tylko w  ten 
sposób możemy budować społecze
ństwo obywatelskie, wspólnotę, na
szą Małą Ojczyznę.

W innym przypadku herbem na
szego miasta będzie nie tur lecz Or
well.

Turkowiak

2 ☆  Echo Turku
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Maj a z Dniem Strażaka.

i

odznaczeń i medali zasłużonym 
strażakom, którego dokonali: 
członek Zarządu Wojewódzkiego 
OSP Eugeniusz Czerwiński i ko
mendant gminny OSP Zbigniew 
Szymański. Złote medale otrzy
mali: Henryk Bodlak OSP Rzyms
ko, Feliks Kujawiński i Jan Kuni
cki OSP Dobra, Henryk Kowalski 
OSP Rzechta, Józef Szymczak 
OSP Dąbrowica, Stanisław Osi- 
wała i Ignacy Stępniewski OSP 
Miłkowice. Piętnastu strażaków 
otrzymało medale srebrne, dwu
nastu brązowe.

Świnice Warckie
Drugiego maja władze gminy, 

strażacy, kombatanci i członko
wie PSL zebrali się na uroczystym 
apelu przed remizą strażacką, 
skąd przemaszerowano do koś
cioła, gdzie odprawiona została 
msza św. w intencji ojczyzny. 
Trzeciego maja Świnice gościły 
po raz kolejny orkiestry strażackie 
w ramach III Wojewódzkiego 
Przeglądu Orkiestr Dętych. 
W  czasie imprezy wójt gminy w y
głosił oficjalne przemówienie, 
a uczniowie ze Szkoły Podstawo
wej z Piask zaprezentowali pro
gram z okazji 202. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Goszczanów
Tutaj zorganizowano tylko 

Święto Strażaka. Przemasz, 
w trakcie którego strażacy preze
ntowali musztrę paradną, poprze
dziła uroczysta zbiórka. Zasłużo
nym strażakom przyznano odzna
czenia. W  uroczystościach uczes
tniczył wójt gminy.

Malanów
Organizacją święta 3 Maja 

w  połączeniu z Dniem Strażaka 
zajęły się Ochotnicze Straże Po
żarne. Po nabożeństwie w  koś
ciele parafialnym nastąpił prze
marsz na cmentarz, gdzie złożono 
wiązanki kwiatów na grobie nie
znanego żołnierza i symbolicznie 
przy krzyżu głównym dla upamię
tnienia zmarłych strażaków. Póź
niej odbyła się uroczystość wrę
czenia odznaczeń. Złote medale 
otrzymali: Józef Janicki i Lucjan 
Kurzaj. Trzech strażaków odzna
czono brązowymi medalami. 
Wspólna herbatka, a następnie 
zabawa zakończyły uroczystości.

Kawęczyn
Trzeciego maja w  Żdżarach go

szczono zespół wokalno-instru
mentalny z Białorusi „Festiwal". 
Czwartego maja w  Skarżynie 
z udziałem wszystkich jednostek 
OSP z terenu gminy oraz jedno
stki OSP Przespolew odbyła się 
uroczystość 65— lecia OSP Skar- 
żyn połączona z obchodami 
„Dnia Strażaka". W  uroczystości 
uczestniczyli: komendant rejono
wy PSP kpt. Leonard Soja, za
stępca komendanta st. aspirant 
Antoni Owczarek, przewodni
czący Rady Gminy Kawęczyn Ed
mund Jacek i wójt Jan Nowak. 
Po nabożeństwie odprawionym 
w  Kościele Parafialnym w  Prze- 
spolewie odbyła się uroczysta 
akademia, w  czasie której zasłu
żeni strażacy zostali uhonorowa
ni odznaczeniami. W  części artys
tycznej wystąpili uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w  Skarży
nie. Całość uświetniła orkiestra 
dęta OSP Tokary.

Uniejów
Obchody 3 Maja rozpoczęły się 

przed Urzędem Miasta i Gminy. 
Młodzieżowa Orkiestra Harcers
ko— Strażacka poprowadziła
uczestników uroczystości na ry
nek pod pomnik Bohaterów

Przemarsz jednostek OSP w dniu 3 Maja w Dobrej

Echo Turku

Września 1939 roku. Tam złożo
no kwiaty od Urzędu MiG, kom
batantów, strażaków i harcerzy. 
Przedstawiciel Zarządu Wojewó
dzkiego Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycz
nych w  Koninie, Jan Bonikowski, 
przekazał sztandar dla koła 
w Uniejowie wraz z aktem nada
nia, w  uznaniu zasług kombatan
ckich i związkowych. Po mszy 
świętej w  intencji ojczyzny kom
batanci udali się na zebranie spra
wozdawczo - wyborcze. W  części 
artystycznej z montażem słow
no-muzycznym z okazji uchwale
nia Konstytucji 3 Maja wystąpili 
uczniowie z koła teatralnego przy 
Szkole Podstawowej w  Wieleni- 
nie oraz zespół śpiewaczy i kapela 
„Złota Jesień", z Klubu Seniora 
działającego przy MGOK w  Unie
jowie.

Tuliszków
Pierwszego maja Dom Kultury 

u w  Tuliszkowie zorganizował 
Dzień Teatru. Przedstawienia za
prezentowały teatrzyki dziecięce 
działające przy MGOK w  Tulisz
kowie i GOK we Władysławowie, 
a z programem satyrycznym w y
stąpił Tuliszkowski kabaret „Bo
nanza". Na koniec odbyła się dy
skoteka w  nowo otwartej kawia
rni przy Domu Kultury . Drugi 
maja ogłoszono „Świętem M ło
dych". Rada Miasta zorganizo
wała konkurs wiedzy o samorzą
dzie, którego finał odbył się w  pa
rku. Zwycięzcy otrzymali cenne 
nagrody książkowe. W  imprezie 
towarzyszącej wystąpiły z pro
gramami artystycznymi dzieci ze 
szkół z Tamowej, Kiszew, Wrób- 
liny, Grzymiszewa, Smaszewa 
i Tuliszkowa. MGOK przygoto
wał koncert galowy „Najlepsi dla 
najlepszych", w  którym wystąpili 
laureaci imprez szczebla gminne
go i wojewódzkiego. Święto 
3 Maja połączono z obchodami 
Dnia Strażaka. Orkiestra i poczty 
sztandarowe maszerowały ulica
mi miasta. Władze samorządowe 
złożyły pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki kwiaty. W  amfiteatrze 
zespoły z MGOK bawiły publicz
ność tańcem, piosenką i humo
rem. Całość zakończyła zabawa, 
która trwała do północy.

W większości gm in wykorzys
tano wolne od  pracy d n i na or
ganizację uroczystości, imprez 
ku lturalnych i  zbaw. Najbardziej 
św iąteczny charakter m ia ły u ro 
czystości związane z obchodam i 
202. rocznicy uchwalenia K on
s ty tuc ji 3  Maja. N igdzie nie zor
ganizowano m anifestacji p ie rw 
szomajowej choć do niedawna  
jeszcze stanow iły  stały element 
Święta Pracy. Najbardziej hucz
nie, św ię tow a li ja k  zwykle straża
cy, którym  pom im o trudności f i 
nansowych nie brakuje inw enc j 
i  zaangażowania. Należy się spo
dziewać, że i  w  przyszłym roku  
uroczystości m ajowe wypadną  
rów nie  okazale.

3



W środę 12 Baja kflkanaścfc 
jedaostek straży poiaraej (za
wodowe) i ocbotaiczej) walczyło 
z łjfu ld e ą  którego rozprzest- 
rzeaiode śę mogło mml rai* 
w popiół cały kompleks leśny aa 
północ od Tarka.

Dzięki informacji przekaza
nej przez aspiranta Owczarka 
nwgitfcny bezpośrednio obser
wować akcję strażaków.

T u i za turkowskim latem  widać 
unotzqcy s it w  dali biały dym. Czy 
ju i po wszystkim? Niel Trochę dalej 
nad lasem kłębią się ciemna tum a
ny.

W  całej wsi poruszenie. Ludzie 
żywo gestykulując opowiadają so
bie wzajemnie zasłyszane gdzieś 
wiadomości o sytuacji. Co chwilę 
schodzą na pobocze by ustąpić 
drogi przejeżdżającym wozom stra
żackim. Zjednaj strony nadjeżdżają 
wciąż nowe z sąsiednich miejsco
wości, z drugiej powracające z lasu 

teinie wc 'by uzupełnić wodę.
Z daleka dym sprawia wrażenia

«' kby paliło się tuż na skraju lasu.
I rzeczywistości ogień bucha 

w  samym jego środku. M ija w iele 
minut przedzierania się przez leśną 
gęstwinę, aż wreszcie widać...
W  ogniu znikają krzewy, drzewa, 
ściółka. Płonący las to straszny w i
dok, zwłaszcza dla laika. Jednak nie 
ma czasu na snucie refleksji. Wśród 
strażaków wzmożony ruch i zamie
szanie: ktoś krzyczy, że kończy się 
woda, ktoś inny dopomina się po
mocy jeszcze kilku osób, gdzieś 
dalej słychać przekleństwa zdener
wowanych kierowców nie mogą
cych wyjechać. Co chwilę aspirant 
Kałużny, obchodzący, teren, infor
muje kierujących o sytuacji: 

—  Ogień roznosi się w  trójkącie 
między liniam i wysokiego napięcia. 
Dlatego musieliśmy ja  odłączyć. 
W  taj chw ili sytuacja udało się nie
co opanować, przyleciały trzy sa
m oloty i  zrzuciły wodę. Następna

Wi

trzy są w  drodze. Bardzo nam po
mogły. N ie wszędzie może doje
chać samochód z  wodą. Wtedy są 
tylko dwie możliwości: samoloty 
albo łopaty i  ręce ludzi.

Niewielka grupka pracujących 
idopo-mężczyzn na widok strażaka i 

mina się pomocy: —  Podrzućcie 
nam jakąś jednostkę, albo chociaż- 
kilka łopat —  krzyczy jeden z nich. 
Jest ich czterech, ale tylko jeden ma 
łopatę. Inni duszą ogień gałęziami. 
Opodal pracują ludzie ze straży po
żarnej kopalni. Oni też mają tylko 
łopaty.

Wszędzie pełno dymu, oczy co
raz gorzej to znoszą, chwilam i nia 
ma po prostu czym oddychać.

Słychać warkot samolotu — Za
raz będzie zrzucał wodę, uwaga 
możemy oberwać —  ostrzega jakiś 
człowiek. Samolot przelatuje na 
niewielkiej wysokości, kilkadziesiąt 
metrów dalej zrzuca wodę, dwie 
tony, do nas dolatują jedynie poje
dyncze krople. Tylko w  miejscu 
zrzutu ogień ginie. W około sterczą 
spalone drzewa. —  Z  tego ju ż nic 
nia wyrośnie. Wszystko do wycię
cia —  wyjaśnia aspirant Kałużny. 
—  Pod piłę pójdzie każda drzewo 
opalona pow yżej 2  metrów. Będzie

ich wiele, a są przecież całkiem  
młode.

Co jjakiśczjas podnosi się w iatr. 
Zmieniając co chwilę swój kierunek 
roznieca wciąż nowe ogniska po
żaru. W  miejscach gdzie bucha 
ogień czuć podwyższoną wyraźnie 
temperaturę powietrza. Jednocześ
nie głośne syczenie płonącego 
krzaku jałowca ostrzega o niebez
pieczeństwie. Za chw ilę dotrze tu
taj strażacki .^Jelcz'', wcześniej jed
nak ludzie z leśnictwa muszą w y
ciąć kilka drzew, by utorować mu 
drogę. Słychać grzechot pił moto
rowych.

Nad lasem pojawia się śmigło
w iec z podwieszonym do kadłuba 
pojemnikiem z wodą. Zrzuca wodę 
i odlatuje po nową porcję nad zbio
rnik w  Piorunowie koło Kun.

Na leśnym dukcie pojawiają się 
kolejne wozy strażackie, przyjechał 
toż policyjny .Tarpan". Po trzech 
godzinach pożar wydaje się być 
opanowany. Strażacy gromadzą się

przy samochodach, by przez chwilę 
odpocząć. Atmosfera powoli roz
luźnia się.Uśmiechy i żarty świad
czą o tym, że najgorsza już minęło.

u w a g a
N a d la ł
wstępu dl© Basu 
- katastrofalna 

żenią pożarowa 
. susza

NoM* de

Potwierdza to w  rozm owj®^
dant straży Leonard Soja^. 4: Q,
gaszenie nie potrwa ju ż  ^

to nie jest koo^.j ko1 
zez co najmniej tuP rzy 
za pozostać tu dz;

Ale wcale 
Jeszcze przez < 
dwa muszą pozostać 
i  służby leśne. N ie m ołl* lo 
wykluczyć, że ogień nie P °* Po 
na nowo. J  d2i

Tymczasem trwa nan^ 
miejsca pożaru na plany , 
i sporządzanie raportu. e 
rozważa się przyczynę Pu 
wcześnie jednak na jadn0®1̂  za< 

zg lędniaj#^
ce powstania można przyPJPJj ^  

iian io  ale r* .

odpowiedź. Uwzględniają6^

Że byro w  poapaienie, ni(
I

i powstania można przw 
> było to podpalenie, ale

nie wyda dopiero specjalna
- dodają natychmiast stra**% 0 

Zdaniem kpt. poż. DariujK.'"'*1' 
szczyńskiego z Komendy W6‘f ie< 
dzkiej, kierującego cała akcHK s? 
acja początkowo przedstawi 
groźnie. —  Wyglądało to u  
gicznie. Pożar w  każdej e fid j} J  
przenieść się z  powierzch** , 
na wierzchołki drzew. A  i e 
silnym wietrze, takim  C; 
siej, istnieje bardzo duże z U r, tn
przerzucenie sie ognia zr 
kompleksy. I  takie niebezp1*^■  131 ■
samolotów okazało się
w o było tutaj. Wezwanie >
smmoioiuw ukbzmpo ^  b
ze względu na specyfiki % 
i  terenu. Jest to najlepszy 
gaszenie tego typu pożarć*' *  
doskonale sprawdził się i *

W  akcji gaśniczej
iwno toafjjednostek straży, zarówno zs^r, 

jak I ochotniczej, by«a ls * k
pożarna I pracownicy f\

(w sumie ponad osłem dziesłłj s 
Koszt udziału w akcji

niczych pokryje nadleśnicta^ 
również będzie musiało zadbaj ,
—*---* - me ■ neirn ----*--------- ”  •zniszczonym i 
lasu. Ogień strawił łączni* 
grożonych było jednak aż J  
Najważniejsze jsst więc te, to ̂

Rdscję
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rzecz za duże pieniądze
^Kazał się pierwszy „Oficjalny Informator M iejski” , 
orego wydawcą jest bydgoska spółka „Journal” a do 

, Ore8o „materiały zostały opracowane wspólnie z Urzę- 
Miejskim w Turku” .

Wyjrzyjmy się tym materiałom.
Na

kol.
Pierwszy rzut oka broszura w y- 
®fektownie. Kredowy papier, 

fjy °We zdjęcia i fotografie w łoda- 
Pta aSta na P°cz4tku książeczki bu- 

.̂SZacunek i uznanie. 
pQ ec° gorsze wrażenie odnosi się 
(kjJ^Pzytaniu całości. Dziewięć- 
HIjI Procent materiału stanowią
|e .. Króciutki wstęp oraz niewie-
Dr, „ UZSza historia miasta napisana 
^ a u to r a ,
Zach\,
Wet

który widocznie nie był 
_ .eony ze swej pracy, gdyż na-

ûdziSl? nie

n'ktnie°C2Ucie nieclosytu - Szkoda, że
Podpisał —  wszystko to

Pokusił się o kilkunastostroni- 
•>óry Chociaż zarys historii miasta, 
iedyn Mógłby stanowić uzupełnienie 

k* Szyjp e|.~"~ iak dotąd —  książki o na- 
Ba ^ leście' PZ- - z  turem w  herbie” , 

kłam Z'e* szczegółowa analiza re- 
W |nf' anonsów zamieszczonych 
aenie ° rrT,atorze”  nasuwa przypusz- 
Czy /  Ze kłoś tu źle wydał pieniądze. 
rn6ran°W'6rT' 'nf°rmacja, że pod nu- 
zPaiduit6lefonów - 39- -7 ,-2 ,-7 5 0 0  
Pravvd ą si? postoje taksówek, jest 
ciu r. Z'lWa? Czy ciężarówka na zdję- 
fł°(jót arnuiącym Przedsiębiorstwo 
należy lnzynierYinych rzeczywiście 
W reu d°  teJ firmy? Czy wreszcie 
Winnoamie us,u9 budowlanych po- 

^ ckich ^ " ^ a ć  zdjęcie Biegan

ia

i

"U C°Wy

J]

y
p
f i
iii

^°tvlkr, .
które Za niektóre przykłady błędów, 
Miej^j" '6ra "Oficjalny Informator 
solidno,* Ctl0^ właściwie na temat 
Piożog lC' wykonania tej broszury 
Oólnjaj y naPisać więcej, wyszcze- 
, *rie, p ^ j ^ i e  zrobione w  negaty- 

y*ki merytoryczne i inne, ale

zostawmy ten temat miłośnikom sza
rad oraz tym którzy zapłacili reklamy.

A skoro już o pieniądzach mowa, to 
trzeba przyznać,ieta mała 34-stroni- 
cowa rzecz kosztowała około dwustu 
milionów ziotych. Tyle bowiem zebra
no za reklamy i ogłoszenia. Trudno 
mieć pretensje do tych, co dają pie
niądze. Ich sprawa. Pozostaje pyta
nie, kto umożliwił bydgoskiej firmie 
wykonanie tej książki, pod czyją kura
telą ona powstała ?

Odpowiedź na to pytanie nie jest 
skomplikowana. Bydgoska spółka już 
w  połowie ubiegłego roku zwróciła 
się do władz miasta z propozycją 
wydania informatora. Jesienią bur
mistrz Rybacki rozesłał do wielu tur- 
kowskich przedsiębiorstw list zachę
cający do zamieszczania tam reklam 
i ogłoszeń, przydzielił firmie bezpłatny 
lokal w  Urzędzie, a podczas sesji Rady 
Miejskiej podkreślał solidność tej 
spółki i brak instytucji na terenie na
szego miasta, które mogłyby wyko
nać równie efektowny informator.

A cóż wielkiego zrobiła ta spółka? 
Po prostu, zebrała reklamy od firm 
(niektóre zapłaciły po 40 min zł.), 
a następnie zleciła wykonanie bro
szury jakiejś drukarni. Do takiej pracy 
nie potrzeba fachowców. Reklamy 
może zbierać nawet urzędnik, a dru
karni i wydawnictw  jest w  Polsce tyle, 
że ich wybór nie nastręcza żadnych 
trudności.

W sumie niemałym kosztem po
wstała skromna książeczka, którą le
piej się w  ogóle nie chwalić.

Andrzej Piasecki

Zaniedbujemy ostatnio nasze 
regionalne gazety, a przecież na 
" Echu Turku" św ia t się nie ko ń 
czy. Czas zerknąć na to, co piszą 
inni.

„P rzeg ląd K on ińsk i" pyta się 
szefów turkowskich p laców ek  
kulturalnych i  ośw ia tow ych jak  
widzą swoją przyszłość w  „ p o 
wiecie turkow skim ” . Szefowa 
M D K  jes t optym istką: „Miejski 
Dom Kultury w Turku będzie od
działywał na pobliskie gminy. Być 
może przejmiemy rolę obecnego 
WOK” (W ojewódzkiego Domu 
Kultury). i  dalej: „Liczymy, że bę
dziemy mieli więcej pieniędzy prze
znaczonych na kulturę.”

Na to samo Uczy z pewnością  
OddziałZam iejscowy Kuratorium  
Oświaty i  wiele innych instytucji. 
Interesująca byłaby odpow iedź  
na pytanie: Kto liczy na to, że po 
utworzeniu powiatu będzie miał 
mniej pieniędzy ?

W „Zag łęb iu  W ie lkopolskim " 
ukazał się ostatnio w yw iad  z n a j
m łodszym wójtem  naszego re jo 
nu, panem Janem  Nowakiem  
z Kawęczyna. N iezwykłe intere
sujący to wywiad. Zaczyna się od  
sugestii, że gm ina Kawęczyn na
leży do najbiedniejszych w  w o je 
wództw ie. Jak  się jednak okazu
je, nie przeszkadza to budow ie  
jedne j szkoły i  rozbudow ie  
dwóch dalszych. M ożna je d n o 
cześnie zamontować w  ciągu ro 
ku 180 te le fonów  i  stworzyć czte
ry brygady zatrudniające bezro
botnych. W ten sposób ponad  stu  
łudz i z terenu g im ny znalazło p ra 
cę w  ramach funduszu in terw en
cyjnego. Pod tym względem w ó jt 
Kawęczyna p o b ił rekord wyprze-

ficeum Ogólnokształcące
Polski1 te*
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l' * i (h 5 p ^ a<k a s z  S l ę  z e  s t w i e r d z e n i e m ,  ż e  w i e k  X I X  t  
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E S  tekstów lub zinterpretuj jeden z nich.
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3. „Są książki piękne jak kwiaty i są książki pełne 
dojrzałośd jak owoce Są książki, które wzruszają i są 
książki, które wstrząsnęły światem." (M. Jastrun). Maje 
fascynacje współczesną literaturą.

4. Dokonaj analizy i interpretacji porównawczej 
podanych utworów poetyckich lub zinterpretuj jeden 
z nich:
Tadeusz Nowak - Psalm o powrocie 
Zbigniew Herbert - Pan Cogito - powrót

2. Powstanie styczniowe i jego znaczenie w najnow
szej historii Polski.

3. Demokracja parlamentarna w II Rzeczypospolitej 
w latach 1919 - 1926.

Biologia z higieną i ochrona środowiska

Profil: Biologiczno - chemiczny

Maturalne pytania
Historia
Profil: Humanistyczny

1. Powstanie i rozwój parlamentu w Rzeczypospolitej 

szlacheckiej.

2. Przeobrażenia społeczno - ekonomiczne na świę

cie, na przełomie XIX i XX wieku.

3. Martyrologia narodu żydowskiego na ziemiach 

polskich w okresie II wojny światowej.

Profil: Podstawowy, Pedagogiczny

1. Walka o reformę państwa polskiego w XVIII wieku.

1. Biokatalizatory komórkowe i ich rola w procesach 
metabolicznych i fizjologicznych.

2. Ewolucja układu krwionośnego strunowców 
z uwzględnieniem budowy i roli składników krwi.

3. Wymiana gazowa i oddychanie - podstawowe 
zjawiska życiowe zachodzące w organizmach.

Zespół Szkół Rolniczych w  Kaczkach 
Technikum w  Turku

Język Polski

1. Jakich postaw w obec człowieka i ojczyzny 
uczy literatura staropolska?

Echo Turku

dzając wszystkie inne gm iny, nie 
wyłączjąc Turku, gdzie władze 
samorządowe nie narażają fu n 
duszu interwencyjnego na w yda
tki, a bezrobotni muszą się sami
0 siebie martw ić.

- Cojeszce robią w  Kawęczynie. 
M ó w i w ó jt N ow ak: „Będziemy 

—kontynuować wspomniane już inwe
stycje oświatowe. Na ich realizację 
przeznaczyliśmy też nadwyżkę bu
dżetową (...). Otrzymaliśmy znacz
ne wsparcie finansowe (...) z Euro
pejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej (...). W tym roku chcemy 
jeszcze zrealizować małą inwestycję 
drogową, dofinansować naszą jedy
ną orkiestrę dętą i zespół wokal
no— instrumentalny. Dotację na 
działalność otrzyma dziewięć stra
ży. Chcemy utworzyć w Kowalach 
Pańkich Komisariat Policji”.

Kto po tym wszystkim uwierzy, 
że gm ina Kawęczyn je s t biedna ?

„Gazeta Poznańska"rusza tro 
pem pieniędzy pożyczonych  
z Funduszu Restrukturyzacji
1 Oddłużenia Rolnictwa. Czytamy 
tam m.in., że n ie jaki „Mariusz 
Trojan z Turku otrzymał 8 miliar
dów na drobiarstwo.

„G aze ta " usiłuje dociec na co 
zostały przeznaczone te p ien ią
dze:

„Mariusz Trojan z Turku —  ko
lejny kredytobiorca Funduszu 
z Wielkopolski, znany w swoim mie
ście, jako właściciel hotelu —  ab
solutnie zaprzecza, jakoby pienią
dze z Funduszu zostały wydane na 
hotel —  „Hotel jest na moją mamę” 
—  mówi. Twierdzi, że pieniądze 
wykorzystał na fermę brojlerów pod 
Toruniem. Ponieważ od kilku mie
sięcy znane są narzekania producen
tów drobiu na całkowity brak 
koniunktury w tej gałęzi, zapytaliś
my Mariusza Trojana, jak to się 
dzieje, że on sobie radzi. —  Jestem 
miody i prężny, mam 24 lata, może 
dlatego. Mam największą w Polsce 
fermę drobiu —  mówi.

Od hotelarstwa do drobiarst
wa, chcia łoby się powiedzieć... 
. Cóż, pozostaje życzyć sukce
sów.

Mól Lokalny

2. Motyw rodzinnego dom u w znanych Ci 
utw orach literackioch od czasów  M ickiewicza 
po współczesność.

3. „Człowiek nie m a wyboru, musi być 
człowiekiem ". Czy poznani p rzez C iebie boha
terow ie literatury współczesnej zaw sze postę
powali zgodnie z zasadą głoszoną p rzez Stani
sława Lema.

4. D okonaj analizy porów naw czej podanych 
utworów literackich lub zinterpretuj jeden 
z  nich:
Tadeusz Różewicz - List do  ludożerców  
Edward Stachura - Człowiek człowiekowi.

Średnie szkoły zawodowe i ogólno
kształcące dla pracujących

Język polski

1. Jakie prawdy o człowieku i świecie odnaj
dujesz w literaturze odrodzenia  i oświecenia?

2. „Mój pozytywny." O  którym bohatrze 
literackim mógłbyś tak powiedzieć?

3. Świat nieiudzki, skierowany przeciwko 
jednostce jako jednej z  głównych tem atów 
prozy współczesnej.

4. Dokonaj analizy i interpretacji utworu 
poetyckiego:
W isława Szym borska - Życie na poczekaniu.
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Śpiewacy zza Buga
O ficjalne przywitanie delegacji z Białorusi, które odbyło się 30 kwietnia o godzinie 20.00 w klubie 

„Barbórka’, przebiegało w bardzo uroczystej i rodzinnej atm osferze. W  spotkaniu,m iędzy innymi, wzięli 
udział: poseł Z C hN  - Tom asz Szyszko, przewodniczący „Solidarności Ziem i Konińskiej” - Jerzy  
Żurawiecki, burmistrz M iasta  - Roman Rybacki, przewodniczący Rady - Zbigniew M ajcherek, ks. prałat 
- Kazimierz Tartanus oraz dyrektorzy miejscowych zakładów.

Słowom powitań i życzeń nie było 
końca. Gospodarz spotkania - dyrek
tor K.W.B. „Adam ów " Z. Czapla 
wspomniał o pomocy i trwałej współ
pracy (poruszył sprawę przekazania 
maszyn rolniczych przez kopalnię); 
mówił o umacnianiu więzi rodzinnej, 
braterskiej i przyjacielskiej oraz życzył 
wszystkim miłego pobytu.

Z potrzeby własnego serca...tymi 
pięknymi słowami rozpoczął swoje 
wystąpienie ksiądz prałat -Nie ważne 
gdzie mieszkamy, jakim językiem m ó
wimy, jaką religię wyznajemy, ale wa
żne, że jesteśmy ludźmi i  jako ludzie 
wyciągamy do siebie dłonie i  próbu
jemy przezwyciężyć wszelkie trudy...

W wypowiedzi posła Szyszko prze
wijała się nuta patriotyzmu - zapew
niał o pamięci i życzył wszystkim 
Polakom mieszkającym na kresach 
możliwości kultywowania i rozwija
nia polskości poprzez nawiązanie 
współpracy mającej w pływ  na naszą 
gospodarkę oraz zaistnienie w  w ybo

rach w  celu obrony swoich praw.
- Pamiętajcie, że zawsze będziemy 
o Was pamiętali... zakończył swoją 
wypowiedź.

W skład delegacji gości wchodzili 
przedstawiciele Związku Polaków na 
Białorusi, członkowie Rady Miejskiej 
z Woronowa oraz zespół instrumen- 
talno —  wokalny "Festiwal".

Goście dzielili się wszystkimi sw oi
mi wrażeniami i odpowiadali na pyta
nia o zachodzące na ich terenach 
zmiany. Większość zna dobrze język 
polski, ponieważ jest on językiem ich 
rodziców, którzy nauczali ojczystej 
mowy w  domach. Przez wiele lat 
język dziadów można było usłyszeć 
tylko w  kościele, a do kościoła ani 
dzieciom ani młodzieży nie można 
było chodzić. Dzisiaj jest inaczej
- młode pokolenie ma możliwość na
uki języka polskiego w  szkołach, mi
mo żą.ciągle brakuje fachowych nau
czycieli, których tymczasem zastępują 
nauczyciele entuzjaści doskonalący

jednocześnie własną znajomość tego 
języka.

Podziękowano serdecznie za za
proszenie do Polski i umożliwienie 
przyjazdu (podobno było ztym trochę 
kłopotów). Jesteśmy szczęśliwi 
dlatego, że teraz możemy otwarcie 
posługiwać się mową ojczystą, mową 
naszych ojców, językiem Adama M ic
kiewicza... . Bardzo ważne jest dla nas 
wsparcie moralne z kraju - zapraszmy 
wszystkich do Białorusi.

Z całego serca

W dwa dni później, 2 maja, odbył 
się koncert zespołu „Festiwal”  z Bia
łorusi, który zaprezentował utwory 
kompozytorów polskich, białoruskich 
oraz własne opracowania. Ukłonem 
w  stronę publiczności było rozpoczę
cie znanym utworem S. Krajewskie
go, ale dopiero popularna „Szła dzie
weczka do laseczka" rozruszała pub
liczność, która już do końca koncertu 
z zainteresowaniem słuchała kolej
nych pieśni.

Gorące przyjęcie

Zespół z Białorusi, który przybył do 
Żdżar z niewielkim opóźnieniem, zo
stał gorąco powitany przez mieszkań
ców gminy Kawęczyn przed remizą 
strażacką. Zespół ludowy i kapela 
„Sami Swoi" odśpiewali tradycyjne 
„sto  lat". W ójt gminy Jan Nowak 
witając gości podkreślił, że nie są oni 
Polonią, ale rdzennymi Polakami, 
którzy mieszkając po drugiej stronie 
Buga ze względów politycznych stali 
się obywatelami innego państwa.

Publiczność, która zapełniła salę do 
ostatniego miejsca, spodziewała się 
zespołu folklorystycznego, tymcza
sem okazało się, że polskie tradycje

Serdeczne powitanie gośd z Woronowa w Turku

ludowe na tamtych ziemiach z°sta 
bezpowrotnie zagubione.

Zespół wykonywał wszystkie z® 
ne piosenki ludowe z „Głęboką 
dzienką"na czele. Znacząca część ® 
gatego repertuaru to jednak c 
„piosenki chodnikowe". Bogaty2' 
staw instrumentów umożliwia zesp1 
łow i uzyskanie całkiem niezłes- 
brzmienia. Zwłaszcza w  utworach' 
strumentalnych dało się zauważ 
niemal profesjonalne aranżacje.

Publiczność bawiła się znakom^ 
śpiewano wraz z zespołem, kolysan' 
się w  rytm muzyki, a członkowie11 
peli ze Żdżar pomagali grając nasW 
ich instrumentach. Szczególnie!) 
rąco oklaskiwano korpulętną sol® ■ 
o wysokim glosie i urodziwą dzi®* 
czynę grającą na instrumentach * 
wiszowych, która siała spustoszę11' 
w  sercach będących na sali młodzi® 
ców.

Po koncercie zespół zaproszono 
kolację, po której bawiono się WSP 
nie przy muzyce dyskotekowej aż 
półncy. „j

Miła impreza sprawiła wiele rado5 
tak publiczności, jak i wykonawco 
Wielka w  tym zasługa p. Józefa V»f

.5

$

blewskiego, który włożył wiele Pr®c 
w  przygotowanie pobytu rodak® 
z Woronowa w  naszym rejonie, 

relację przygotowali: Hanna Cboi®* 
i Andrzej Tycz)*0

Zjednoczenie Chrześcijańsko -  Narodo'*® 
organizator pobytu zespołu m uzycznej 
„Festiwal" z  W oronow a na Białorusi aziękęl 
za pom oc sponsorom i osobom w sp ie W  
cym:

- KWB „Adam ów "
- Elektrowni „P.A.K."
- PSS „Społem" w  Turku
- PKS w  Turku
- ZPJ „M iranda" w  Turku
- O S M  w  Turku
- w ójtow i gm. Kawęczyn „
- W ydziałow i Spraw Społecznych UrzW® 

W ojew ódzkiego
- burmistrzowi M iasta Turku
- ks. prałatowi z  Turku
- chórowi nauczycielskiemu z  Turku
- M D K  w  Turku
- postowi Tomaszowi Szyszko
- kobietom  ze Zw iązku Sybiraków
- PAX w  Turku
- pani radnej Krystynie Baranowskiej
- panu Andrzejowi Bogdańskiemu
- kol. Henrykowi Hyżem u z  ZC hN
- rodakowi z  Australii
- wszystkim innym osobom i instytucjo!11 

które być m oże nie zostały wymienione.
W  imieniu organizatorów

J ó ze f W r ó b le iw t t /

„Zawsze takie Rzeczypospolite będą, 
jakie ich młodzieży chowanie”

Z godnie z wieloletnią trady
cją także i w tym roku Koniń
skie Towarzystwo „Trzeź

wość" przeprowadziło wśród 
młodzieży szkolnej kon
kurs o tematyce alkoholi
zmu, przeciwdziałania mu 
i likwidowania skutków.

W bojach z piórem 
w ręku rywalizowali ze 
sobą uczniowie szkół średnich 
i podstawowych. Odpowiedzi 
oceniała komisja w  składzie: Jo
anna Krzesłowska - przedstawiciel 
Delegatury Oświaty, Kazimiera 
Szymaniak - wicedyr. ZSZ, Jerzy 
Bartosik - przedstawiciel Konińs
kiego Towarzystwa „Trzeźwość", 
Zarząd Rejonowy w Turku.

Z grupy uczniów szkół średnich, 
z pytaniami konkursowymi najle
piej poradzili sobie: Agnieszka Le
wandowska z Liceum Zawodo

wego, Radosław Wróblewski
- bursa ZSZ, Agnieszka Lwowska
- również z Liceum Zawodowego 
i Monika Gruszczyńska z Liceum 
Ogólnokształcącego.

Na zwycięzców 5 czerwca cze
kają jeszcze eliminacje wojewódz
kie w  Koninie. Udział w nich wez
mą również uczniowie szkół pod

stawowych, którym powiodło się 
podczas konkursu w Turku.

Należą do nich: Jolanta Frasun- 
kiewicz, Paweł Piętka, Łukasz 
Przysło, Michał Grzelka - ze szkoły 
nr 2 oraz Krzysztof Rosiak z Bru
dzewa i Agnieszka Koralewska 
z Tokar.

Laureatom konkursu 
komisja wręczyła dyplo
my, dla wszystkich uczes
tników przewidziano zaś 
nagrody pocieszenia. 
Uf u ndowały je zakłady, tj. 
KWB „Adamów", Elekt

rownia, PSS „Społem" i Wytwór
nia Lodów pana Antoniego Zesiu- 
ka.

Organizatorzy konkursu składa
ją  podziękowania wszystkim  
sponsorom oraz k ierow nictw u  
Bursy ZSZ w  Turku za udostęp
nienie sali.

JN

Kochani
My, uczniowie i nauczyciele 

Szkoły Podstawowej w  Band- 
rowie, dziękujemy za serce, 
które okazaliście nam w  cięż
kich chwilach.

Wiemy, jak trudno teraz 
o pieniądze, ale my znaleźliśmy1 
się w  wyjątkowo trudnej sytu
acji.Brakowało nam dosłownie 
na wszystko. Szczególnie w i
dać to zimą, kiedy potrzeby są 
o wiele większe. Dlatego cie
szymy się, że tak wiele osób 
odpowiedziało na nasz apel.

Dziękujemy za odzież, za ży
wność, za przybory szkolne, 
ale najbardziej dziękujemy za 
serce. Teraz wiemy, że nie jes
teśmy sami.

Dziękujemy Wam, przyjacie- 
lel

Uczniowie i nauczyciele 
SP  w Bandrowie

Młodość-Trzeźwość
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»Wstań Generale ! Spojrzyj ku Polsce !
Oto słowa z wiersza Kazimierza 

Kuźby zatytułowanego „Zaduma 
nad grobem gen. M. Smorawińs-
Mego w  Katyniu". Przez w ie le  go 
dżin towarzyszyły one trwającym  
uroczystościom nadania imienia 
Szkole Podstawowej nr 4.

Od 30 kw ietnia szkoła ta prze
stała być jedną z w ie lu  bezim ien
nych. Patronem wybrany został ro 
dak z Turku, generał brygady M ie 
czysław Makary Smorawiński.

Ozień nadania imienia poprze
dziły żmudne i staranne przygoto- 
Wania prowadzone zarówno przez 
nauczycieli, jak i uczniów, nad któ- 
tynii swą pieczę trzymał dyrektor 
Franciszek Pyziak. Cenny wkład.

wet w  konieczności narażenia swe
go życia."

Przepiękny sztandar, zaprojekto
wany przez pana Jerzego Wesoło
wskiego, wykonały siostry zakonne 
z Zakonu Oblatów w Poznaniu. 
Z jednej strony, na niebieskim tle 
widnieje postać Matki Boskiej Ka
tyńskiej, u dołu zaś napis „Katyń 
1940". Na polu czerwonym złoci 
się godło Polski, a nad nim napis 
„Bóg, Nauka, Ojczyzna", pod nim 
zaś wyhaftowano „Szkoła Podsta
wowa nr 4 im. generała Mieczys
ława Smorawińskiego w Turku."

Wcześniej sztandar uczestniczył 
we mszy świętej, odprawionej 
w kościele p.w. NSPJ, a celebro

cjtt2es^sztandarae szkoły, ufundowanym przez rodzinę generała, stoją rodzice

nych90lniew Postaci zgromadzo- 
patror|rnater'a^ w' wn'os*a rodzina 
j 6g0 a' y —Niech przypomnienie 
nie p *yc'a wPNnie na kształtowa- 
i  ]/y0 °Staw umiłowania Ojczyzny 
nie J e °^ CI' Natomiast wspomnie- 
niu n 90 *ra9icznej śmierci w  Katy- 
W o ó e t  ̂ f ^ zie zawsze protestem 
zniewn, kdZdej formY Przemocy, 
sł0Wame/,/f '  zakiamania..." - tymi 
dzjg ŷ ! s^adał gratulacje mło
t u j  ' kaĉ l7e nauczycielskiej sios- 

Ge« “'=. pan Stanisław
dzieżv \ " ŻycZę Ci- Dropa M o 
ralna d l r  rac*0^  życia, tak natu- 
nigtfy a '  wego wieku, nie została 
Wojnv Za.^ócona  okrucieństwami 
nasza łen d a row a ny  przez 
i  ufn06°^Z'nę sztandar z godnością 
0 hasła 't WprzVsziość, pamiętając 

Uro Ct) na n,m wypisanych."  
sztandCẐ Ste®° Przekazania szkole
Smora»!!i.C!0konała wnuczka gen. 
Wska lńskie9°- pani Ewa Bąko- 

' ^zkQip p ^zekazuję ten sztandar 
szczyt odstaw°w e j nr 4 jako za- 
nia o symbolhonoru i  umiłowa-
h o ,u 7 VZnyz wiarą, że tego sym-

c*y*na h 7 ' Sem: 8085 Nauka’ ° i -  
idziecie strzec i  bronić na
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wanej przez ks. prałata Kazimierza 
Tartanusa oraz zaproszonego ks. 
kapelana wojskowego płk. Stani
sława Rospondka. W jego otocze
niu zebrali się rodzice chrzestni: 
pani Anna Szyper - siostrzenica 
generała, pani Ewa Bąkowska
- wnuczka, pan Mieczysław Fusie- 
cki - siostrzeniec generała, a także 
jego chrześniak, dr Zdzisław Stach
-  przyjaciel rodziny Smorawińs
kich oraz pan Wojciech Zaleski
- kurator oświaty i władze miasta
- burmistrz Roman Rybacki, prze
wodniczący Rady Miasta Zbigniew 
Majcherek.

Nadanie szkole tak zaszczytnego 
imienia, wśród grona wielu osób, 
szczególnie tych pamiętających 
okres wojny, przywołało wiele 
wspomnień. Przeżyte kiedyś chwile 
na nowo odżyły w ich sercach. 
Sprzyjał temu zjazd rodziny genera
ła, jego znajomych, przyjaciół.

O doznanych przeżyciach świad
czą nadesłane do rodziny z Turku 
listy. Oto fragment jednego z nich, 
zaadresowanego przez przyjaciół 
z Łodzi do siostrzenicy generała: 

...Jesteśmy pod wrażeniem do-

Życzenia i gratulacje, zgromadzonym na placu przed szkolą uczniom i nau
czycielom, składa w imieniu rodziny siostrzeniec generała, Stanisław Fusiecki

pieto co przeżytej uroczystości 
i  pragniemy podzielić się z Panią 
naszymi wrażeniami.

Przyjechaliśmy do kościoła i  zo
staliśmy zaskoczeni wielkością 
uroczystości. Pod takim wrażeniem 
byliśmy do końca. Uczestnictwo 
młodzieży szkoły w  uroczystości 
kościelnej, jednakowy ubiór 
uczniów, piękna celebracja mszy 
św. - to wszystko stwarza niezapo
mniane wrażenia.

Budzi się natomiast refleksja, że 
tragizm te j sytuacji m ógł zostać 
udokumentowany dopiero po 50. 
latach.A przecież taka jest nasza 
historia i  taka prawda.Dalsza część 
uroczystości przypominała w  swo
im przebiegu, dla młodego pokole
nia, święta w  stylu amerykańskim, 
dla nas, ludzi starszych była od
tworzeniem tego, co przeżywaliś
my w latach przedwojennych..."

Były i inne listy tak osobiste jak 
wyżej przytoczony. Ci, którzy nie 
mogli dzielić radości z zebra
nymi na placu przed szkołą, 
nadesłali gratulacje i życzenia.

W czasie przygotowań do 
uroczystości w  szkole przygo
towano wystawę pamiątek ze
branych przez rodzinę. Znalaz
ły się na niej materiały z Katy
nia, nadesłane przez synową 
i wnuczkę generała, a także 
przedmioty osobiste.

Na wystawie, zorganizowa
nej w szkole,zobaczyć można 
było szczególny eksponat 
- słowa prośby o błogosła
wieństwo dla gen. Mieczysła
wa Smorawińskiego, skiero
wane do Ojca Świętego Piusa 
XI.

Ojcze Ś w ię ty !
Mieczysław Smorawiński 

z rodziną

blaga o błogosławieństwo Apos
tolskie z odpustem zupełnym na 
godziny śmierci, nawet wtedy, gdy 
nie mogąc się wyspowiadać, przy
jąć Komunii Sw. skruszony zawez- 
wie ustami lub sercem Najświętsze 
Imię Jezus.

1938 rok
Kilka dni po uroczystościach 

w Turku, zasłużoną cześć i hołd 
oddano gen. Smorawińskiemu 
w Kaliszu, mieście urodzin. W połu
dnie, 9 maja, w kościele garnizono
wym przy ul. Kolegialnej dokonano 
odsłonięcia i poświęcenia pamiąt
kowej tablicy.

Dziś, po wielu latach, znalazły 
odzwierciedlenie w rzeczywistości 
słowa poety:

„.../ wiedz w  wieczności, że kraj 
pamięta.
Dziś Twoja śmierć - to nasza spra
w a."

Joanna Nowicka

Najpokorniej upadając do 
stóp Waszej Świątobliwości

Echo Turku

Wnuczka Generała, pani Ewa Bękowska do
konuje uroczystego odsłonięcia popiersia pat
rona szkoły
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Szkoła Muzyczna
Państwowa Szkoła M uzyczna I stopnia w Turku jest 

szkołą artystyczną, realizującą program kształcenia mu
zycznego. Stanowi niezbędny etap zawodowej edukacji 
muzycznej. M a charakter szkoły umuzykalniającej.

Osoby ubiegające się o przyjęcie 
do szkoły pow inni posiadać elemen
tarny słuch muzyczny, umiejętność 
odtwarzania głosem lub na instru
mencie łatwych utw orów  muzycz
nych, sprawność fizyczno-manual- 
ną. Kandydatów przyjmuje się na 
podstawie sprawdzianu wstępnego 
przeprowadzanego przez komisję 
kwalifikacyjną. Sprawdzian obej
muje badanie słuchu muzycznego, 
poczucia rytmu, ocenę gry lub przy
datność do nauki gry dla kandyda
tów  bez przygotowania. Szkoła po
siada dwa działy: dziecięcy (sześcio
letni), do którego przyjmowane są 
dzieci w  w ieku od 6 do 11 lat, 
młodzieżowy (czteroletni) dla 
uczniów w  w ieku 12-21 lat. W  obu 
działach nauka gry na wybranym 
instrumencie ( przedmiot główny) 
odbywa się w toku  lekcji indyw idua
lnych, które umożliwiają dobór treści 
nauczania na poszczególne lata na
uki w  zależności od w ieku ucznia, 
specjalności, przygotowania i uzdo
lnień. Pozostałe przedmioty objęte 
planem nauczania realizowane są 
w  grupach uczniowskich. Każdy, 
oprócz przedmiotu głównego, uczy 
się gry na instrumencie będącym 
przedmiotem dodatkowym. Zazwy
czaj jest nim fortepian, a dla pianis
tó w  - flet prosty lub inny instrument 
dęty czy strunowy. Ważną rolę w  or
ganizacji zajęć spełniają zajęcia chó
ru i zespołów instrumentalnych.

Uczniowie, którzy posiadają już 
umiejętnoć gry na instrumencie oraz 
niezbędne wiadomości ogólnomu- 
zyczne, obowiązani są co najmniej 
przez jeden rok uczestniczyć w  zaję
ciach zespołu instrumentalnego 
i chóru.

W PSM w  Turku prowadzone są 
zespoły: akordeonowy, instrumen

tów  dętych drewnianych, dętych 
blaszanych, chór.

W ostatnim roku nauki uczniowie 
składają egzamin końcowy polega
jący na wykonaniu przygotowanego 
uprzednio programu z zakresu 
przedmiotu głównego. Egzamin 
przeprowadza komisja złożona z pe
dagogów szkolnych. Absolwenci 
uzyskują św iadectwo ukończenia 
szkoły muzycznej I stopnia, dzięki

któremu mogą kontynuować naukę 
w  średniej szkole muzycznej.

Uczniowie obowiązani są opłacać 
fundusz instrumentalny na pokrycie 
kosztów remontów i zakup, instru
mentów - w  bieżącym roku wynosi 
on 50 tys. miesięcznie. Osoby korzy
stające z instrumentów szkolnych 
płacą 70 tys. zł.

Przy szkole działa także Społeczne 
Ognisko Artystyczne, gdzie przyj
mowani są wszyscy chętni pragnący 
dokształcać się muzycznie. Nauka 
prowadzona jest tylko na wybranym 
instrumencie. Od pierwszego marca 
opłata za każdy miesiąc wynosi 300 
tys. zł.

Szkoła prowadzi też kursy ogól- 
nomuzyczne z rytmiką dla dzieci 
w  wieku przedszkolnym przygoto
wujące do nauki w  szkole I stopnia. 
Przyjęcie tutaj zależy od opinii wyra
żonej przez nauczyciela prowadzą
cego zajęcia.

W szkole odbywają się także kursy 
gry na syntezatorach dla dzieci i m ło
dzieży oraz nauki muzyki użytkowej 
na gitarze i perkusji. Dokształcają się 
też członkowie młodzieżowych ze
społów rockowych pragnący pogłę
bić swoje umiejętności. Oprócz tego 
szkoła zajmuje się działalnością kon
certową, czego wyrazem są comie

sięczne audycje muzyczne i koncerty 
odbywające się na terenie szkoły 
i poza nią. Uczniowie koncertowali 
m.in. w  W oronowie na Białorusi.

Szkoła zorganizowała cykl konce
rtów  dla przedszkolaków. W planie 
przewidziane są koncerty dla szkół 
podstawowych i społeczeństwa na
szego miasta. Ponadto uczniowie

P a ń s t w o w a  Szk o ła  
M u z y c z n a  w  T u rk a

ogłasza zapisy do klasy pierw52 
na:

vł> fortepian 
Ćł> akordeon 

<$> skrzypce 
i£> klarnet 

tt> trąbka 
Ct> saksofon 

0> flet 
«> gitara 

3> perkusja

Zapisy przyjmowane będą w 
Muzycznej (ul. Kolska 2, tel. 42-461 
dnia 6 czerwca 1993 r.
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Kultu
Zwią;
Wyzi
Wójt

iadbiorą udział w  przesłucham 
i konkursach organizowanych n1- j 
przez M inisterstwo Kultury i Sz*

Zwi?
stęp
Stąd

Na ostatnim organizowanym
wódzkim Konkursie Fortepianom

nagrodę w ojew ody konińskiej 
Jakub Jesiołowski z

arty
skic

o
uczeń
w  Turku zdobył wyróżnienie. 

Wielu absolwentów i uczniom'2

zyk
wis

siła orkiestry dęte w  Turku i rejopl̂  
problemem szkołyGłównym

kłopoty finansowe. Szkoła niestety
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nie posiada własnego budynku. dla-
bytego wcześniej czyniono starania,^ 

zmienić lokalizację i przenieść si?0" 
budynku po byłej PZPR. K o tw  
powołana przez wojewodę wskaż > 
jednak inne miejsce. Był to budyn“
po starej „M irandzie". Oferta pi®

wszystk'"1została przyjęta przede ------
z powodu nie uregulowanych mila

mi
ko
cii
Pt
sl
ki
b
u
s

C°

ności majątkowych budynku, P*2 
co szkoła nie mogła nabyć g° 
własność. Obecnie czyni się starl  
nia, aby w  znowelizowanym pćr 
przestrzennego zagospodarować 
miasta umieścić projekt budowy n° 
wej szkoły przy Domu Kultury, 
tworzyłoby wspaniałe centrum k®

tury- • ,j e
W projekcie ustawy o pom/ie°

przewiduje się organizowanie i Pr°, 
wadzenie instytucji kulturalny0, ( 
o znaczeniu pedagogicznym i szk 
artystycznych I i II stopnia. M°z 
w tedy powstaną sprzyjające waru® 
ki do rozbudowy Domu Kultury Ć 
budowy nowego budynku.

Sylwia Michał**1*

Fotokonkurs rozstrzygnięty... i będzie następny

A oto najlepsze zdjęcie nadesłane przez Magdalenę Budkę z Turku

8 ☆

W styczniu „Echo Turku" ogł°' 
siło konkurs fotograficzny. Pod' 
stawowym warunkiem konkurs^1 
była lokalna tematyka nadsyła 
nych zdjęć.

Ogółem nadesłano 66 fo tografii. Komisja KonkUr' 
sowa w  składzie: Sylw in Jafra, Andrzej Piaseck1 
i Paweł Zieliński jednogłośnie uznała za na jleps i 
zdjęcie nadesłane przez Magdalenę Budkę, któć 
otrzyma g łów ną nagrodę, tj. aparat fotograficznV' 
W yróżnione zostały zdjęcia Józefa W awrzyniaka i M®' 
rka Staweckiego (nagrodą są film y).

Fundatorem nagród jest firma FO TO  —  W ID E ^ 
—  STU D IO , Plac Sienkiewicza 21.

Wszystkie nagrodzone prace zostaną opublikować® 
w  „E chu ", a ich autorzy otrzymają honoraria ,autorskie- 
Jednocześnie Komisja Konkursowa zaproponować 
kontynuację konkursu. Będzie to od tej pory „NieusW' 
jący konkurs na najlepsze zdjęcie roku” . Każdego rokU, 
w  styczniu będziemy ogłaszać w yn ik i tego konkursu,' 
a następnie wyróżnione prace zostaną opublikowane- 
Postaramy się również o nie mniej atrakcyjne nagrody-

Jeśli lubisz fotografować i posiadasz zdjęcia o tem atyk 
lokalnej —  to liczymy na Twój udział.
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P°d takim hasłem odbył się w Świ
nicach Warckich I I I  Wojewódzki 
tvi>k Przegląd Wiejskich Orkiestr Dę

ta j Nai,epszy z dotychczasowych pod 
rpnyni względem: organizacyjnym, ilo- 

nrkiestr i rekordowej liczby publicz- 
J'/;1 Wynikającej z wyjątkowo słonecz- 

J1 c*epłej niedzieli 2 maja br.
.O/ganizatorzy: Gminny Ośrodek 
zJ-U7 ' w * jt  gminy. Zarząd Gminy, 
^ 'ązki OSP i OSP ze Świnic oraz 
J ? 'al Spraw Społecznych Urzędu 

jewódzkiego. Wojewódzki Ośro- 
Kultury, Zarząd Wojewódzki 

'ązku OSP z Konina określili na-
S S * *  »*> 

dorobku
*^s s s s s :
* * « £ » * ?  ™ -Wisku est w  śr°do-

Podn ^ ' i'Iienia.oraz
artYStVc>nT POZIOmU 
<ych /  "?*» wiejskich orkierstr dę- 

ProgS- konińskiego.
Muzyki m przewidywał prezentację 
komisie c(,uSi owej' ocenianej przez 
cieli oraan'ada|ącą si? z przedstawi- 
Przeworin- atorów- P°d honorowym 
sława Mie|CtWam wóita 9miny Stani-
korn'"Jncerto\A/CZarka- W zakresie muzyki 
byli (j Wei uczestnicy zobowiązanido
utworów
skladj
kiestr

Wykonania 
w. Oceny

3 dowolnych 
dokonywało jury 

z kapelmistrzów or-?k,aS ce
p°d rl^1?0^ ! 1 udział w  Przeglądzie* --vv i
muzyki y^^odnictwem instruktora 
Pydyńskie~- w  Koninie Krzysztofa 

0 (
■'ego.

W mieisr 11 odprawiona została 
w intencii<o^vm kościele msza św. 
GOK z iih rłpzyzny zamówiona przez 
OSP, 0 . Zlatem gminnych jednostek 
sz»ańdarn'estry z Piask i pocztów 
2wiąZku ncDh: Zarządu Gminnego 
tpvv Rp i pe. Związku Kombatan-

remizp r £ ° dz- ^ :0 0  zajechały pod 
^  autokary ze strażakami,

dokonano losowania kolejności prze
marszu i występów orkiestr: Chwal- 
borzyce, Piaski, Drozdów, Wielenin, 
Władysławów, Stemplew, Dobra 
- Żeronice, Spicymierz, Wierzbinek, 
Kramsk i Tokary.

Po rozprowadzeniu w  wyznaczone 
miejsce, orkiestry przemaszerowały 
ul. Apteczną bacznie obserwowane 
przez komisję i oklaskiwane przez w i
dzów. Owacjami nagrodzono wszys
tkich tych, którzy ubrani byli „na ga
low o" i szli równo „w  nogę" i tych, 
którzy nogę pomylili, mieli białe skar
petki lub dżinsowe spodnie.

Na placu sportowym dyrektor GOK 
Tadeusz Bednarek powitał gości: Ja
dwigę Kujawińską - dyrektora WOK, 
Stefana Janiaka - członka Prezydium 
ZWZ OSP w  Koninie, w ójtów  gmin 
z Kramska, Wierzbinka, Władysławo
wa i wszystkich zebranych.

Oficjalnego otwarcia imprezy do
konał w ójt gminy Świnice, który na
wiązał do 202. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja i Dnia Strażaka. 
Montaż słowno - muzyczny poświę
cony Konstytucji przedstawili ucznio
w ie ze Szkoły Podstawowej w  Pias
kach.

Zgodnie z wcześniej wylosowaną 
kolejnością rozpoczął się koncert or
kiestr. Sprawnie zamieniano się miej
scami, przestawiano krzesła, po kole
żeńsku pożyczano sobie pulpity.

W orkiestrach z Władysławowa, 
Stemplewa i Spicymierza dało się za
uważyć wielu młodych strażaków, 
a w  tej ostatniej nawet trzy dziew
czyny. Orkiestra z Władysławowa 
wystąpiła w  jednakowych przeciw
słonecznych okularach. W czasie 
koncertu w  remizie wydawano bigos 
z bułką, a czas oczekiwania na wer
dykt jury wypełnił dowolny koncert 
orkiestr.

Przy ocenie orkiestr w  muzyce mar
szowej kierowano się następującymi 
kryteriami: brzmienie muzyki i prezen
tacja orkiestry w  czasie marszu (kry

cie, równanie, maszerowanie, utrzy
mywanie kroku bez gry), wygląd ze
wnętrzny członków orkiestry. W tej 
kategorii za najlepszą uznano orkiest
rę ze Stemplewa, którą wytypowano 
jednogłośnie. Nagrodą był puchar^ 
ufundowany przez wójta gminy Świ
nice.

Muzykę koncertową oceniano w /g  
następujących kryteriów: dobór re
pertuaru, brzmienie, interpretacja 
(dynamika, tempo, frazowanie), rytm, 
ogólny wyraz artystyczny. Każdy juror 
oceniał orkiestry w  przedziale do 
5 pkt. Suma uzyskanych punktów 
wyznaczała zajęte miejsce. Przewod
niczący Komisji Artystycznej Krzysz
to f Pydyński odczytał protokoł jury, 
a przedstwiciele fundatorów nagród 
dokonali ich wręczenia.

Kolejność była następująca:
I .  Spicymierz - nagroda 1,65 min zł

i waltornia
f  | ]  2. Kramsk -1 ,5 8  min

zł i waltornia
3. Dobra-Żeronice 

- 1,58 min zł i tuba
4. Stemplew - 1,55 

min zł i werble marszo
we

5. Władysławów
- 1,51 min zł i tenor

6. Wierzbinek -1 ,48  min zł i skrzyd- 
łówka

7. Piaski - 1,24 min zł i tenor
8. Wielenin - 1,24 min zł i tenor
9. Tokary -1 ,18  min zł i skrzydłów- 

ka
10. Drozdów -1,01 min zł i skrzyd- 

łówka
I I .  Chwalborzyce - 0,98 tys. zł 

i trąbka.

Razem na nagrody rozdzielono 15 
min zł, wszystkim wręczono dyplomy 
za udział w  Przeglądzie. Dla swoich 
orkiestr w ó jt i Zarząd Gminy z OSP 
w  Świnicach przeznaczył dodatkowe 
nagrody pieniężne dla: Stemplewa
- 2 min zł, Piask - 1,5 min zł, Droz
dowa i Chwalborzyc - 1 min zł.

Zamykając Przegląd dyr. WOK 
w  Koninie Jadwiga Kujawińska, po 
dokonaniu stosownych podzięko
wań, stwierdziła:- Widzę, że „ jest 
w  orkiestrach dętych jakaś s iła " - do 
zobaczenia za rok... .

Marek Jabłoński

Harcerska piosenka 
w Stempiewie

W Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
-Wychowawczym w Stempiewie po 
raz drugi V Szczep Drużyn Harcers
kich „Nieprzetartego Szlaku” 
— działający przy SOSW  w Stemp
iewie —  organizował Festiwal Pio
senki Zuchowej i Harcerskiej Hufca 
ZH P Uniejów. W imprezie uczest
niczyły zuchy i harcerze szkół pod
stawowych z Wielunia, Uniejowa, 
Dobrej, Czepowa, Wilamowa oraz 
drużyna „Nieprzetartego Szlaku” 
- gospodarzy ze Stemplewa.

Całe widowisko odbyło się na 
świeżym powietrzu, na zabytkowych 
schodach z tarasem ozdobionym 
kwiatami. W otoczeniu zieleni, fruwa
jących ptaków i zapachu sosnowego 
lasu rozbrzmiewał harcerski śpiew. 
Między występami poszczególnych 
drużyn prowadzący imprezę śpiewali 
i pląsali z publicznością.

Powołana komisja miała trudności 
z oceną. Po długim namyśle zdecydo
wała nagrodzić wszystkie drużyny, 
ale nie odstąpiła od kolejności pierw
szej trójki: W kategorii zuchów I miej
sce zajęła drużyna .„Leśne Ludki" 
z Rzymska, II miejsce „Leśne Ludki" 
z Wielunia, III miejsce Marcin Mar
ciniak - zuszek z Dobrej. W kategorii 
harcerzy I miejsce zajęła drużyna har
cerska „Ochocze" z Uniejowa, II 
miejsce „O tw arci" z Uniejowa, III 
miejsce „Wszędobylscy" z Rzymska.

W imprezie wystąpił także zespół 
taneczny z Czepowa prowadzony 
przez dh. Agnieszkę Szafarz.

8 § f l

Brudzew
j„c a miesięcy temu pisaliśmy o rozpada
ją . Państwowych Gospodarstwach
c*asu ktÓre n*e m°g,y P otrw ać próby 
. u‘ Dziś wracamy do tej sprawy. Jakie 
^  |°sy nje chcianych PGR-ów i co się 

*eniło Przez ostatnich kilka miesięcy?

to jestzBG Ż i  ZUS-em. Z tym i instytucjami zawarliś
my porozumienia i  zalegle pieniądze możemy płacić 
w  ratach.

Pieniądze na spłatę długów uzyskaliśmy poprzez 
sprzedaż majątku rolnikom. W dwóch sesjach sprze
dawaliśmy grunty po cenie 5,5 min i  10 min za 
hektar. Łącznie udało się sprzedać ponad 260 hek
tarów ziemi (by! to jedyny sposób na uzyskanie 
jakichkolwiek funduszy). Aktualnie nie bardzo jest 
co sprzedawać - zostały jedynie grunty V i  VI klasy, 
a więc takie, których rolnicy kupować nie chcą.

W trudnej sytuacji bardzo pom ógł nam tzw. „k re 
dyt suszowy", czyli kredyt preferencyjny dla rot-

L o s  P G R - u
£  tym pytaniem zwróciliśmy się o
Winiarskiego - przedstawiciela Agencj
sności Rolnej Skarbu Państwa na gospo 
two w Brudzyniu:

W ostatnich miesiącach p/e obyto
Poprawa s y t u a c j i  gospodarstwa. N  Y’ zreduko-
-ię bez strat - wszystkie koszty mu .,u 2VJ0lnienia
wać do niezbędnego minimum, nastąp Y f 
grupowe (obecnie w  gospodarstwac P ^
me 111 osób). Na pewno jednak m jerzycjelami
bez uregulowania sytuacji z naszym
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ników  w  wysokości ponad 1 m!d z ł Musimy go 
spłacić do 30 września.
v  W maju odbędzie w  Poznaniu przetarg ofert na 
gospodarstwa w  Chylinie, Smaszewie i  Smolinie. 
Wszystkie te obiekty pójdą w  dzierżawę, ale na razie 
trudno jest mówić o ewentualnych chętnych. Wszy
stko i  tak zależy od tego, kto da więcej.

Jaka będzie najbliższa przyszłość firmy - trudno 
powiedzieć. Miernikiem sytuacji gospodarstwa mo
że być fakt, że rok temu nad całym majątkiem stal 
komornik, a wynagrodzenia wypłacano W dwóch, 
a nawet trzech ratach. Dzisiaj wypłaty są płacone 
terminowo.

Wysłuchał: Dominik Szczap

Echo Turku

Samochody 
na chodniku
I A  /  Brudzewie samochody parkują 
1 / 1 /  na chodnikach. Dochodzi do tego, 
V V że piesi muszą chodzić po jezdni, 

aby je  ominąć, ani policja, ani wójt nic 
w tej sprawie nie robią.

Taką informację przekazał nam pewien miesz
kaniec Brudzewa. Postanow iliśm y w ięc spraw 
dzić ją  na miejscu. Być może dzień lub jego pora 
była n ieodpow iednia, bo katastroficzny ton  w y 
pow iedzi interweniującego w yda ł się nam nieco 
przesadzony. Poszliśmy jednak na komisariat po
lic ji, aby sprawę do końca wyjaśnić. Komendant 
M irosław Stolarek poinform ow ał, że sprawa jest 
mu znana. Problem z parkowaniem występuje, 
ale ty lko  w  dni w yp ła t za mlekoJuh_renl, po które 
przyjeżdżają ro ln icy z terenu gminy. Powodem są 
wąskie uliczki starego Brudzewa i brak parkingu, 
którego zorganizowanie nie leży w  gestii polic ji. 
Karać można, ale czy przez to  przybędzie miejsc 
do parkowania?

Podobnego zdania jest w ó jt Roch Kiciński, 
który tw ierdzi, że problem parkowania w ystępuje 
zaledwie dwa dni w  miesiącu i ty lko  w  obrębie 
banku i poczty. Władze gm iny myślą o zorganizo
w aniu parkingu w  rejonie GS, co z pewnością 
popraw i sytuację.

(art)

☆  9



Niektórzy myśleli, ze pochód..
I Turkowskie Prezentacje Teatrów Ulicznych miały być świętem dla 

całego miasta. Niestety, pomimo starań organizatorów, dużej reklamy 
i - co najważniejsze - dobrego poziomu wykonawców nie udało się 
podbić serc turkowian. Zainteresowanie było średnie, żeby nie powie
dzieć mierne.

W  sobotnie pierwszomajowe po
południe mieszkańcy Turku stali się 
świadkami niecodziennych pop i
sów  aktorskich. Na placu parkin
gow ym  przy targow icy w ystąpiły 
teatry, które z racji miejsca swych 
w ystępów  nazywane są uliczny
mi. Pokazy rozpoczęły się o godzi
nie 16.00 paradą w ykonaw ców  u li
cami miasta. Poprzebierani ludzie 
na szczudłach wzbudzili wśród 
spacerujących turkow ian sporą 
sensację.

Jak się okazało zainteresowanie 
przebierańcami zmiejszało się pro
porcjonalnie do upływ u czasu. Tu
rek okazał się być miastem zupełnie 
nieprzygotowanym na tego rodzaju 
sztukę. Ludzie oglądali popisy ak
torskie raczej z ciekawości niż za
m iłowania do teatru. Jedynie n ie li
czni zdawali się delektować chara
kterem i poziomem przedstawień.

Impreza była dość szeroko roz
reklamowana w  regionalnych środ
kach masowego przekazu. Być m o
że dlatego w ie lu obserwatorów 
przyjechało spoza Turku. Była to 
publiczność, która na popisy ak
to rów  reagowała bardzo żyw io ło 
wo. Jak się dow iedzieliśm y w yko 
nawcy byli publiką zachwyceni

i wyrażali się o niej w  sup- 
wach. Duże brawa należą 
nież organizatorom Preze |Ł
których chw alili i aktorzy, i 'tl'
wie. *

Teatry, które wystąpiły na 
owskim  bruku stanowią ścistój 
łów kę  krajową, są laureatami" 
przeglądów i festiwali. A jedn  ̂
spektakl „G io rdano", ani ^ 
jednoaktów ki „Teatru kilku °- 

j l ł f

Pi

t  X.

nie w zbudziły - jak nam się 
- pożądanego aplauzu publi0, 
ści. Cóż, w idocznie i oglądani^ 
ży się nauczyć.

O ocenę imprezy z a p y ta li^  
nią dyrektor M iejskiego Domu 
tury Bożenę Cesarz: - Z P,( 
tacji jesteśmy bardzo zado^  
Występy teatrów uliczny^ 
w  Turku rzeczywiście no^  
i  sami tak naprawdę nie wiedP1 
my do końca jak to będzie. Z P°* 
du ograniczeń finansowych P 
do końca program się zrr,'e . . 
z niektórych teatrów musieli 
prostu zrezygnować. Zainted- 
wanie było małe - to praW ^ 
czego można się było spodzie 
Ludzie często nie w iedzie li0 
w  tym wszystkim chodzi, nie*1 
myśleli, że będzie to pochód P^  
szomajowy. Z drugiej strony j  
wiem, że widzowie byli zado^1 
z tego co zobaczyli. W cią9u [ 
stępnych dni sporo było gra^  ,f 
i  pytań o powtórzenie imprezy ’•*' 
to dla nas bardzo budujące, ^

vt)l!

było  w łożyć tyle pracy. I I  Prezi'6$

cje odbędą się za rok, sądzM ' 
ludzie połknęli już bakcyla te> 
a to znaczy, że cel imprezy z° 
spełniony.

Humor zgryźliwca
W  najbliższym czasie TVP em ito

wała będzie now y serial „Bonędza" 
w  roli g łównej Balcerowicz.

— Dlaczego WBK w  Turku znaj
duje się obok kościoła?

—  Liczą na opaczność Boską.

Drogi do kapitalizmu to: droga 
benzyna, droga wędlina i droga pre
mier Suchocka.
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Szwedzcy celnicy zatrzymali p o l
skiego parlamentarzystę, który 
przemycał do ich kraju papierosy.

—  W łaściwie to dlaczego pan to  
robi, przecież zarabia pan całkiem  
nieźle —  pytają.

-— M usiałem  się jakoś zemścić za 
potop  szwedzki.

—  A le  przecież to było tak daw 
no.

—  Ja się dopiero dzisiaj o tym  
dowiedziałem.

Hasło em erytów  i  rencistów :
P O P IE R A M Y  R EFO R M Ę C ZY 

N E M , U M IE R A M Y  PRZED  TER
M IN E M .

W  sali sejmowej nad hakami wi*1 
napis „T Y L K O  D L A  POSŁÓW 
ktoś zgryźliwy dopisał „  R Ó ^ 
N IE Ż  N A  P ŁA S ZC ZE ”

—  Wiedziałem, że Wałęsa to ele
ktryk, ale nie przypuszczałem, ł e 
tak i z niego dobry fotograf?

—  Skąd wiesz?
—  Przecierz wszyscy w  ko ło  md' 

wią, że Wałęsa ro b i dobre zd ję c i'
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powojenna prasa pisała:
Jt
r /

}Ol
*

/y. Kobiety i jedwabie 
61,118 Kaliska, 17 września 1966 r.)

tem302̂ 0 s'ę to w ła^nie piętnaście lat 
szp< ■ ^'edy iak° inwestycja planu
2 a k )Cl° ' e t n 'e ® °  P ° w s t a ł V T u r k o w s k ie

8d.y Przemysłu Jedwabniczego. 
Herr,lleisce fabryki włókienniczej M ii- 
Pow 2atrudniaiącej zaledwie 70 osób 
0|. sta* kosztem 70 milionów złotych 
, 2ymi zakład spełniający pioniers- 

w  uprzemysłowieniu miasta.
Dwie. rzeczy charakteryzują znako- 

j Cl® Turkowskie Zakłady - jedwab 
—  kobiety. Podstawową produkcję 
p ledwabi podszewkowych po- 
Wê H ^ 'ell^n'ane' bluzkowe i gorseto- 
rzv . Pięknych adamaszków w  olb- 
1^1 rr,lej większości wykonują kobiety. 
r̂ d21Wnego. Ich delikatne i zręczne 
rv«6 naf,ePlej potrafią opanować kap- 
ga ie<fwabną przędzę. Rzecz dru- 

■ owe 85 procent załogi jest 
nie kapryśne jak wspomniana 

d u ^ 23 waśnie z tego powo- 
dyrektora Tyca określają mianem 

" Pana na babińcu"...

Nasze XX-lecie
(Jednodniówka KWB „Adamów”

* Targan Samorządu Robotniczego)

-Wśród lichych zbóż, na polach 
y n rosły jeszcze chabry i czerwone 
aki nim zjawiła się ekipa geologów 

s° d kierownictwem Adama Patii, po
hukująca ropy naftowej. Natrafiono 
® nak nie na ropę, a na brunatny 

ęgtel. To przesądziło o podjęciu 
h*ez Radę M inistrów Uchwały o bu- 

Wie kopalni odkrywkowej w  rejo- 
ie wsi Warenka. Od imienia geologa, 

ty odkrył tu węgiel nazwano ją
"Adamów".

Już w  lutym 1959 r. do Turku 
ybyli pierwsi budowniczowie „A - 

amowa '. w  kwietniu budowa ru
szyła...

PKS-em do pracy 
(Echo Tureckie, maj 1965 r.)

Napływ tysięcy ludzi do pracy 
w  okręgu tureckim wymagał rozwią
zania nowego problemu, jakim stał się 
dowóz pracowników. W pierwszym 
etapie był on dokonywany samocho
dami ciężarowymi, przystosowanymi 
do przewozu osób. Rok 1962 to rady
kalna poprawa tych przewozów, uzy
skaliśmy bowiem tabor autobusowy.
0  ile oddział PKS w  1961 r. przewoził 
dziennie 3.514 osób dla 8 przedsię
biorstw, zatrudniając 30 autobusów, 
przejeżdżających dziennie 3.200 km, 
to w  roku 1962 liczba przewożonych 
wzrosła do 9.788 - 59 autobusami, 
których dzienny przebieg wyniósł 
5.442 km.

W latach 1966-70 przewiduje się 
dalszy rozwój transportu osobowego
1 towarowego... Zostanie wybudowa
ny dworzec autobusowy w  Turku. 
Przewiduje się wzrost taboru auto
busowego o 50 jednostek.

W służbie powszechnego zdrowia 
(Echo Tureckie, maj 1965 r.)

...Jednym z najważniejszych obiek
tów  lecznictwa jest Szpital Powiato
wy w  Turku na 350 łóżek, oddany do 
użytku w  roku 1963.

Jest on jednym z najnowocześniej
szych i najładniejszych w  województ
wie. Szpital ten, prócz tradycyjnych 
oddziałów, posiada w  osobnych, no
woczesnych pawilonach oddział za
kaźny i gruźliczny. Zwłaszcza ten 
ostatni jest dużym sukcesem, dla po
wiatu, ze względu na możność lecze
nia na miejscu tej poważnej choroby 
społecznej, bez kosztownego wysy
łania chorych do innych placówek 
przeciwgruźlicznych. Projektuje się, 
że w  najbliższej przyszłości szpital 
wzbogacony zostanie o nowy pawi
lon psychiatryczny...

Wybrała: Ewa Ogrodowczyk
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arafia św. Marka Ewangelisty 
Par. sąsiednie: Drużbin, M iłko

wice, Pęczniew, Skęczniew, 
Miemysłów.

Miejscowości: Siedlątków, Nerki, 
Stawki, Księża Wólka.

Liczba mieszkańców:207.
Informacje historyczne: Parafia

utworzona w  1642 r. z części parafii 
Pęczniew przy istniejącym od 1497 r. 
kościółku parafia
lnym. W 1882 r. 
parasfię afiliowa
no od parafii Pę
czniew. Ponow
nie samodzielną 
parafią został Siedlątków w  1958 r.

Pierwotny, drewniany, ufundowa
ny przez rodzinę Ubyszków, właści
cieli wsi. Na jego miejscu wzniesiono 
po 1683 r. obecny kościół murowany 
z kamienia polnego i cegły, otynko
wany, jednonawowy. Prezbiterium 
prostokątne, szersza nawa, pierwo
tnie dwuprzęsłowa, przedłużona o je
dno przęsło ku zachodowi; wewnątrz 
zachowane odcinki dawnej fasady. 
W prezbiterium sklepienie kolebkowo 
- krzyżowe ze skromną dekoracją 
stiukową na szwach, w  nawie koleb
kowe z lunetami, w  zakrystii strop. 
Trzy ołtarze. Główny renesansowy 
z obrazem M.B. Siedlątkowskiej 
z XVII w., słynący łaskami, spalił się 
w  1957 r. Obecny z kopią obrazu

Matki Bożej z r. 1958. Ołtarz boczny 
późnorenesansowy z ok. poł. XVII w., 
z malowanymi scenami z życia św. 
Izydora. Drugi rokokowy. Trzy krzyże 
procesyjne z XVIII r. Rzeźba św. Jana 
Nep. rokokowa. Monstrancja z r. 
1781, kielich z pocz. XVII w. Dwa 
ornaty z w. XVIII/XIX.

Kaplica na cmentarzu grzebalnym, 
murowana, wybudowana w  r. 1876 

na miejcsu poprze
dniej drewnianej 
z XVII w. W kaplicy 
ołtarz Matki Bożej 
późnorenesanso
wy z ok. 1640 r. 

Obrazy: M.B. z Dzieciątkiem oraz Bo
ga Ojca z ok. 1640 r. Drzwi neogotyc
kie z XIX w. Cztery lichtarze barokowe 
z XVIII w. i żyrandol elektryczny z XIX 
w.

Odpusty: Narodzenie NMP, św. 
Marka Ew.

Triduum: niedz. Męki Pańskiej.
Ostatnie misje: 1988 r.
Cmentarz grzebalny: 1,5 ha, odl. 800 

m.
Budynki: plebania murowana; dom 

parafialny; budynki gospodarcze.
Ziemia parafialna: 3,34 ha.
Proboszcz: ks. Franciszek Zygadło- 

wski, ur. 22 I 1929 r., w. 1959 r„ 
ustanowiony 1972 r.

(Na podst. Kroniki Diecezji W łoc
ławskiej).

Siedlątków

W  dniach 22 maja - 22 czerwca Muzeum w  Turku zaprasza na 
wystawę pod tytułem  „U RO DZO NY W  TURKU". Prezentujemy b io 
grafię i twórczość urodzonego w  roku 1870 turkow ian ina - żydow s
kiego rzeźbiarza Henryka Glicensteina.

Ekspozycję przygotowano korzystając ze zb iorów  Muzeum Narodo
w ego w  Krakowie, Muzeum Narodowego w  Warszawie, Muzeum 
Sztuki w  Łodzi, Muzeum Żydowskiego Instytutu H istorycznego w  W a
rszawie, Muzeum Okręgowego w  Koninie, Fundacji Dreyfussa - G li
censteina w  Nowym  Jorku. Zapraszamy do Muzeum w  Ratuszu 
codziennie w  godzinach;

poniedziałki, środy - od godz. 8:00 do godz. 19:00 
w tork i, czwartki, p iątki - od godz. 8:00 do godz. 15:30 
soboty, niedziele - od godz. 10:00 do godz. 14:00.

\

Turek w obiektywie
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Oficjalnie...
K ontakty pomiędzy Turkiem 

a Escaudain trwają już od kilku 
lat. W tym roku, po długich 

przygotowniach rozpoczęto realizację 
programu wymiany sportowej i kultu
ralnej.

Podczas ostatniej wizyty władze mias
ta reprezentował wiceburmistrz Krzysztof 
Nowak, członek Zarządu Miasta Andrzej 
Sochacki i przewodnicząca Komisji Kul
tury Krystyna Baranowska. W pierwszym 
dniu wizyty delegacja polska została za
proszona do siedziby merostwa, gdzie 
Francis Chevalier zapoznał gości z funkc
jonowaniem lokalnego samorządu.

Władzę w  Escaudain sprawuje 29. rad
nych, w  urzędzie i jego agendach zatrud
nionych jest 120 osób. Roczny budżet

miasta wynosi ok. 50 min franków i po
chodzi głównie z dotacji rządowych, po
datków od mieszkań, własności, ziemi 
i od dochodów. Największe wydatki po
chłania pomoc bezrobotnym, opieka so
cjalna oraz utrzymanie placówek spor
towych i kulturalnych.

W trakcie oficjalnych kontaktów turk- 
owianie zapoznali się również z niektóry
mi aspektami politycznymi. Okazuje się, 
że w  regionie tym od dawna znaczącą 
rolę odgrywają organizacje lewicowe. 
Mer Chevalier jest członkiem partii ko
munistycznej ( nie socjalistycznej), choć 
-  jak zaznaczył -  jego przynależności 
partyjnej nie można utożsamiać z komu
nizmem w  wydaniu wschodnioeuropejs
kim. Większość we władzach lokalnych 
stanowią komuniści, którzy od dawna 
mają tu spore wpływy. Również w  ostat
nich wyborach posłem z okręgu został 
wybrany przedstawiciel tej partii.

Największym wydarzeniem politycz
nym w  czasie wizyty był udział delegacji 
polskiej w  pochodzie pierwszomajo
wym. Około dwustu ludzi (w  tym grupa

Uroczystości pod pomnikiem w dniu 1 maja
m m

Z  T u r k u  dl
dzieci) przemaszerowało przez miasto. 
Mer pozdrawiany przez mieszkańców 
wygłosił przed urzędem okolicznościowe 
przemówienie. Wcześniej przemawiał ró
wnież przedstawiciel prokomunistycz- 
nych związków zawodowych CGT, który 
bardzo krytycznie ocenił sytuację poli
tyczną we Francji przestrzegając przed 
skutkami rządów prawicy. Całość ob
chodów zakończyło wysłuchanie Marsy - 
Hanki i... Międzynarodówki. Puentą tych 
uroczystości była odznaka z wizerunkiem 
Lenina wpięta w  klapę jednej z uczest
niczek manifestacji. Prawie wszyscy mieli 
ze sobą wiązanki konwalii —  symbolu 
majowego święta.

Dla zachowania równowagi politycz
nej kilku turkowian w  dniu 3 maja udało 
się do kościoła, gdzie została odprawiona 
msza św. w  języku polskim i francuskim.

Podczas oficjalnych spotkań władz 
obydwu miast głównym tematem roz
mów było znaczenie sportu w  wychowa
niu młodzieży. Polskich sportowców 
szczególnie troskliwą opieką otoczył Je
an Claude Kubica szef wydziału spor
towego w  merostwie. Jego pracę i zaan
gażowanie podkreślił szczególnie mer 
Chevalier w  pożegnalnym wystąpieniu.

Wiceburmistrz Krzysztof Nowak dzię
kując gospodarzom za tak serdeczne 
przyjęcie zaprosił ich zarazem do Turku 
celem realizacji kolejnych etapów współ
pracy.

Poproszony o komentarz dla „Echa" 
pan Nowak stwierdził:

—  Była to pierwsza wizyta przedstawi
cie li naszego miasta w  tak licznym gronie 
i  z udziałem sportowców oraz młodzieży. 
Wyjazd ten jest wynikiem porozumienia 
zawartego pomiędzy władzami obydwu 
miast, które przewiduje dalsze kontakty. 
Współpraca pomiędzy Turkiem i  Escau
dain dopiero się zaczyna.

T •  S P O R T  •

A. G n ę b i
Escaudain to niewidka____________________

w departamencie L ille . W re» J»ą św 
polskiego, osiedlili się tu jesze# 
z Polską żywe kontakty. Js ?a 

Region nie należy do zan*1 
zakładów przemysłowych ro z p ^ ^ n j 
bezrobocie jest największym P[^l *ari 

Większość stanowią tu ludzi* ^  
jest duża liczba kobiet —  w<,0|! 
w typowych domkach górniczy*® 
stały fragment lokalnego kraj«®v Sęa 

M im o tvch trudności m ieszki /o w,M im o tych trudności mieszkanek 
w porównaniu z Polską). Ceny 
w przeliczeniu na złotówki wyny**)] 

Jest tam czysto i dostatnio, a

W Escaudain zawody spor
towe odbywają się od dawna, 
ale po raz pierwszy uczestni
czyło w nich aż tylu zawod
ników i to z kilku państw.

Piłka nożna
Pierwszy mecz futbolowy rozegrała 

drużyna Turku i Valenciennes. Zwyciężyli 
Polacy 1:0, bramkę strzelił Andrzej So
chacki. Jednak w  następnych meczach 
nasza drużyna miała mniej szczęścia, 
przegrywając kolejne mecze z drużynami 
francuskimi 0:3 i 1:2 (dla Polaków bram

kę zdobył Andrzej Małolepszy). Nato
miast mecz z drużyną belgijską zakończył 
się remisem 1:1 (bramkę dla Turku zdobył 
Andrzej Pawłowski), jednak rzuty karne 
rozstrzygnęły wynik meczu na korzść 
Belgów. Ostatecznie turkowianie w  tur
nieju futbolowym zajęli piąte miejsce.

Natomiast w  niedzielę 2 maja roze
grano mecz towarzyski dwóch miast 
Turku i Escaudain. Nasza drużyna w y
stąpiła w  nieco osłabionym składzie, 
gdyż dwóch zawodników (w  tym bram
karz) doznało wcześniej kontuzji. Tym
czasem drużyna francuska posiadając 
spore rezerwy dokonywała częstych 
zmian. Pierwszą bramkę strzelili Francuzi,

lecz wkrótce Albin Zańko, a następnie 
Dariusz Świtalski uzyskali dla turkowian 
prowadzenie. Escaudain jednak w yrów 
nało i o wyniku meczu rozstrzygnęły rzuty 
karne. Wygrali Polacy.

Drużyna Turku (tak jak to przewidywał 
regulamin turnieju) składała się z oldboi, 
najstarszym zawodnikiem był pan Marian 
Donart, który (jak twierdzi) zna środowi
sko turkowskiej piłki nożnej od 1960 
roku.

A oto pełen skład zespołu:
Mirosław Balcerczyk, Hieronim M o

czydłowski, Grzegorz Kaczorowski, Zdzi
sław Litwin, Tadeusz Pakos, Marian Do
nart, Dariusz Świtalski, Stefan Lisiecki, 
Andrzej Sochacki, Jerzy Wesołowski, 
Janusz Pawłowski, Andrzej Małolepszy, 
Paweł Szczepaniak, Paweł Paruszewski, 
Krzysztof Nowak.

Lekkatletyka
LZS,, Maraton" z pewnością odcisnął 

się w  pamięci mieszkańców Escaudain. 
W  głównym biegu na 5 km zwyciężył 
Marcin Panfil, a w  grupie żeńskiej Renata 
Łukaszewska, druga była Edyta Chrzan, 
trzecia Karina Marciniak, a Aleksandra 
Sztrymer zajęłą piąte miejsce. Wśród ju 
niorów zwyciężył Marek Wiśniewski, 
drugi był Jerzy Misiak, a wśród juniorów 
młodszych Witold Stróżyński byl drugi.

W biegu na 12 km juniorów pierwsze 
miejsce zajął Jarosław Sarniak, a wśród 
dziewcząt Dorota Beczyńska. W grupie 
juniorów  młodszych bieg na 12 km w y
grał Piotr Gólczyński.Oprócz indywidua
lnych pucharów zawodnicy „M aratonu" 
otrzymali puchar za zwycięstwo druży
nowe. n

e n

W biegu na tysiąc metrów ucz# 
li również najmłodsi sportowcy1 .1 
Zańko (lat 13), Jakub Parusze1 
10) i Piotr Paruszewski (lat 11)\v' ® 

Biegi były najbardziej masową ? 
liną sportową w  tych zawodach- " , ! 
niczyła w  nich większość polski®) . '
I to nie tylko ci najlepsi. Bied
Escaudain zamykało dwoje turk®#
u o u u u u u m  <_uM.yrxu.v-' * A
których Francuzi dopingowali
nie mocno.

W ekipie lekkoatletów, opróc^.
wymienionych, wystąpili: Edyta 
Alfred Trzmielewski, Paweł Jabł®1

Tenis i koszyków^
Maciej Fordoński, Arkadiusz ' ^ 

i Paweł Szczepaniak grali w  tenis® * 
nego. Rozegrali dwa mecze d® . 
i trzy single, wynik 4:1. Oprócz ^  
sportowych szczególnie mile wsp°®j 
ją towarzyskie kontakty z grupą te 
tów  francuskich. j

Jednak szczególną uwagę oragn j  
rzy zawodów zwrócili Małgosię 
ką, która okazała się najlepszą z®„ 
niczką w  tenisie stołowym. W yS ^ 
wszystkimi drugoligowymi zawodź 
francuskimi.

d .Nie powiodło się natomiast kost
kom. Przegrały dwa mecze, choć Sr
wały się całkiem nieźle, a przeciw®1iii®
ich były całkiem dojrzałe zawód1”1' 
Grupą koszykarek z Kaczek kier®
pani Maria Błaszczyk. Dziewczęt®
stępowały w  składzie: Katarzyna 
czak, Renata Bednarek, Izabela 
Małgorzata Komodzińska, Wioletta “ 
tkowska i Julita Krawczak.



JJjfkssoŁt wschodniej Francji położona 
^poświat ^^zka ń có w  jest pochodzenia 
38 ” ,0wą. Dziś wielu z nich utrzymuje

ykania kopalń, hut oraz innych 
# 0rnic^e *at temu i trwa do dziś. Wysokie 

* Politycznym tego regionu, 
'‘f.fcch ,J łanym. Cechą charakterystyczną 
®. ,Sceg}y a,rłych na pylicę. Mieszkają one 

ł ' * tarc °bok pustych hal stanowią

e się nie najgorzej ( zwłaszcza 
°ścj. Xe» ale najniższe płace i świadczenia 
J  bilionów zł.

uPtzejmi. Zwłaszcza dla Polaków.
tekst —  Andrzej Piasecki 

zdjęcia —  Jerzy W esołowski

1

W wycieczce wzięło udział łącznie 
czterdzieści osiem osób w różnym 
wieku i z różnych środowisk. Domi

nowała wysportowana młodzież i to głów
nie ta grupa kształtowała atmosferę panu
jącą podczas wizyty.

Posiłki (oparte oczywiście na tradycyj
nej kuchni francuskiej, z winem na deser) 
odbywały się w  stołówce szkolnej nieda
leko merostwa, a miejsca noclegowe po
łożone były w dwóch miasteczkach odleg
łych o kilka kilometrów od Escaudain.

Program wycieczki był dość szczegóło
wo wypełniony i konsekwentnie realizo
wany. Starczyło jednak czasu na zwiedze
nie kilku sklepów w  Valenciennes, które 
wielkością przypominały lotnicze hangary. 
Uczestnicy wycieczki mogli obejrzeć rów
nież fabrykę produkującą specjalne na
wierzchnie asfaltowe. Można też było 
wiele zobaczyć w czasie podróży przez 
Belgię i Francję. Autobus KWB„Adamów" 
i dwaj sympatyczni kierowcy zapewnili 
wycieczce szybki i wygodny przejazd.

W kontaktach prywatnych dużym utru
dnieniem była bariera językowa. Pani Ma
ria Górska jako jedyny tłumacz grupy pol
skiej była dosłownie rozrywana. Z kilkoma 
Francuzami można było porozumieć się 
w języku angielskim, ale jak się okazało 
język ten znało więcej Polaków niż Fran
cuzów. Na szczęście tradycje polskie na 
tym terenie oraz żywe konakty z naszym 
krajem pozostawiły wśród wielu francus
kich gospodarzy wystarczającą znajomość 
języka polskiego.

Na każdym kroku można było przekonać 
się o sympatiach do Polski i Polaków: 
uśmiechy, upominki, wspólne toasty, viva 
la Pologne i viva la France! Ulubieńcem 
grupy polskiej był Patrie — student medy
cyny, którego ojciec pracował w  merost-

IWjf i przyjaźń
^  rr'ier\jV°t̂  trwały dwa dni, oprócz wy- 
■ h a j^ y e h  dyscyplin sportowych moż-

tĄ
i (  r
u 4 ' 
ts> 
f

l ^ le s z c z e  wziąć udział w  strzelaniu
Wiatrówki i broni palnej. W hali
eJ odbywały się popisy kobiece- 

^Połu gimnastyki artystycznej, 
w  Winą sensację wśród Polaków 
Dlóty ■ a Przewodnicząca tego zespołu, 
iifyj n,e z racji wieku — 74 lata (to nie jest 

druku !) —  Ile jeszcze lat pracy 
ty>0/.. nas w Polsce, aby taki stosunek do 
'Otyat Sta  ̂SIG normalnością —  komen- 

W  nas' trenerzY-
stąpi !ak to podkreślali w swych wy- 
tyil̂ o ^ c h  organizatorzy zawodów, nie 
n i^ u lta t  się liczył, ale i samo uczest- 
doc 0 Wyczyn — owszem, Francuzi to 
C*6 v?'aid’ 8,0 kładą równy (a może i jesz- 

•̂ększy) nacisk na masowość spor-

*°®*ykarki i ich „baaket mama”

tu. Nie tylko zdobywcy pucharów 
( wśród których najwięcej było Polaków) 
mieli powody do satysfakcji. Ci wszyscy, 
którzy wzięli udział w  trzech dyscypli
nach sportowych mogli potem wyloso
wać specjalne nagrody pieniężne. Spo
śród Polaków poszczęściło się Krystynie 
Baranowskiej, która wylosowała bon to 
warowy wartości 100 franków.

Zgodnie z intencjami organizatorów 
zawody toczyły się w  atmosferze spor
towej rywalizacji, ale zarazem i przyjaźni.

Sposób na życie
W czasie swojego pobytu w  Escaudain 

polscy sportowcy mogli się przekonać 
jaką uwagę Francuzi poświęcają spra
wom sportu, bazy sportowej, masowości 
uprawiania poszczególnych dyscyplin. 
Można powiedzieć, że w  działalności 
francuskich władz samorządowych sport 
jest przysłowiowym oczkiem w  głowie. 
W strukturze władz, szef wydziału spor
towego zajmuje znaczącą pozycję, ma do 
dyspozycji wielu pracowników oraz lu
dzi, którzy społecznie pomagają w  or
ganizacji większych imprez. Najliczniej
szym stowarzyszeniem społecznym jest 
w  Escaudain właśnie Towarzystwo Spo
rtowe. Jeśli dodamy do tego doskonałą 
bazę sportową: stadiony, korty, hale, 
strzelnice, kryty basen —  to wówczas 
dopiero widać różnice dzielące nasze 
kraje w  sprawach sportowych. Najwięcej 
czasu na korzystanie z tych obiektów 
mają emeryci i dzieci. Szczególnie zaś 
uczniowie, ponieważ oprócz normaln- 
nych wakacji, mają co siedem tygodni 
nauki, aż dwa tygodnie ferii.

Ale nie tylko baza jest istotna. Najważ
niejszy jest ogólny stosunek władzy

wie. Patrie z ogromnym zaangażowaniem 
towarzyszył Polakom (i Polkom) przez 
cały czas wycieczki. Brał udział w  roz
grywkach, zabawach i nocnych rozmo
wach rodaków.

Wizytę grupy polskiej odnotowała loka
lna prasa, a wielu Francuzów podchodziło 
do polskiego autokaru, aby zamienić kilka 
słów po polsku, pozdrowić.

Jednak największa integracja polsko 
— francuska nastąpiła podczas imprezy 
pożegnalnej. Szampan, kawior, toasty 
i dyskoteka wciągnęły wszystkich obec
nych na sali. Polacy, jak przystało na 
prawdziwych dżentelmenów, prosili do 
tańca wszystkie Francuzki (również panie 
pracujące w kuchni). Okazało się, że mer 
Chevalier świetnie tańczy rockendrola, 
a polscy młodzi sportowcy są najlepsi nie 
tylko na boisku.

Wielu młodych ludzi wymieniło adresy 
(a nawet i całuski) z francuskimi przyjació-

... i nie tylko
łmi, starsi zaś w  luźnej atmosferze prowa
dzili rozmowy związane z następnymi w i
zytami. Już wkrótce do Escaudain wyje- 
dzie grupa dzieci z Turku, a następnie Chór 
Nauczycielski. W listopadzie z kolei nasze 
miasto będzie gościć Francuzów u siebie.

Radna Kjystyna Baranowska dzieląc się 
wrażeniami z wycieczki, powiedziała:

— Można pozazdrościć Francuzom tylu 
obiektów sportowych, ale najbardziej im
ponuje ich stosunek do sportu i  zdrowia. 
Jeśli w zawodach uczestniczą kilkuletnie 
dzieci i  siedemdziesięcioletnie babcie to 
znaczy, że osiągnięty został cel umasowie- 
nia sportu. I to jest chyba ważniejsze od 
bazy sportowej. I tego powinniśmy się od 
Francuzów nauczyć.

Żona mera Krystyna Cheyalier i radna Krystyna Baranowska w trakcie towarzyskiej 
pogawędki. Jak się okazało obie panie pochodzą z tego samego miasteczka — Warty 
w województwie sieradzkim, dlatego też miały wiele wspólnych tematów podczas 
rozmowy.

I jak tu nie wierzyć powiedzeniu, ie  świat jest mały...

i społeczeństwa do spraw sportu i zdro
wia. Pod tym względem Francuzi poka
zali, że dla nich sport to  sposób na życie.
I tego się powinniśmy od nich nauczyć.

Organizatorzy oceniają
O komentarz na temat występów pol

skiej ekipy poprosiliśmy Andrzeja Socha
ckiego, upoważnionego przez Radę M ie
jską do zorganizowania tego wyjazdu:

—  Z rozmów z kierownictwem spor
towym Escaudain wynika, że bardzo traf
nie wybraliśmy skład naszej ekipy. Wielu 
zawodników startowało w  kilku dyscyp

linach. Ze szczególnym podziwem Frań 
cuzi przyglądali się grze naszych tenisis 
tów, choć nie są to przecież zawodowcy 
Wprawdzie Francuzi mają lepszą baz{ 
sportową niż my. ale rezultaty naszyci 
występów nie są wcale gorsze, co dobrzt 
rokuje na przyszłość.

Chciałbym też zwrócić uwagę na zaan 
gażowanie mieszkańców Escaudaii 
w  sprawy sportu. Bez społecznego zaan 
gażowania nie można byłoby zorganizo 
wać tak udanych zawodów. Myślę. i< 
z pobytu naszych sportowców we Frań 
c ji płyną same korzyści. Najważniejsza 
zaś to „zarażenie się sportem"/przekazy 
wanie tego dalej.

PUkancy oldboye
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A by nieźle podeżreć nie 
trzeba wcale jechać dale
ko. Czasem  można to zro

bić w normalnej knajpie, choćby 
m iała nie wiadomo jak ohydną 
przeszłość. Tym razem wstąpiliś
m y do Słodkow a, do baru „Przy  
stawku” .

Wielkie 
żarcie o

Kup pan cegłę
N iedawno Fundacja Ziemi Turkowskiej zor

ganizowała występy Bogdana Smolenia. 
Według wielu relacji impreza była smętna, ale 

nie to zwróciło naszą uwagę - wszak wiele niecieka
wych rzeczy dane jest oglądać turkowianom.

Tym razem jednak to oglądanie było wyjątkowo 
drogie, 150 tys. zł za bilet. Aby wyjaśnić nieco tę 
dość dziwaczną sumę organizatorzy potraktowali to 
jako zapłatę za bilet i zarazem kupno cegiełki na rzecz 
Fundacji. Ponieważ trudno liczyć na to, aby ludzie 
płacili za bilety czterokrotnie więcej niż normalnie, 
więc Fundacja dokonała jeszcze jednego wybiegu. 
Zwróciła się do kilku turkowskich zakładów pracy 
z propozycją wykupu biletów - cegiełek.Oczywiście 
to, że w  Zarządzie Fundacji są szefowie tychże 
zakładów pracy nie ma ze sprawą nic wspólnego.

Finał był taki, że najwięcej pieniędzy za cegiełki 
otrzymał Smoleń, wielu ludzi na występ w  ogóle nie 
poszło, a zakładowe fundusze socjalne stały się 
szczuplejsze.

Jedno jest pocieszające - Fundacja zarobiła trochę 
pieniążków. Ale była to transakcja w  stylu „drogo 
kupić, tanio sprzedać i źle się ożenić".

W przyszłości powinno się mówić otwarcie:
- Kup pan cegłę!

Nie ma co ukrywać, że do baru przyciągnęła nas (prócz 
głodu) duża przydrożna reklama skromnie informująca 
o specyjałach tamtejszej kuchni. W pierwszej salce siedzą 
„poematy w beretach” o zdecydowanie fioletowych nosach 
sączący piwko. W drugiej bialopodobne obrusy i plastikowe 
kwiatki starają się imitować kulturę i zapraszać do stolików.

Tak właśnie jest w Słodkowie. A bywało różnie. Kiedyś 
strach było tam zajrzeć, bo knajpa miała status „mordowni"
0 wiecznym zapachu moczu. Teraz za to jest wszystko co do 
życia konieczne. Na wystawkach różniaste gatunki wódek
1 win — głównie jednak tych tańszych. W chłodziarce 
nieodłączne puszeczki z rybkami i jakieś sałatki. Z góry na 
salę spogląda telewizor. Za ladą bufetową w białopodob- 
nym fartuchu...

Przywitani przez tubylców dość niechętnymi spojrzenia
mi szybko zamówiliśmy co do życia potrzebne i uciekliśmy 
na białą salę. Oczekiwanie było długie i męczące biorąc pod 
uwagę fakt, że z kuchni dobiegły smakowite zapachy. Gdy 
żarło było już gotowe należało wybrać sobie odpowiednie 
sztućce. Wybrać — znaczyło znaleźć takie, które nie były ani 
pokrzywione, ani połamane. Nie przyszło to zbyt łatwo.

Zamówiony schabowy okazał się daniem zupełnie przy
zwoitym, niezła była również surówka. Mieliśmy mały 
problem z ziemniakami, które niekiedy należało obrać... 
W sumie pozytywnie. Piwa nie próbowaliśmy, ale biorąc 
pod uwagę ilość pustych, pozostawionych na stołach kufli 
należy się spodziewać, że było względne. Nie mieliśmy 
okazji zjeść słynnego żurku, który w opiniach kierowców 
jest tutaj najlepszy w okolicy i stanowi doskonałe lekarstwo 
na kaca i ... oszukanie stróżów prawa. Żarfacze

Pisuardessa fez. 2)

Cudowne lata
L ata 70-cudowne lata choć zaczęły 

się od strajków, to dzięki temu 
przystojniakowi Gierkowi okaza

ły się w moim dotychczasowym życiu 
najpiękniejsze.

Następował szybki rozwój k*aju, 
można było kupić Pepsi, soki Dodoni 
i papierosy Camel. Widoczne zmiany 
nastąpiły także w  WC. Lamperie za
częły zastępować kafelki, a dziury ze 
stopkami fajansowe muszle klozeto
we i pisuary.

Budowano nowe lokale gastrono
miczne, a w  nich oczywiście były 
ubikacje, które wymagały fachowej 
obsługi. Pod koniec 1971 roku od
delegowano mnie na zastępstwo do 
jednego z turkowskich lokali, gdyż
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moja poprzedniczka musiała udać się 
na leczenie w  odwykówce. Pracowa
łam tam trzy lata, w  czasie których 
mogę powiedzieć, że obracałam się 
wśród elit.

Pomimo, że wiosenek miałam już 
sporo, a i z urody w  niczym nie 
przypominałam Zośki Loren, to chło
py po paru kieliszkach jakby tego nie 
zauważali i bezczelnie przystawiali się 
do mnie. Najfajniej było, kiedy bawili 
się prominenci. Najczęściej zdarzało 
się to po uroczystościach, na których 
wręczano sobie nawzajem odznacze
nia lub jak przyjeżdżał ktoś ważny.

Pamiętam oblewanie medali kiedy 
okazało się, że jednemu z odznaczo
nych po raz drugi wręczono to samo 
odznaczenie, było sporo zamieszania, 
ale na miejscu ustalono kto i czym 
zostanie w  przyszłości odznaczony. 
Lokale na takie imprezy były rezer
wowane, alkohol lał się strumieniami 
i bawiono się do białego rana. Za
praszano też co atrakcyjniejsze ak- 
tywistki, które kupczyły swoimi 
wdziękami chcąc w  ten sposób skró
cić drogę do komunizmu.

Ja zazwyczaj traktowana byłam 
z góry, choć pewien hołubiony przez 
nasze powiatowe władze prominent

z województwa kiedy w ypił trzecią 
półlitrówkę, bratał się z klasą robot
niczą (czyli ze mną), a wtedy i sto 
złotych potrafił wyciągnąć z kieszeni 
kamizelki i umizgując się kładł je non
szalancko na talerzyku. Płacono mi 
nieźle za nadgodziny, a i chyba za to, 
żebym za dużo nie opowiadała kumo
szkom co się tam działo.

Powiodło się też mojemu mężowi 
który dostał lekką papierkową robotę 
w jednym zG S— ów. Praca jego pole
gała na odnoszeniu kw itów  z maga
zynu do księgowości. Dzięki jego pe
nsji i moim dochodom, udało nam się 
w  krótkim czasie odłożyć na telewizor 
i nową pralkę. Wyremontowaliśmy 
także nasz stary domek. Materiały 
najłatwiej i najtaniej można było zdo
być na państwowych budowach.

Niestety wszystko co dobre szybko 
się kończy, szef lokalu miał zobowią
zania i zwrócił mnie z powrotem ro
dzimemu zakładowi, a zatrudnił jakie
goś swojego pociotka będącego 
w  potrzebie. Nie popracował on tam 
zresztą długo, wpadł szybko w  al
koholizm. Niedługo po mnie także 
mąż pożegnał się z pracą. Jego szefo
wie robili różne szwindelki kiedy w y
szły na jaw, trzeba było znaleźć kozła

ofiarnego, którym został mój mąż. 
Poza utratą pracy i powrotem na rentę 
nie wyciągnięto wobec niego żad
nych innych konsekwencji.Straciłam 
znacznie na tym powrocie, w  końcu 
restauracja to nie publiczny szalet.

Gdzieś około 1976 roku nasz za
kład otrzymał przydział odznaczeń re
sortowych, postawiono jednak w y
móg, aby wśród odznaczonych byli 
pracownicy fizyczni. Okazało się, że ja 
ze swoim długoletnim stażem kw alifi
kuję się. Szef trochę kręcił nosem, ale 
sekretarz POP rąbnął mu ideologicz
nym smrodkiem i uległ. Uroczystość 
odbyła się w  Koninie, były kwiatki, 
medal i koperta z dwoma tysiącami 
złotych. (cdn.)

wysłuchał i zanotował Kancer
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Weterynaria (cz.3)

Inspekcja sanitarna
Ustawa o warunkach zdrowotnych żywności z 1970 roku spowodo

wała, że organy wetrynarii podległe mininistrowi rolnictwa, przyjęły 
od Państwowej Inspekcji Sanitarnej, nadzór sanitarny nad zakładami 
przetwórstwa środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.

Nowo powstałe organy noszą 
nazwę Weterynaryjnej Inspekcji 
Sanitarnej. Szefem turkowskiego 
WjS jest pan W łodzim ierz Kaczyń
ski, lekarz weterynarii z 39-letn im  
stażem pracy. Adm inistracyjnie 
Podlega kie row nikow i Oddziału 
Rejonowego Weterynarii, ale mery
torycznie bezpośrednio W o jew ó
dzkiemu Inspektorow i Sanitarne
mu. Turkowscy W IS -ow cy spra
wują nadzór nad 28. masarniami 
' punktami uboju. Od tego roku 
także przemysł mleczarski podlega 
lch kontroli. W izytowanie zakła
dów ma charakter doraźny i o d 
bywa się średnio raz w  miesiącu. 
Niezależnie od tych kontro li z upo
ważnienia W ojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii w ykonywane są przez 
lekarzy prywatnych urzędowe ba
dania mięsa polegające na badaniu 
przed- i poubojow ym  zwierząt. 
W  zakładach przez siebie nadzoro
wanych WIS wymaga odpow ied
niego wyposażenia i przestrzegania 
w  technolog ii produkcji m inimum 
sanitarnego określonego przepisa
mi.

Rejonowy inspektor sanitarny dr 
Kaczyński podkreśla, iż w  okresie 
fali powstawania nowych zakła
dów  przetwórstwa spożywczego, 
która nastąpiła w  ciągu ostatnich 
dw óch lat, niektóre z nich z uwagi 
na braki finansowe lub niepełne 
kwalifikacje osób je prowadzących 
posiadają wyposażenie o nie naj
lepszym stanie technicznym. Mają 
one w  związku z tym trudności 
z utrzymaniem wymaganego stanu 
sanitarnego.

Tam, gdzie stwierdzamy większe 
nieprawidłowości —  powiedział 
nam dr Kaczyński —  podejmujemy 
decyzję o zakazie rodukcji, z tym że 
to nakazy tymczasowe, do chw ili 
usunięcia usterek. Nie jest naszym 
zadaniem likwidowanie tych zakła
dów, co ze względów społecznych 
i  gospodarczych byłoby niecelo
we.Systematycznie naszymi kont
rolami staramy się wyegzekwować 
minimum pewności. Stosujemy 
także mandaty i  grzywny.

W 1992 r. w  naszym rejonie było 
poddanych badaniom 48425 sztuk 
zwierząt, co w  stosunku do 1991 r.

stanow i wzrost o 10 tys. sztuk. 
S tw ierdzono u 6800 sztuk zmiany 
chorobowe, z czego za całkow icie 
niezdatne uznano 92. W  ostatnich 
latach nie było przypadków maso
w ych zachorowań, które spow o
dow ałyby zatrzymanie większych 
partii zwierząt.

Także w  przypadku importu mię
sa lub produktów  pochodzenia 
zwierzęcego muszą być one prze
badane przez WIS. Dwa lata temu 
zostały zakwestionowane, a w  kon
sekwencji nie dopuszczone do ob 
rotu konserwy z Czechosłowacji 
i Danii. Pierwsze nie posiadały 
oznakowania term inu ważności 
oraz miały przekroczenia bakterio

logiczne, drugie zawierały konser
w anty nie dopuszczone w  naszym 
kraju.

Badaniami turkow skiego WIS 
objęta jest także jedyna na naszym 
terenie przetwórnia ryb sprowadza
jąca ryby w  beczkach, Zakłady 
O w ocow o - Warzywne, które spro
wadzały w o łow inę  i flaki w o łow e 
oraz Okręgowa Spółdzielnia M le 
czarska.

Doktor Kaczyński chw ali sobie 
dobrą współpracę z Sanepidem. 
Praktyka wykazała, że wzajemne 
inform owanie się obu instytucji po
zwala na szybsze w ychw ytyw an ie  
w ą tp liw ych  tow arów  i ustalanie 
pow odu ich niskiej jakości.

(art)

Lekarz weterynarii Włodzimierz Kaczyński

Redakcja 
„Echa Turku" 

w Turku
Uprzejmie proszę o opubliko

wanie w W aszym  piśmie załą
czonego tekstu.

Refleksje (niewesołe) trzeciom a
jowe

Święto 3 Maja to obok święta 11 
Listopada największe św ięto Pola
ków  przypominające chlubną his
torię  i tradycję.

Dlatego tak uporczyw ie i zawzię
cie zwalczane było przez w rogów  
Polski niepodległej, a wśród nich 
szczególnie przez kom unistów . Po 
1989 roku to  św ięto narodowe zo
stało ofic ja ln ie przywrócone w  Po
lsce. W połączeniu ze świętem koś
cielnym - Matki Bożej Królowej 
Polski - jest doskonałą okazją do 
publicznego zamanifestowania 
sw oich dobrych uczuć w obec O j
czyzny.

Niestety, nie wszędzie jeszcze tak 
jest. W  naszym mieście ponow nie 
okazało się, że jak „w ła d za " nie

zorganizuje obchodów  takiego 
święta, mija ono prawie nie zauwa
żone przez większość turkow ian.

Szczególnie to  smutne, bo tak 
niedawno przecież tłum y ludzi, 
a wśród nich nawet dzieci i m ło
dzież brały udział co roku w  przy
m usowych obchodach kom unisty
cznych św iąt. Również w tedy, gdy 
padał u lewny deszcz czy śnieg, 
a nawet wtedy, gdy groził „czer- 
nobyl".

Po odi skaniu w olności w  1989 
roku no\ e w ładze miasta - czegoś 
nawet p dobnego - nie organizują 
świadomie. Efekty tej swoistej w o l
ności są jednak nieraz zawstydzają
ce. Szczególnie dotyczy to  w łaśnie 
święta 3-m ajowego.

W  tym roku, odbyła się w  koś
ciele NSPJ msza św. za Ojczyznę, 
po której złożono kw ia ty pod po
mnikiem marszałka Józefa Piłsuds
kiego - ale w  jakiej oprawie...

Ludzi było bardzo mało, ani jed 
nego sztandaru, nie m ów iąc już 
o orkiestrze. An i jednej choćby de
legacji przedstawicieli szkół, insty
tuc ji lub zakładów pracy.

Wśród nielicznych uczestników 
byli natomiast Polacy z Białorusi, 
chyba pierwszy raz biorący udział 
w  obchodach tego święta. Dlatego 
też dziw ię się, że usłyszałem przy tej 
okazji jako przewodniczący Rady 
M iejskiej ze strony zawiedzionych 
uczestników uroczystości w iele 
cierpkich i gorzkich uwag również 
pod adresem „w ładzy  m iejskiej".

Ludzie nie mogli zrozumieć cze
mu nie zorganizowano jak przystoi 
obchodów  tego w ie lk iego święta. 
Ponieważ zdarzyło się to  nie p ie rw 

szy raz - myślę, że było dużo racji 
w  tych pretensjach. Oczywiście nie 
chodzi o to, żeby po staremu or
ganizować przymusowe pochody, 
jednak samorząd miasta nie może 
być obojętnym  w obec takiej bier
ności w ie lu  turkow ian.

Istotnie trzeba ludziom przypo
minać o ich pow innościach w obec 
Ojczyzny, jej h istorii czy tradycji. 
Należy ciągle uświadamiać znacze
nie naczelnych wartości narodo
wych, pobudzać ducha polskości.

D latego miasto pow inno  organi
zować warunki obchodów  na jw ię
kszych narodowych św iąt, w ycho -

ICHOM Kff

W U P  informuje
Wojewódzki Urząd Pracy w Koninie uprzejmie infor

muje, że w dniu 27 kwietnia br. w Urzędzie Wojewódz
kim odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrud
nienia z udziałem kierownika Urzędu Pracy w War
szawie Bartłomieja Piotrowskiego.

Zapoznano członków Rady ze stanem bezrobocia 
w naszym województwie. Zwrócono uwagę na spadek 
bezrobocia w marcu o 1,7%. Omówiono również 
aktywne formy walki z bezrobociem przy czym stwier
dzono, że zbyt skromne środki finansowe nie pozwolą 
na zabezpieczenie wszystkich potrzeb na zorganizowa
nie robót publicznych i prac interwencyjnych.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
wicewojewoda koniński Stanisław Tamm poinformował, 
że wystąpiono o dodatkowe środki do Ministerstwem 
Pracy i Polityki Socjalnej.

Pani Maria Remiczowicz, dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej omówiła formy pomocy dla 
osób bezrobotnych ze środków tej instytucji.

Kierownik Urzędu Pracy przedstawił Radzie kandyda
turę Pani Grażyny Bajerskiej - dotychczasowego kierow
nika Urzędu Rejonowego w Kole na stanowisko kierow
nika Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Koninie.

Po burzliwej dyskusji Rada negatywnie ustosunkowa
ła się w głosowaniu do przedstawionej kandydatury.

dzić naprzeciwko pragnieniom 
i oczekiwaniom  tych, którzy w olą 
iść na uroczystości 3 Maja niż np. 
na targ do „R usk ich".

Z tych wszystkich w zg lędów  w y 
rażam przekonanie, że również 
św ięto 3 Maja nie ty lko  w  przy
szłym roku pow inno  być organizo
wane bez oglądania się na społecz
ną in icjatywę, czy tym bardziej ak
ceptację. Są przecież jeszcze wśród 
nas zawzięci przeciwnicy obcho
dów  św ią t n iepodległościowych, 
dlatego w ięc św iętu jm y nasze p o l
skie przecież święta.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Majcherek

wo otwarta  
icja paliw 
Brudzewie

:upi iis :u  <In -okupu paliw ,

ceny konkurency jne :

£$> e ty lina  94 - 9100 zł.
$> o le j napędow y - 7100 zł. 
0> e ty lina  86 - 8900 zł.
$> benzyna bezo łow iow a  

(Pb) - 9100 zł.
Brudzew, ul. Turkowska 58 b, 

tel. 33 Brudzew. m

Sprzedam czarne szkło
(marbilit) grubość 6 mm.

A ndrzej Kosobudzki, 
ul. S ienkiew icza 2, 

62-730 D obra.
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Policjanci ruszyli

W niedzielę, 9 maja, Turek miał 
przyjemność gościć sztafetę 
niosącą symboliczny ogień na 

Olimpiadę Specjalną. Tak się złożyło, że 
dzień wcześniej cała Europa obchodziła 
dzień protestu przeciwko dyskryminacji 
osób niepełnosprawnych.

Sztafetę zainaugurowano niedaw
no w  Bielsku Białej. Jej uczestnicy 
biegną przez trzynaście województw 
zwracając w  ten sposób uwagę na 
wciąż ignorowany problem niepełno
sprawnych. Patronat nad imprezą ob
jęła policja, której przedstawiciele 
biorą w  sztafecie czynny udział.

Święty ogień przez miasto niósł 
Romuald Nowak z Rejonowej Ko
mendy Policji w  Turku w  asyście 
kolegów-policjantów i karateków. 
W gminach w  biegu uczestniczyli 
policjanci z komisariatów i posterun
ków.

Niedzielne przedpołudnie zgroma
dziło na rynku sporo turkowian, któ
rzy kierowani ciekawością przyszli 
oklaskiwać biegnących. Organizator 
imprezy -  turkowski MDK -  postarał 
się aby nadać jej prestiżu. Grała or
kiestra górnicza, były pokazy karate 
Klubu Sportów i Sztuk Walk.

Burmistrz Turku przekazał uczest
nikom Olimpiady medal z okazji 
650-lecia miasta oraz datek pienięż
ny. Można było dostrzec, że pieniądze 
dawali również niektórzy widzowie.

Uroczystości trwały dość krótko, 
po niespełna godzinie sztafeta pobie
gła dalej w  kierunku Konina, by głosić 
chwałę Olimpu wśród ludu... (o)

Z  inicjatywy Zarządu Wojewó
dzkiego Stowarzyszenia Społecz
no-Kulturalnego Sołtysów Woje
wództwa Konińskiego w Urzędzie 
Gminy w Kawęczynie odbył się 
Gminny Turniej Szachowy, w któ
rym uczestniczyli zwycięzcy elimi
nacji szkolnych i soleckich.

Turniej szachowy
Zawodnicy występowali w  dwóch 

kategoriach:

Juniorzy:

1 Szymon Woźniak —  SP Kowale 
Pańskie

2 Katarzyna Olek —  SP Tokary
3 Sebastian Olek —  SP Tokary
4 Szymon Michalak —  SP Kawę

czyn
Seniorzy:

1 Krzysztof Chojnacki —  Siedliska
2 Marek Olek —  Tokary
3 Marek Ptak —  Leśnictwo
4 Karol Cieślak —  Kowale Pańskie

Do Wojewódzkiego Turnieju Sza
chowego zakwalifikował się Krzysz
to f Chojnacki. Czwórka czołowych 
zawodników w  każdej kategorii w ie
kowej otrzymała dyplomy i nagrody 
książkowe.

(art)

Szkoła Podstawowa w Kawęczynie była organizatorem Gnału gminnego 
biegów przełajowych, w ramach „Dni Olimpijczyka”. W zawodach wzięli 
udział najlepsi zawodnicy i zawodniczki ze szkół podstawowych z: Kawęczy
na, Kowali Pańskich, Tokar i Skarżyna. Trasa biegów wyznaczona na 
terenach wokół szkoły miała długość 1000 metrów.

Dni Olimpijczyka
W poszczególnych kategoriach 

wiekowych zwyciężali:
Klasy V -V I -  dziewczęta
1 Arieta Kurzawa- SP Kowale Pań

skie
2 Małgorzata Marcinkowska -SP 

Kowale Pańskie
3 Iwona Serafińska -  SP Kawęczyn
Klasy V-V1 -  chłopcy
1 Jacek Serafiński -  SP Kawęczyn
2 Damian Maciejewski -  SP Kawę

czyn
3 Krzysztof M ruk -  SP Kawęczyn
Klasy V n -V in  -  dziewczęta
1 Renata Tomaszewska -  SP Tokary
2 Katarzyna Śniegocka -  S P Skarżyn
3 Honorata Stefaniak -  SP Kowale 

Pańskie
Klasy V II -V II I  -  chłopcy
1 Norbert Kowalski -  SP Skarżyn

0  Puchar Wójta
zkoła Podstawowa w Bru
dzewie gościła, trzeciego ma
ja, uczestników I I  Turnieju 

Tenisa Stołowego Szkół Podstawo
wych o Puchar Wójta Gminy Bru
dzew.

W turnieju wzięło udział zaledwie 
jedenastu zawodników ze szkół 
w  Brudzewie i Galewie. Pomimo tak 
znikomej obsady mecze były ciekawe, 
a dzięki ogromnej ambicji i woli walki 
zawodników także zacięte.

2 Stanisław Scisłowicz -  SP Kawę
czyn

3 Grzegorz Tomczak -  SP Tokary

W punktacji ogólnej szkoły wypad
ły następująco:

1 Szkoła Podstawowa w  Kawęczy
nie

2 Szkoła Podstawowa w  Skarżynie
3 Szkoła Podstawowa w  Tokarach
4 Szkoła Podstawowa w  Kowalach 

Pańskich.

Dwunastka najlepszych zawodni
ków otrzymała z rąk wójta gminy 
dyplomy i cenne nagrody książkowe. 
Zwycięską szkołę uhonorowano pu
charem. Wszystkie nagrody ufundo
wał Urząd Gminy w  Kawęczynie.

Turniej pokazał, że tenis szkolny 
w  gminie jest zdominowany przez 
zawodników z SP Brudzew, którzy 
zajęli trzy czołowe lokaty.

1. Przemysław Janiak
2. Piotr Trybus
3. Marcin Woźniak
4. Daniel Lewicki
5. Sławomir Śliwka
6. Jacek Karbowy
7. Paweł Ciemniewski
Puchar i nagrody dla zawodników, 

ufundowane przez Urząd Gminy, 
wręczał osobiście w ó jt Roch Kiciński.

Organizatorzy liczą, że w  przyszłym 
roku turniej zgromadzi większą liczbę 
startujących zawodników, co jeszcze 
bardziej uatrakcyjni imprezę.

(art)

Po pierwszej rundzie...
Z akończyła się pierwsza runda 

ligi osiedlowo-zakładowej w pił
ce nożnej. W rozgrywkach, któ

re rozpoczęto w połowie kwietnia, wzięło 
udział dziesięć drużyn. Mecze rozgrywa
no na małym boisku stadionu 1000-lecia. 
Drużyny grały systemem ligowym,.każ
dy z każdym”  2 razy po 20 minut.

A oto tabela po rundzie wiosennej:
1. Ul. Kościuszki........ 25.......22:6
2. Kaczki................. 24.......28:14
3. Automatyk...............20.......26:14
4. Os. Piłsudskiego...... 20...... 17:16
5. Dom Dziecka............ 20...... 12:17
6. Górnik..................19...... 11:7
7. Elektron...............15...... 10:11

8. Os. Spółdzielców....... 14.......15:23
9. Ul. Szeroka........... 13......11:13
10. PPKS...................6........8:35

Runda jesienna rusza od początku 
września. Z dziennikarskiego obo
wiązku wypada odnotować, że naj
starszym zawodnikiem turnieju był 
pan Marian Donart reprezentujący ze
spół „Automatyka", zaś najmłodszą 
drużyną - ekipa z Osiedla Spółdziel
ców.

Wszystkie spotkania cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, na mecze 
przychodziło sporo ludzi, a atmosfera 
nie ustępowała tej, jaką spotyka się na 
meczach ligowych. ,  .

Ostatni mecz w rundzie wiosennej
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W y p o ży c za ln ia  K ase t V id e o
„Klaps I” - ul. Mickiewicza 1, 

„Klaps II” - Dworzec PKS, „Klaps 
ID” - Os. Wy
zwolenia 11 A.

1- „Candy 
Man” - sen
sac., Virginia 
Todd.

2- „Gniew” - sensac., Richard 
Norton, Karen Moncrieff.

3. „Polowanie na duchy” - ko
media, Tim Mc Daniel, Jal Whil-
lo.

4. „Hotshots” - komedia, wyst. 
Charlie Sheen, Valeria Golino.

5. „Żmija” - sensac., wyst. Yul

Madsen, Tony

Brunner, Henry Fonda.
6. „Metalowa zemsta” - horror, 

wyst. Mark Price, Ozzy Osbour- 
ne.

7. „Kuracja 
wstrząsowa” - 
sensac. wyst. 
Nancy Pauer,

John Rowe.
8. „Wspólkaratecy” - karate, 

wyst. Chuck Norris, Bean Brid- 
ges.

9. „Ognisty podmuch” - sen
sac., wyst. Kurt Russel, Wiliam 
Baldwin, Robert De Niro.

10. „Studnia i wahadło” - hor
ror, wyst. Lance Henriksen, Ro
na de Ricca.

Zakład H andlu w  B rudzew ie  , te l. B rudzew  38 
sprzeda po cenach zbytu :

• Profile zamknięte 25x28 - 7.000 z ł /1 kg
■ blacha czarna 0,55; 1; 1,5; 2; 3; - 4.900 z ł /1 kg 
'  ceownik g/w 50,80,120,160 - 5.000 z ł /1 kg 
'  blacha o/c 0,5 mm -10200 zł/ kg 
'  drut o przekroju 6 mm - 5200 z ł /1 kg 
'  drut o przekroju 8 mm żebro - 4.500 z ł /1 kg 
" drut o przekroju 9 mm - 5.100 z ł /1 kg
• drut o przekroju 12 mm żebro ■ 5.100 z ł /1 kg 
'  rury o/c b/sz 1/2 cal ■ 23.000 z ł / 1 kg
'  rury o/c b/sz 3/4 cal ■ 25.000 z ł / 1 kg 
'  rury o/c b/sz 1 cal - 33.000 z ł /1 kg

- rury o/c b/sz 1 1/4 cal - 38800 z ł /1 kg
- rury o/c b/sz 11/2 cal - 48.000 z ł /1 kg
- rury czarne (różne średnice)
- rury osłonowe o przekroju 168 mm -100.000 zł/1 kg
- rury osłonowe o przekroju 219 mm -180.000 z ł/1 kg
- rury osłonowe o przekroju 273 mm -160.000 z ł/1 kg
- papa pokrydowa - 6.000 z ł /1 m.b.
- papa izolacyjna - 4.000 z ł /1 m.b.
- ogrodzenia betonowe

(148/E/93)

MDK w Turku proponuje
21.05
godz. 15:00 - „Przegrana" - spektakl na moty

wach książki Ch. F. „M y dzieci z dworca ZOO" 
w  wykonaniu Teatru Cieni 

godz. 19:00 - Callanetics

21.05 - 23.05 Kino „TUR”
godz. 17:00 i 19:00 „  Sublokatorka"film prod. 

USA

23.05
godz. 17:00 - Koncert z okazji Dnia Matki 

w wykonaniu dzieci z sekcji artyst. MDK

24.05
godz. 15:00 - zajęcia pracowni rękodzieła artys

tycznego
godz. 16:00 - zajęcia zespołu tańca współczes

nego

25.05
godz. 10:00 - „Przegrana" - spektakl w wyko

naniu Teatru Cieni
godz. 16:00 - próba zespołu „Tramp”
godz. 17:00 - zajęcia koła plastycznego

26.05
godz. 15:00 - zajęcia pracowni fotograficznej

godz. 15:00 - próba teatru Baśni 
godz. 17:00 - próba teatru Ruchu

27.05
godz. 14:00 - zajęcia koła komputerowego 
godz. 17:00 - zajęcia pracowni haftu

28.05
godz. 19:00 - Callanetics

29.05
godz. 9:00 - zajęcia zespołu tańca współczes

nego
godz. 11:00 - spotkanie Klubu Przyjaciół Indian 
godz. 18:00 - Dyskoteka

31.05 - 2.06 Kino „TUR”
godz. 16:00 i 18:00 - „Bingo" - filom prod. USA 

b.o. (dubbing)

31.05
godz. 15:00 - zajęcia zespołu tańca współczes

nego
godz. 15:00 zajęcia rękodzieła artystycznego 

1.06 OSiR
godz. 16:00 - Impreza rozrywkowa z okazji Dnia 

Dziecka.

Usługi transportowe, 
zakup, sprowadzanie 

samochodów 
z Holandii.

Auto Handel 
Włodzimierz 
Estemberg 
Linne 40,

gm. Dobra 62-730, 
tel. 270 Dobra.

(35/E/93)

R a d i o  Ł ó d ź !
G a z e t a  W y b o r c z a  

(ze wszystkimi dodatkami regionalnymi) 
OGŁOSZENIA!

Kolska Agencja Reklamowa „Centrum" 
ponadto

Telewizja kablowa w Kole 
oraz

Prasa konińska, kolska i turkowska 
U klienta na zaproszenie!

Tel./fax - Koło 22-926 (całą dobę)
Ceny redakcyjne.

(15/1/93)

FOTOGRAF
^  Sylwin Jafra

Turek, ul. Browarna 6.

ZAPRASZAMY  
codziennie w godz. od 10:00 
^  do 22:00 ^
Zdjęcia komunijne, ślubne 

i wszelkie inne.

„ S p o łe m "  PSS w  T u rk u ,

P la c  W o js k a  P o ls k ie g o  17, 

wydzierżawi na dogodnych warunkach 

restaurację „Turkowianka" 

wraz z wyposażeniem 

przy ul. Kaliskiej 14 w Turku.

, Informacji udziela Dział Administracji, ,

V  K -0,2 J *

Ogłoszenia drobne
liskife .hi S P R Z E D A M

Sprzedam pawilon handlowy typ 
„Topola", 16 m kw. przy Dworcu PKS 
w  Turku, tel. 22-90. (151 /E /93).

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
500 m kw. z planem i z budynkiem 
gospodarczym. Turek, tel. 14-70.

(18).

Tanio sprzedam dom, stan surowy 
pod dachem, 1,82 ha ziemi, miejs
cowość Dziewiątka. Wiadomość: An
drzej Marecki, tel. 47-24 od 7:00 do 
15:00. (6).

Sprzedam w  Ładawach - Tolowie
- ziemię orną 1,45 ha,
- 35-letni las 3,30 ha w  Uniejowie
- Rzeczna 9,
- dom z działką 415 m kw. Wadomość
- Uniejów, tel. 169.

Sprzedam działki 0,80 ha rekreacyjo
- budowlane nad Wartą. Uniejów 24.

(150/E/93).

Sprzedam działkę budowlaną 7 arów 
we Władysławowie, ul. Mieszka 
8 z dużym budynkiem gospodarczym, 
garażem. Tel. 26-25. (147/E/93).

Sprzedam regały i ladę sklepową, tel 
58-42. (146/E/93).

Sprzedam nieruchomość zabudowa
ną z możliwością wykorzystania na
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gospodarstwo rolne w  Turkowicach 
o pow. całkowitej 1, 18 ha. Wiado
mość: ul. Uniejowska 21/73 w  nie
dzielę. (149/E/93).

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
5,46 arów. Wiadomość: Łąkowa 20.

(20).

Sprzedam kombajn zbożowy, niemie
cki. Slodków 9, Turek, tel. 53-31.

(21).

Sprzedam Fiata Ritmo, 1979 r., tel. 
25-68 w  godz. 7:00 - 11:00 lub po 
20:00. Cena dostępna. (22).

D R O B N E

Młode małżeństwo poszukuje miesz
kania do wynajęcia. Wiadomość: 
Uniejów, tel. 219. (134/E/93).

Zgubiono prawo jazdy kat. A, B, T. 
Wielgacki Jan, Turek, ul. POW 1/8.

(144/E/93).

Renowacja wyrobów skórzanych. 
Korzuchy, futra - czyszczenie, farbo
wanie. Pieczątki - wyrób. Turek, ul. 
Milewskiego 10 (GS „SC h").

(9a/93).

Kupię Fiata 126 p, rocznik 1990 lub 
1991. Tel. 210 Malanów. (10).

Młode małżeństwo poszukuje miesz
kania do wynajęcia, tel. 14-89 (w ie
czorem). (6395).

Sprzedam  n ie ruchom ość 
składa jącą się z baru g a s tro 
nom icznego z zapleczem , 
sklep o pow . 80 m kw ., garaż, 
w o ln e  m ieszkania, ce n tru m  
Turku.
Tel. 43-98 Turek w godz 8:00 
-16:00 ’ r - i ’-.

P.P.H.,Alice"
zatrudn i od 01.06.1993,30sz w a 

czek. Praca w  system ie  a ko rd o 
w ym . W yso k ie  zarobki. G w a ra n c 
ja sta łe go  zatrudn ien ia  przy p ro 
dukcji na eksport.

Z g ł o s z e n ia  te l .  T u r e k  5 3 - 3 0  w . 
3 4 4  lu b  o s o b i ś c i e ,  T u r e k ,  u l. K a lis 
k a  6 1 .  107/pias

Możesz jeździć o 50 % taniej 
przerabiając swój samochód na gaz.

Informacja: Turek, tel. 50-77. 
Tankowanie - Kolska Szosa 17.

(143,03/93).

Sprzedam działkę o pow. 16 arów 
w Turku zlokalizowaną blisko trasy 
Turek - Konin. Działka może być 
przeznaczona na działalność rzemieś
lniczą lub budowlaną.

Wiadomość wieczorem, 
tel. 58-99.

(152/E/93)

W dniu 14 kwietnia 1993 r. poże
gnaliśmy na zawsze Artystkę naszą 
ukochaną koleżankę Zofię Sza- 
fasz-Kozielewską.

Urodzona w  Uniejowie uzyskała 
maturę w  Liceum im. Tadeusza Koś
ciuszki w  Turku w  1949 r. Następnie 
ukończyła studia na Wydziale Grafiki 
Akademii Sztuk Pięknych w  War
szawie. Tam też zamieszkała. Ze śro
dowiskiem Turku stale utrzymywała 
kontakty.

Artystka zajmowała się przede 
wszystkim grafiką użytkową, g łów 
nie współpracując z filmem. Ulubio
ną jej techniką pastela, malowanie 
farbami w  postaci kolorowej, mięk
kiej kredki, tematem pejzaż.

W roku 1989 eksponowała swoje 
'orace również w  Muzeum Rzemiosła

Tkackiego w  Turku. W kilku domach 
w  Turku są jej prace. Msza żałobna 
odprawiona została w  kościele św. 
Floriana w  Uniejowie. Następnie 
wspólnie z Jej Najbliższymi, Przyja
ciółmi i Znajomymi odprowadziliś
my Naszą Drogą Koleżankę na Unie- 
jowski cmentarz.

Maturzyści 1949 roku
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
we Władysławowie, woj. konińskie,

ogłasza przetarg nieograniczony
na dzień 2.06.1993 r. o godz. 10:00 w  biurze Gminnej

Spółdzielni, na sprzedaż sklepu wraz z wyposażeniem:
- sklep spożywczo - przemysłowy w  Małoszynie.

W razie nie odbycia przetargu w  tym samym dniu o godz. 11:00 
odbędzie się następny przetarg.

Wadium w  wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacać w  kasie 
Gminnej Spółdzielni w  przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Szczegółowych informacji udziela Zarząd Gminnej Spółdzielni we 
Władysławowie codziennie w  godz. od 7:00 do 15:00. (iss/E/93).

Drodzy Czytelnicy „Echa Turku" spoza rejonu 
turkowskiego.

W  związku z licznym i pytaniami informujem y, że prenu
meratę „Echa Turku" na kraj i zagranicę przyjm uje nasze 
Biuro Ogłoszeń przy ul. Uniejowskiej 6, tel. 47-49.

F0XSCHOOL OF LANGUAGES
P ryw atna Szkoła Językow a 

zaprasza do nauki języków  obcych:
$> angielskiego  

<3> niem ieckiego  
0> francuskiego

i$> hiszpańskiego
3> skandynaw skich  

Q> orientalnych  
oraz kursy kom puterow e

W szystkie poziom y zaaw ansow ania. W szystkie grupy wiekowe.
Uwaga: kursy przygotowujące do matury i  egzaminów wstępnych na 

wyższe uczelnie.
Gwarantujemy:

— wykwalifikowanych nauczycieli,
— podręczniki i programy nauczania specjalnie sprowadzane z Zachodu,
— małe grupy (10 osób) zapewniające indywidualny tok nauczania,
— stypendia dla najlepszych.

Szkoła została um ieszczona w ewidencji p lacówek oświatowych Kuratorium Oświaty 
w  Koninie. Ma praw o wydawania świadectw ukończenia kursów.

Uwaga! Pierwsze 2 TYGODNIE są okresem  próbnym  —  jeśli ktokolwiek w tym czasie 
zrezygnuje z  nauki otrzym a zw rot pierwszej wpłaty oraz  wpisowego!

ZAPRASZAMY! PRZYJDŹ, SPRAWDŹ,
A JEŚLI SPODOBA CI SIĘ, UCZ SIĘ RAZEM Z NAMI. 

Informacje i zapisy:
Sekretariat szkoły, Turek, Dom Usług I p., ul. Gorzelniana 1.

638S

Nowo otwarta

zaprasza do zakupów po cenach fabrycznych:
- Wrocławskich Zakładów Wyrobów Papierowych
- wszystkie rodzaje zeszytów, bloki rysunkowe i  tech
niczne
- Prószkowskich Zakładów Materiałów Biurowych
- kredki, pisaki, mazaki, ołówki
- oraz wiele innych art. papierniczych, biurowych i  szko
lnych.

Turek, ul. Komunalna 1 (budynek Spółdzielni Pracy „Jedność"), 
tel 54-93.

Godz. otwarcia:
poniedziałek - piątek od 8:00 do 16:00 

sobota od 8:00 do 13:00.

Zapamiętaj nasz znak  

Kup FIATA 126FL, Cinqucento w 

AUTOTAK
— to system sprzedaży, dzięki któremu można stać się właś
cicielem samochodu już po wpłaceniu pierwszej raty
—  Fiat 126p 36 rat miesięcznych po 1.713.200,—
—  Cinquecento 704 50 rat miesięcznych po 2.002.200,-
—  Cinquecento 903 50 rat miesięcznych po 2.454.600,-

Auto K o n so rc ju m

S A M O C H Ó D  Z FSO D L A  K A Ż D E G O

A u to  Konsorcjum  - to jedyna m ożliwość zakupu Poloneza Caro 
w  50 nieoprocentowanych ratach po 2.304.000 - miesięcznie 
/  już po miesiącu można stać się właścicielem Poloneza Caro/

Szczegółowych informacji udzielają i zawierają umowy: Przedsiębiors
tw o Motoryzacyjne „Auto-Service" Kalisz, ul. Podmiejska 22, tel. 310-18 
oraz „Punkt Informacji" AUTOTAK znajdujący się w  Banku Przemys
łowym w  Kaliszu, ul. Śródmiejska 27, tel. 704-18. 139M

m m
r :  j „ideo

oferuje za gotów kę i na 
raty szeroki asortym ent sprzętu R T V .

Sprzedaż ratalna

ZAPRASZAMY
Turek, ul. Kaliska 39, czynne 10.00 —  18.00, soboty 10.00-14.00

(6396)

^  WCT
BILETY LOTNICZE 

TURYSTYKA 
- ZAGRANICZNA

Rezerwacja i sprzedaż 
HOTEL „Konin", Aleje 1 Maja 13, 

pok. 204, tel. 42-56-45 760,

/ ^ A U T O  T O P " ^ \
art. motoryzacyjne 

IRENA W O ŹN ICZKO

Turek, ul. Kaliska 43, tel. 29-76

Zapraszamy 
w  godz. 9:00 - 18:00 
soboty 9:00 - 13:00.

(15a/93).

Przypominamy
Wszystkim
Klientom

Najtańsze papierosy 
kupisz w Turku,

ul. Legionów Polskich 3 
(za hotelem „Tur"), 

tel. 33-46.

(8a/93)

Chcesz smacznie 
i tanio zjeść?

Zapraszamy do stołówki

K O N S U M Y
ul. Kaliska 59 - przy Urządzie Miasta

Już od 4 maja 1993 r.

PO L E C A M Y
- śniadania
- obiady domowe
- garmażerka
- dania na zamówienie
- wynajem lokalu na imprezy okolicz

nościowe
- usługi w domu klienta
- artykuły spożywcze
- i inne

Godziny otwarcia: od <fc00 do 17:00 
w dni robocze

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY SMACZNEGO
.o
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ŚRODA 19 V
PROGRAM I

00 Kawa czy herbata? 
jj-00 Wiadomości

Mama i ja — program dla 
o mamy i trzylatka 
o S  Domowe przedszkole 

•*>0 Porozmawiajmy o dzieciach 
m  on r - ?elieton dla rodziców 

•W „Śmierć ucznia" (2) — serial
11 nn prod niem-

,uo Książnica narodowych pa
miątek cz.2 —  zbiory —  film 
dok. Lucyny Smolińskiej 

i , * ,  i Beaty Postnikoff 
2-J0 Wiadomości 

y i  JO Program dnia
®‘00 Telewizja Edukacyjna 

‘ •'5 Magazyn notowań — dla
1 2  zdrowia i urody

W poszukiwaniu utraconej 
Księgi — polska powieść

13 ic  wsPdłczesna
® Daj mi —  pożycz —  kup sobie: 

1S nn Historia polskiej książki
„Prawda, nieprawda i innej 
prawdy nie ma" —  widowi
sko poetyckie wg tekstów 

15 "łn Stanisława Barańczyka
&,30 Kompozytor i jego miasto

—  „Beethoven o Bonn"
— film dok. prod. niem.

Ifi n Pr°9 ram dnia
« 05 Mój program na antenie oraz 

film z serii „Oddział dziecię- 
1 cy"
17 MuzVczna »Jedynka"
' '0 0  Teleexpress
''•25  „Życie Inochi" (3) — serial
- prod. japońskiej
J®*15 Akademia zdrowego ciała
18.35 Laboratorium: tajemnica
19.00 Wieczorynka
10-30 Wiadomości
‘ 0.15 Studio Sport —  finał pucharu 

UEFA
*2-05 Nasze polskie... —  polski po- 

ślizg kontrolowany 
**■30 Leksykon polskiej muzyki roz- 

rywkowej „T" 
j 2 -^5 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 Gorąca linia
23.20 Linda po kolei: „Kroll" —  film 

fab. prod. polskiej
0.55 Noce z blondynką: „Stan stra

chu" — film fab. prod. pol
skiej

3.00 Najważniejsze wydarzenia XX
wieku —  „Exodus" —  serial 
dok. prod. francuskiej

4.00 Zakończenie programu

SlySl RAM|S’| f  i’!. ■’ ■’ ?jf!
5.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Hucka Finna"

—  „Huck pełen wigoru"
—  serial anim. prod. japońs-

9.00 Studio „Dwójki"
9.10 „Pokolenia" — serial prod. 

USA
9.35 Świat kobiet —  magazyn

10.05 Język angielski (29)
10.35 Przeboje „Dwójki"
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.16 Trzy kwadranse ze sportem
12.00 Studio „Dwójki"
12.10 „Róbta co chceta"— program 

Jerzego Owsiaka
12.30 Auto-magazyn
13.00 Panorama
13.05 „Wspinający się po murach"

(1) — serial prod. szwedz
kiej

15.05 „Kilka fragmentów z życia 
pechowego staruszka"
—  film dok. Andrzeja Pan
kiewicza

15.30 „Witajcie" —  film dok. Wal
demara Jandy

15.50 Program dnia
16.00 Artysta i jego świat —  „Kan-

dinsky" —  film dok. prod. 
franc.

16.30 Panorama
16.35 Sport —  gem, set, mecz

—  magazyn tenisowy
16.45 Losowanie gier liczbowych

Totalizatora Sportowego
16.55 „Przygody Hucka Finna"

—  „Huck pełen wigoru"
— serial anim. prod. japońs
kiej

17.20 Dom — magazyn
17.40 Skrzydła bliżej marzeń — ma

gazyn lotniczy
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia" — serial prod.

USA
19.00 „Mimstory" (3) —  „Dialogi"

—  serial dok. prod czech.
20.00 „Wspinający się po murach"

(1) — serial prod. szwedz
kiej

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Rewelacja miesiąca: Piotr 

Czajkowski „Eugeniusz 
Oniegin"

24.00 Panorama 
0.05 Rewelacja miesiąca (cd.) 
0.55 Zakończenie programu

CZWARTEK 20 V
PROGRAM 1

6.00 „Stan strachu" —  film fab.
prod. polskiej

8.05 „Klinika w  Szwarzwaldzie"
(16) —  „Wyzwanie" —  se
rial prod. niem.

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

—  felieton dla rodziców
10.00 „Klub Paradise" (4) — serial

krym. prod. USA
10.50 Sto lat —  magazyn ubezpie

czeń społecznych
11.00 Z wiarą w nowe —  Wojna

i pokój w nauce społecznej 
Kościoła

11.30 Azymut— wojskowy program
filmowy

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Magazyn notowań: — moź

dzierz i makutra —  zapach 
zielonych

12.50 „Podwodna odyseja ekipv ka
pitana Cousteau" — „Śpią
ce rekiny z Jukatanu" —  se
rial dok. prod. fr.

13.40 Eko - lego: „Ł", jak łąka, czyli
co się dzieje na łące majowej

14.00 Nie tylko dinozaury
14.20 Zwierzęta świata — „Zaginio

ne światy" (3) - „Dinozau
ry" — serial dok. prod. ang.

15.05 Przez lądy i morza — Pielg
rzymka do Lhasy

15.35 My dorośli — rodzinka, rodzi
nka

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów

—  „Kwant" oraz film z serii 
„3-2-1 kontakt"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie"

(16) —  „Wyzwanie" — se
rial obyczajowy prod. niem.

18.10 Magazyn katolicki
18.30 Opowieść z pola minowego

—  reportaż z byłej Jugosła
wii

18.45 .Żulu Gula" —  program saty
ryczny Tadeusza Rossa

19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka: „Wesoła sióde

mka"
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise" (4) — serial

krym. prod. USA
21.10 Tylko w  „Jedynce"
21.50 XIV Przegląd Piosenki Aktors

kiej — Wrocław'93 —  recital 
Andrzeja Ozgi „Do Arkadii"
(D

22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 Wielkie spory Polaków —  Ho

mo Sovieticus
23.40 Wiech na dobranoc —  „Epo

kowy wynalazek"
23.45 Gorąca linia
23.55 To lubię
1.15 Barwy miłości —  Noce z blon

dynką: „Rajski ptak" —  film 
fab. prod. polskiej

2.45 „Ja, komediant" (3-ost.)
— film dok. Ludwika Pers
kiego o Tadeuszu Łomnic
kim

3.55 Zakończenie programu

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Życie w ZOO" — serial przy

rodniczy prod. USA
9.00 Studio „Dwójki"
9.10 „Pokolenia" —  serial prod. 

USA
9.35 Świat kobiet —  magazyn

10.05 40-lecie Radia Wolna Europa
—  reportaż

10.45 Przeboje „Dwójki"
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.15 „Próba sił" — film prod. ang.
12.30 Przeboje „Dwójki"
13.00 Panorama
13.05 Seans filmowy — program

Ewy Banaszkiewicz
13.35 Polski rock
14.00 Studio otwarte
15.00 Truskawkowe studio — pro

gram dla młodzieży
15.25 „Znaki pokuty" — film dok. 

Tomasz Drozdowicza
15.45 Program dnia
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.55 Powtórka z przeszłości
16.50 „Życie w  ZOO" — serial przy

rodniczy prod. USA

17.15 Multihobby — magazyn
17.50 Rozmowy o Rzeczy niepospo

litej Aleksandra Małachow
skiego

18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.30 „Pokolenia" — serial prod.

USA
19.00 Sarajewo — moje miasto 

—  reportaż Henryka Urban
ka

19.30 Rysunek
20.00 Poznańska wiosna muzyczna
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny —  teleturniej
22.20 „Kobieta pod presją" —  dra

mat psychologiczny prod. 
USA

0.40 Zakończenie programu

PIĄTEK 21 V

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.20 Domowe przedszkole

—  przedszkolny koncert ży
czeń

10.00 Filmy z Jean Gąbinem: „Noc
jest moim królestwem"
—  film fab. prod. franc.

11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyjna
12.15 Magazyn notowań: — Dymek

z goryczą. —  Ile za chmiel?
12.45 Tylko u nas — zapowiedź

najciekawszych programów 
Telewizji Edukacyjnej na 
nadchodzący tydzień

12.55 Temat dnia— czy potrafimy ze
sobą rozmawiać?

13.00 Inna szkoła — twórczość
13.30 Zarządzanie (7) — „Struktury

organizacji lub organizacja 
jako system" — serial popu - 
larnonaukowy prod. niem.

13.55 O poezji z... Jerzym Radziwi
łowiczem

14.10 Teleplastikon — społeczne 
problemy współczesnej Eu
ropy

14.30 Dookoła książki — magazyn
czytelnika

14.45 Odpowiem na każde pytanie
15.00 Stan ducha
15.15 Takie jest życie — opuszczone

gniazdo
15.35 Jeśli nie Oxford, to co?— pro

gram dla ośmioklasistów 
i maturzystów

15.55 Jaka szkoła?; Co zamiast nad
zoru?

16.00 Program dnia
16.05 Program dla najmłodszych: 

„Ciuchcia"
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 „Najciekawsze wydarzenia 

XX wieku" —  „1939-1945. 
Tragedia" —  serial dok. 
prod. francuskiej

18.00 Prawo i bezprawie — program
rzecznika praw obywatels
kich

18.20 Randka w ciemno —  zabawa
quizowa

19.00 Wieczorynka: „Kacper i jego
przyjaciele"

19.30 Wiadomości
20.15 „Dziesięcioro przykazań" (1)

— film fab. prod. USA
22.05 Zapis czasów — program pu

blicystyczny
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Wojna secesyjna" (2)

—  „Morze krwi" — serial 
dok. prod.. USA

0.20 Gorąca linia 
0.30 Saga piosenki francuskiej: 

Brel — „Krzyk"
1.25 Agnieszka Osiecka zaprasza

—  „Listy śpiewające"
2.15 „Na kłopoty... Bednarski" (3)

—  „Złote runo" —  serial TP
3.05 Siódemka w „Jedynce"
4.00 Zakończenie programu

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Pole position" —  „Pogoń za 

złodziejem" —  serial anim. prod. 
franc.
9.00 Studio „Dwójki"
9.10 „Kate i Allie" — serial kome

diowy prod. USA
9.35 Świat kobiet —  magazyn

10.05 Chimera — magazyn literacki
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.10 Animals — program Ewy Ba
naszkiewicz
12.00 Studio „Dwójki"
12.05 Pejzaż wewnętrzny —  Wy
spiański
12.40 „Chodzę i pytam" —  poezja 
Rafała Wojaczka
13.00 Panorama
13.05 Australijczycy— „Betty Cuth- 
bert" —  film prod. australijskiej
13.55 Program muzyczny
15.00 „Historia w miasteczku" 
—  film dok. Andrzeja Kościółka
15.20 Program dnia
15.30 Neptun TV przedstawia

16.00 Klub Yuppies?------- program
dla młodzieży

16.30 Panorama
16.35 Sport — magazyn żużlowy
16.50 „Pole Postion" —  „Pogoń za 

złodziejem" — serial anim. 
prod. franc.

17.20 „Kate i Allie" — serial prod.
USA

17.45X11 Łódzkie Spotkania Baleto
we

18.00-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny —  teleturniej
22.20 „Podrywacz" — film fab. 

prod. francusko-tunezyjs- 
kiej

24.00 Panorama
0.15 Teatr Sensacji: „Selekcja II" 

Waldemara Łysiaka
1.50 Zakończenie programu

SOBOTA 22 V
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7.25 Program dnia
7.30 Magazyn informacyjno-gos-

podarczy — blok progra
mów rolnych

8.35 Wpystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno — program red. katoli

ckiej dla dzieci i rodziców
10.50 Język angielski dla dzieci (23)
11.00 „Biała rzeka" — film dok. 

Jerzego Zalewskiego
11.40 Kołodziej nr 432 — film dok.

Agnieszki Matyni
12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy (problemy 

współczesnej rodziny)
12.40 Szalom: „Mona Lisa z Galilei"

i „Mosada" —  reportaże
13.40 Walt Disney przedstawia: 

„Kacze opowieści", „Mus
tang" cz. 1.

14.55 Teatr Wspomnień: Stefan Że
romski „Przedwiośnie"

17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie" —  se

rial krym. prod. USA
18.15 Bonjour La France — teletur

niej
18.30 Towarzystwo Egida przedsta

wia: Cafe Cabaret —  spot
kanie IV

19.00 Małe wiadomości DD — pro
gram informacyjny dla dzie
ci

19.10 Wieczorynka: „Strażak Sam"
19.30 Wiadomości
20.00 „Polskie ZOO"
20.30 „Rozpaczliwie szukając Su-

san" —  film obyczajowy 
prod. USA

22.15 Wiadomości
22.25 Czar par — teleturniej
23.35 Sportowa sobota
0.05 „Sędzina Chelsea" — dramat 

społeczny prod. USA
2.10 „Na kłopoty... Bednarski" (4)

—  „Statek nadziei" — serial 
TP

3.05 Noce w Las Vegas —  noc
czwarta

4.00 Zakończenie programu

PROGRAM It

7.30 „Militari Survival" —  wojs
kowy program dok.

8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa —  program

dla dzieci
9.05 Tacy sami —  program w języ

ku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.30 Halo „Dwójka"
9.40 Wspólnota w  kulturze — Je

chać do Lwowa
10.10 Co słychać?
10.40 Halo „Dwójka"
10.50 Róbta co chceta — program

Jerzego Owsiaka
11.15 Benny Hill —  angielski pro

gram rozrywkowy
11.45 Konfrontacje'93
12.15 Hak) „Dwójka"
12.20 Kaskaderskie opowieści
13.00 Wzrockowa lista przebojów

Marka Niedźwieckiego
13.30 Lekarz domowy
13.50 Co jest grane?
14.00 Klasztory polskie
14.30 Studio sport — koszykówka

zawodowa NBA
15.20 Zwierzęta świata: „Zaginione

światy" (3) —  „Dinozaury"
—  serial przyrodniczy prod. 
ang.

16.00 Listy z Europy
16.25 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.30 Panorama
16.40 Dzień ziemi
16.45 „Pełna chata" — serial kome

diowy prod. USA
17.10 Wielka gra
18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci: „Opowieści kapi

tana Misia"
18.35 Akademia Filmu Polskiego: 

„Salto"
20.25 Wielki sport
21.00 Panoroma
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kultural

ny
22.20 Benny Hill — angielski pro

gram rozrywkowy
22.50 „Oberża na pustkowiu" (2)

— serial prod. ang.
23.40 Kabaret „Koń polski"

24.00 Panorama 
0.10 Art-noc
2.40 Zakończenie programu

NIIEDZIELA 23'
PROGRAM 1

6.55 Program dnia
7.00 „Podwodna odyseja ekipy ka

pitana Cousteau" —  „Wy
spy Detroit — wody sprze
cznych interesów" — serial 
dokumentalny prod. francu
skiej

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Proszę o odpowiedź
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO
9.00 „Zamek Eureki" —  serial prod.

USA
9.25 Teleranek oraz film prod. austr.

z serii „Dusty"
10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Śięgnąć nieba" (9) — serial

dok. prod. amerykańsko-an- 
gielskiej

11.20 Morze — magazyn
11.40 Tydzień —  magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny Koncert Życzeń
12.55 Teatr dla dzieci: Randal Lemo-

ine — „Kochane maleńst
wa" cz. 2

13.40 Z kamerą wśród zwierząt
— bez przewodnika

14.00 „Żegnaj Roceffeller" (6)
—  serial TP

14.50 Pieprz i wanilia— z nami przez
świat: „Indianie na sprze
daż"

15.30 Sto pytań do...
16.15 6 x 5, czyli 30 lat Opola, cz.2
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia" —  serial prod. 

USA
18.20 7 dni-świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka

— „Ucho"
19.00 Wieczorynka: Walt Disney 

przedstawia: „Gumisie"
19.30 Wiadomości
20.15 „Kuchnia polska" (6-ost.)

—  serial TP.
21.25 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.10 Sportowa niedziela
22.55 Loża — magazyn teatralny
23.25 Gorąca linia
23.35 Kino europejskie: „Tajemnica

Weroniki Voss"
1.20 Telewizyjny Leksykon Humo

ru: „Miks", reż. Olga Lipińs
ka

2.05 „Na kłopoty... Bednarski" (5)
— „Znak węża" — serial TP

3.05 Program muzyczny
4.00 Zakończenie programu

PBC*3RAM »
7.25 Przegląd tygodnia
7.55 „Tajemniczy opiekun" —  se

rial animowany prod. japoń
skiej

8.20 Film dla niesłyszących: „Ku
chnia polska" (6-ost.)
—  serial TP

9.20 Słowo na niedzielę
9.30 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Talenty muzyczne —  koncert

finałowy
12.00 „Rodzinny bumerang" —  se

rial prod. angielsko-australi
jskiej

12.45 Weekend
13.05 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

„Pieśń odkupienia" (3)
— serial dok. prod. angiels
kiej

14.10 Zwierzęta wokół nas — podaj
łapę — program Adama Ko
chanowskiego

14.40 „Dla dorosłych i dla dzieci"
—  reportaż z konkursu zor
ganizowanego przez Zwią
zek Kompozytorów Pols
kich i program II PR

15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanna Barbera

—  filmy animowane dla 
dzieci

16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata" —  serial 

prod. USA
17.10 „Cyprian Kamil Norwid"

—  film dokumentalny
17.50 „Myślenie Norwidem"

—  spektakl poetycki, reż. 
Jerzy Stroiński, wyk. Jerzy 
Zelnik

18.30 Halo dzieci: Opowieści kapi
tana Misia"

18.35 „Poza grą" — film fag. prod.
hiszpańskiej

20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny — teleturniej
22.10 „Róbmy swoje" — recital 

Wojciecha Młynarskiego
24.00 Panorama
0.05 Program artystyczny 
0.20 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 24 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja —  program dla 

najmłodszych

9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia" —  serial prod. 
USA
10.50 Uszyj to sama — poradnik 
krawiecki
11.00 Szkoła dla rodziców —  od 
niemowlaka do przedszkolaka
11.30 Lidzbarskie biesiady humoru 
i satyry
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 „Spatz" (123) —  serial prod. 
ang.
12.40 Język angielski dla dzieci
12.45 Samochód przebój stulecia 
(4) —  serial prod. niem.
13.20 Co się stało —  ucieczka pre
miera Stanisława Mikołajczyka
13.40 Bezlitosna kamera
13.50 Pasjonaci — sylwetka Wie
sława Śniadeckiego — twórcy relie
fów najgłośniejszych postaci pod
ziemia lat wojny
14.00 Videoprzewodnik
14.10 Biblioteczka historyczna
—  wywiad z Simonem Wissentha- 
lem
14.20 Przedziwne stulecie sportu
—  gawęda red. Włodzimierza Szara- 
nowicza
14.30 Rewizja nadzwyczajna— wo
kół Lenino —  program Dariusza Ba
liszewskiego
15.00 Sensacje XX wieku — uciecz
ka gen. Girauda z twierdzy niemiec
kiej w  latach II wojny światowej
15.30 Prezentacje — centrum
16.00 Program dnia
16.05 LUZ — program nastolatków
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz" (12) — serial kome
diowy prod. ang.
17.50 Antena
18.10 Magazynio —  program saty
ryczny Krzysztofa Jaroszyńskiego 
i Stefana Friedmanna
18.20 Raport —  publicystyka mię
dzynarodowa
18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka: „Bajki przez te
lefon"
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury: Kazimierz Olszań- 
ski „Jerzy Kossak"
20.15 Teatr Telewizji: „Coś w rodza
ju miłości" —  Arthur Miller
21.45 Program rozrywkowy
22.30 Prosto z Belwederu
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Kapitan Conrad" — serial 
prod. francusko-polsko-hiszpańs- 
kiej
0.05 Gorąca linia 
0.45 Przeboje Bogusława Kaczyńs

kiego —  Paweł Giliow
1.15 „Tajemnice Sahary" — serial 

prod. włoskiej
2.45 Studio sport —  liga agrentyń- 

ska
4.00 Zakończenie programu

8.35 „Tajemnicze złote miasta"
—  serial animowany prod. 
franc.jap.

9.00 Studio „Dwójki"
9.10 „Pokolenia" —  serial prod. 

USA
9.35 Ona —  magazyn dla kobiet

10.05 Przeboje „Dwójki"
10.35 Hoobiści — magazyn
11.00 Panorama
11.05 Studio „Dwójki"
11.10 Studio sport — 7 dni pol

skiego sportu
12.00 Studio „Dwójki"
12.10 Linia specjalna
13.00 Panorama
13.05 „400 pomysłów Wirginii"

—  serial prod. franc.
14.00 „Rock steady" —  serial muzy

czny prod. ang.
15.00 „Świat Smithsoniański"

—  Czas i światło" —  serial 
dok. prod. USA

15.55 Program dnia
16.00 „Nie ma się z czego śmiać"

—  program rozrywkowy 
Adama Górczyńskiego

16.30 Panorama
16.35 Sport — magazyn NBA
16.50 „Tajemnicze złote miasta"

—  serial anim. prod. jap.
17.15 Przegląd kronik filmowych

—  film z 1945 roku —  „Od 
Wisły do Odry"

17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia" —  serial prod.

USA
19.00 „Nasz wiek" (5) —  „Utracony

Paradise" —  serial dok. 
prod. franc.-ang.

20.00 „Allo, allo" —  serial komedio
wy prod. ang.

20.30 Auto — magazyn motoryza
cyjny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia — program 

Wiesława Walendziaka •  
22 .00„UcieczkazCowry" (2 )— se

rial prod. australijskiej
23.00 Punkt widzenia —  program

Barbary Czajkowskiej
23.30 Noc i stres
23.50X11 Łódzkie Spotkania Baleto

we —  studio festiwalowe
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

23 V 1993 Echo Turku 19



WTOREK 25 V
PROGRAM I

6 .00  „Tajemnice Sahary” 
(4-ost.) —  serial prod. 
włoskiej

7 .35  „Bill Cosby show” —  serial 
komediowy prod. USA

8 .0 0  Przeboje Bogusława Ka
czyńskiego

9 .0 0  Wiadomości
9 .1 0  Mama i ja —  program dla 

najmłodszych
9 .2 5  Domowe przedszkole
9 .5 0  Porozmawiajmy o dzie

ciach —  felieton dla dzieci
10 .0 0  „Kapitan Conrad” (6-ost.)

—  serial prod. franc.-pol- 
sko-hiszp.

11 .00  Giełda pracy —  giełda 
szans

11 .1 5  Przyjemne z pożytecznym
11 .3 0  W  drugim planie — repor

taż
11 .4 5  Klub Samotnych Serc
12 .0 0  Wiadomości
12 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5 -1 6 .0 0  Telewizja Edukacy

jna
12 .1 5  Magazyn notowań: Spra

wny kombajn, sprawne 
żniwa, nowości w  me
chanizacji, mięsny tucznik
—  duży zysk

12 .5 0  „Sięgnąć nieba” (9) —  se
rial dok. prod. amerykańs- 
ko-angielskiej

13 .4 5  Kuchnia —  historia świecy
14 .0 5  Księga cudów techniki
14 .2 0  Rysuj z nami
14 .3 5  Klub domowego kompute

ra
14 .55  Spotkania z cywilizacją
14 .0 0  Gra muzyka —  instrumenty

perkusyjne
1 5 .2 0  M y w  kosmosie —  historia 

astronautyki
15 .3 5  Joystick
16 .0 0  Program dnia
16 .0 5  Dla dzieci: „Tik-Tak”
16 .5 0  Muzyczna „Jedynka”
17 .00  Teleexpress
17 .2 5  „Bill Cosby show” —  serial

komediowy prod. USA 
1 7 .5 0 Test —  magazyn konsume

nta
18 .1 5  Encyklopedia II wojny 

światowej
18 .4 0  Sejmograf—  magazyn pa

rlamentarny
19 .0 0  Wieczorynka —  „ Przygody

Kaczorka Alfreda Jonata
na Kwaka”

1 9 .3 0  Wiadomości
19 .5 5  7 minut dla ministra pracy
20 .1 5  „Ferdydurke" —  film fab. 

prod. polsko-ang.-franc.
21 .55  Coś za coś —  program 

publicystyczny
2 2 .2 5  Sztuka nie sztuka
22 .4 5  Wiadomości
23 .0 0  Muzyczna „Jedynka”
23 .1 0  Notatnik prowincjonalny
23 .4 0  Świat bez granic —  4 lata 

później
24 .0 0  Gorąca linia

0 .1 0  Gra kwintet Jana Ptaszyna 
Wróblewskiego

0 .3 5  Telekino wspomnień
—  „Mistrz” —  film fab. 
prod. polskiej

1 .5 0  Teatr Telewizji —  słowa 
i muzyka —  Ilia Erenburg 
„Burzliwe życie Lejzor
ka", reż. Maciej Wojtysz
ko

4 .0 0  Zakończenie programu

PROGRAM  II

8 .0 0  Panorama
8 .0 5  Program lokalny
8 .3 5  „Annette" —  serial anim. 

prod. japońskiej
9 .0 5  Studio „Dwójki"
9 .1 0  „Pokolenia" —  serial prod. 

USA
9.35  Świat kobiet —  magazyn

10 .0 5  Ekspres reporterów
10 .3 5  Przeboje „Dw ójki"
11 .0 0  Panorama
11 .05  Opera
13 .0 0  Panorama
13 .05  Ojczyzna-polszczyzna

—  polszczyzna śląska 
w  wyrazach pospolitych 
i nazwach własnych

13 .2 0  „Flip i Flap" —  „Kelnerzy"
—  film prod. USA

14 .0 0  Studio otwarte
15 .0 0  Legendy film u— Al Pacino
15 .5 0  Program dnia
16 .0 0  Sposób na starość —  pro

gram Haliny Miroszowej
16 .2 0  Magazyn przechodnia
16 .3 5  Image
16 .5 0  „Annette" —  serial anim. 

prod. japońskiej
17 .2 0  Ojczyzna-polszczyzna

—  polszczyzna śląska 
w  wyrazach pospolitych 
i nazwach własnych

17 .4 0  Moja wiara
18 .00  Programy lokalne
18 .3 0  Panorama
18 .3 5  „Pokolenia" —  serial prod.

USA
19 .0 0  Legendy filmu — Al Pacino
20 .0 0  „Jean —  Michele Jarre”

—  koncert w  londyńskich 
dokach

21 .00  Panorama
21 .30  Sport
21 .4 5  Koło fortuny —  teleturniej
22 .2 0  Reżyser i jego gwiazda:

—  Jacek Bromski i Anna 
Romantowska —  „Cere
monia pogrzebowa"
—  dramat obyczajowy 
prod. polsko-ang.

0 .0 5  Panorama
0 .1 0  Zakończenie programu

6 .00  Kawa czy herbata?
9 .0 0  Wiadomości
9 .1 0  Mama i ja —  program dla 

najmłodszych
9 .2 5  Domowe przedszkole
9 .5 0  Porozmawiajmy o dzie

ciach— felieton dla rodzi
ców

10 .0 0  „Śmierć ucznia" ( 3 ) — se
rial prod. niemieckiej

1 1 .0 0  Książnica narodowych pa
miątek (3 ) —  „Muzeum"
—  film dok.

11 .3 0  Dalecy a bliscy —  magazyn
mniejszości narodowych

12 .0 0  Wiadomości
12 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5 -1 6 .0 0  Telewizja Edukacy

jna
12 .15  Magazyn notowań:

—  podziemni rolnicy
—  francuski przysmak
—  prosto z Chin

12 .4 5  Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z ortografią
—  „nie" —  razem czy oso
bno

13 .05  „Nasz wiek” (5 ) —  „U -  
tracony raj" —  serial dok. 
prod. fr.-ang.

14 .00  Wielkie spory Polaków
—  Obok nas

14 .2 5  Swego nie znacie ... kata
log zabytków —  Radzyń 
Chełmiński

14 .3 5  Fotografia i sztalugi
15 .0 0  Współczesna proza polska

—  „Odnaleźć siebie"
15 .3 0  Kompozytor i jego miasto

—  Mendelssohn —  Bart- 
holdy i Berlin —  film dok. 
prod. niem.

16 .0 0  Program dnia
16 .0 0  Quiz muzyczny oraz film 

z serii „Oddział dziecięcy”
16 .5 0  Muzyczna „Jedynka”
17 .0 0  Teleexpress
17 .2 5  „Niańka" (3 ) —  serial 

prod. włoskiej
18 .1 5  Klinika Zdrowego Czło

wieka —  o kosmetykach 
i problemach związanych 
z dziurą ozonową

18 .3 5  M y i świat —  magazyn
19 .0 0  Wieczorynka
19 .3 0  Wiadomości
20 .1 0  Studio sport —  finał Pu

charu Europy (piłka noż
na)

22 .0 5  To nie jest spawiedliwe
22 .3 0  Co słychać? —  Krystyna 

Sienkiewicz
22 .4 5  Wiadomości
23 .0 0  Muzyczna „Jedynka"
23 .1 0  Gorąca linia
23 .2 0  Linda po kolei: „Seszele"

—  film fab. prod. polskiej
1 .1 5  „Białe tango" (1 ) „Druga

miłość” —  serial TP
2 .1 0  To lubię —  jazz
3 .0 0  Największe wydarzenia XX

wieku —  „Ghandi” —  se
rial dok. prod. fr.

4 .0 0  Zakończenie programu

PROGRAM H
8 .0 0  Panorama
8 .0 5  Program lokalny
8 .3 5  „Przygody Hucka Finna"

—  „Huck spotyka króla”
—  serial anim. prod. jap.

9 .0 0  Studio „Dw ójki"
9 .1 0  „Pokolenia" —  serial prod. 

USA
9.35  Świat kobiet —  magazyn

10 .0 5  Język angielski (30)
10 .3 5  Przeboje „Dw ójki”
11 .0 0  Panorama
11 .0 5  Studio „Dw ójki"
11 .15  Trzy kwadranse ze sportem
12 .0 0  Studio „Dw ójki"
1 2 .1 0  Róbta, co chceta —  pro

gram Jerzego Owsiaka
1 2 .3 0  Auto-magazyn
13 .0 0  Panorama
13 .0 5  Wspinający się po murach"

(2 ) —  serial prod. szwe
dzkiej

14 .0 5  Studio otwarte
1 5 .0 0  „Z ziemi polskiej” —  „Od 

Adelajdy do Królewskie
go Kanionu" —  film dok.

15 .5 5  Program dnia
16 .0 0  Artysta i jego świat - „Kan-

dinsky" (cz. 2 —  ost.)
—  serial dok. prod. fr.

16 .3 0  Panorama
16 .3 5  Sport —  Z wiatrem i pod 

wiatr —  magazyn żeglar
ski

16 .45  Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16 .5 0  „Przygody Hucka Finna” 
(21 ) —  „Huck spotyka 
króla” —  serial anim. 
prod. jap. (pow t.)

17 .15  Ekostres
17 .3 5  Od pierwszego do pierw

szego —  program publi
cystyczny

18 .0 0  Program lokalny
18 .3 0  Panorama
18 .3 5  „Pokolenia" —  serial prod.

USA (pow t.)
19 .0 5  „Mimstory" (3 ) —  „D ialo

gi” —  film dok. prod. 
czech.

20 .00  „Wspinający się po mu
rach” (2 ) —  serial prod. 
szwedzkiej „

21 .00  Panorama
21 .3 0  Ekspres reporterów
22 .0 0  Studio teatralne „Dwójki":

„Elegia dla jednej pani”
22 .35  Program muzyczny
23 .0 0  „Ojciec Adam" —  film dok.

23 .45  XII Łódzkie Spotkania Ba- 
letowe —  studioTestiwa- 
lowe

24 .0 0  Panorama
0 .05  Zakończenie programu

CZW ARTEK 27 V
PROGRAM I

6 .0 0  „Białe tango" —  „Druga 
miłość" —  serial TP 
(pow t.)

6 .5 0  Klinika zdrowego człowie
ka (pow t.)

7 .1 5  „Klinika w  Szwarzwaldzie"
(17 ) —  „Intrygi” —  serial 
prod. niem.

8 .0 0  To lubię —  spotkanie z Ja
nuszem Stroblem

9.0 0  Wiadomości
9 .1 0  Mama i ja —  program dla 

najmłodszych
9 .2 5  Domowe przedszkole
9 .5 0  Porozmawiajmy o dzie

ciach— felieton dla rodzi
ców

10 .0 0  „Klub Paradise” (5 ) — se
rial krym. prod. USA

10 .5 0  Reportaż
11 .3 0  Jeden za wszystkich"

—  program dok. o szkole
niu komandosów

12 .0 0  Wiadomości
12 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5 -1 6 .0 0  Telewizja Edukacy

jna
12 .1 5  Magazyn notowań: - Leś

na polana; Wild Park; Kre
dyty dla ...

12 .5 0  „Podwodna odyseja ekipy
kapitana ^ Cousteau”
—  „Zew  moYza" —  serial 
dok. prod. fr.

13 .4 0  Mieszkamy w  Polsce
—  Gdańsk i Gdynia

14 .0 0  Rzeźba Polski —  jura
1 4 .2 0  Zwierzęta świata —  „Zagi

nione światy (4 ) —  „Rza
dko widziane obrazy”
—  serial przy rod. prod. 
ang.

15 .0 5  Przez lądy i morza —  „Ko
czownicy —  Afryka”

15 .3 5  Jak być młodym, pięknym 
i ...odważnym

16 .0 0  Program dnia
16 .05  Kwant —  oraz filmy z serii 

„3 -2 -1  kontakt"
1 6 .5 0  Muzyczna „Jedynka"
17 .0 0  Teleexpress
17 .2 5  „Klinika w  Szwarzwaldzie"

(17 ) —  „Intrygi" —  serial 
obyczajowy prod. niem.

18 .1 0  Magazyn katolicki
18 .3 0  Armie świata —  Armia W ę

gier —  wojskowy pro
gram publicystyczny

18 .45  „Żulu Gula” —  program 
satyryczny Tadeusza Ros
sa

19 .0 0  Tęczowy mini-box
1 9 .1 0  Wieczorynka: „Wesoła sió

demka"
19 .3 0  Wiadomości
20 .1 5  „Klub Paradise” (5 ) —  se

rial kryminalny prod. USA
21 .1 0  Studio Europa
21 .5 0  XIV Przegląd Piosenki A k

torskiej —  Wrocław'93
—  „Do Arkadii" —  recital 
Andrzeja Ozgi (2)

22 .1 5  Pegaz
22 .45  Wiadomości
23 .0 0  Muzyczna „Jedynka"
2 3 .1 0  Wielkie spory Polaków

—  dekomunizacja
23 .5 5  Wiech na dobranoc

—  „M inogi nie siano”
24 .0 0  Gorąca linia

0 .1 0  To lubię —  spotkanie z An
drzejem Drawiczem

1.1 5  Barwy miłości „Thais”
—  film fab. prod. polskiej

2 .5 5  „Gorzko-słodko" —  film
dok.

3 .4 5  Zakończenie programu

PROGRAM H

8 .00  Panorama
8 .0 5  Program lokalny
8 .3 5  „Życie w  ZO O" —  serial 

przyrodniczy prod. USA
9 .0 0  Transmisja z obrad Sejmu

15 .5 5  Program dnia
16 .0 0  Wielka piłka
16 .3 0  Panorama
16 .35  Powtórka z przeszłości 

—  „Bardzo smutna piose
nka retro"

16 .3 0  „Życie w  ZO O" —  serial 
przyrodniczy prod. USA  
(powt.)

17 .15  „W  cieniu Kremla"
17 .5 0  Rozmowy o Rzeczyniepo- 

spolitej Aleksandra M ała
chowskiego

18 .0 0  Program lokalny
18 .30  Panorama
18 .3 5  „Pokolenia" —  serial prod. 

USA (powt.)
19 .0 0  „ 0  równowadze” —  repor

taż o instruktorach z Cen
trum, Aktywnej Rehabili
tacji

19 .2 0  Kobiety jazzu —  wokalistki
20 .0 0  Koncert ze Studia S-1
21 .0 0  Panorama
21 .3 0  Sport
21 .45  Koło fortuny —  teleturniej
2 2 .2 0  5 Cassavetes: „Zabójstwo" 

chińskiego bukmechara"
0 .05  Panorama
0 .15  Studio sport —  Puchar 

Świata w  rugby
0 .55  Zakończenie programu

PIĄTEK 28 V
PROGRAM  I

6 .00  Kawa czy herbata?
9 .00  Wiadomości
9 .1 0  Mama i ja —  program dla 

najmłodszych
9 .2 0  Domowe przedszkole

—  przedszkolny koncert 
życzeń

10 .0 0  Filmy z Jean Gąbinem: 
„French Cancan" —  film 
muzyczny prod. franc.

11 .4 5  Kwadrans na kawę
12 .0 0  Wiadomości
12 .1 0  Program dnia
1 2 .1 5 -1 6 .0 0  Telewizja Edukacy

jna
12 .15  Magazyn notowań: —  W a

rzywa na torfach; —  Cena 
zdrowia

12 .45  Tylko u nas —  zapowiedź
najciekawszych progra
mów Telewizji Edukacyj
nej na nadchodzący ty
dzień

12 .5 5  Temat dnia —  wypoczynek
13 .0 0  Francuskie kafejki —  repo

rtaż
13 .2 0  Zarządzanie (8) —  „Studia

nad pracą, czyli analiza 
pracy” —  serial popular
nonaukowy prod. niem.

13 .5 5  Ustawy i ludzie
14 .1 0  Teleplastikon —  społeczne

problemy współczesnej 
Europy

1 4 .3 0  Dokument trochę inny: 
„Dzień dziecka" —  film 
Pawła Kędzierskiego

15 .0 0  Euroturystyka —  Pacanów
15 .1 5  Takie jest życie —  życie po

rozwodzie
15 .3 5  Jeśli nie Oxford, to co?

—  program dla ośmiokla
sistów i maturzystów

15 .5 5  Jaka szkoła?
16 .0 0  Program dnia
16 .0 5  Dla najmłodszych: „Ciuch

cia"
16 .5 0  Muzyczna „Jedynka"
17 .0 0  Teleexpress
17 .2 0  „Największe wydarzenia 

XX wieku
—  „193 9 -1 945 . Tragedia" (2)

—  serial dok. prod. franc.
17 .5 0  Halo, czy pan mnie widzi?
1 8 .0 0  Każdy ma prawo
18 .2 0  Randka w  ciemno —  zaba

wa quizowa
19 .0 0  Wieczorynka: „M um inki"
19 .3 0  Wiadomości
20 .1 5  „Dziesięcioro przykazań"

(2 ) — film fab. prod. USA
22 .1 5  Zawsze po 21 -szej —  ma

gazyn reporterów
22 .45  Wiadomości
23 .0 0  Muzyczna „Jedynka"
23 .1 0  Gorąca linia
23 .2 0  „Sąsiadom w  potrzebie"

—  retransmisja koncertu 
ORF na rzecz Bośni.

1 .00  Agnieszka Osiecka zapra
sza —  „Listy śpiewające”

2 .00  „Na kłopoty... Bednarski”
(5 ) —  „Ostatnie lato"

2 .50  Siódemka w  „Jedynce"
3 .45  Zakończenie programu

PROGRAM II

8 .00  Panorama
8 .05  Program lokalny
8 .35  „Pole Position" —  „Sek

ret" —  serial anim. prod. 
franc.

9 .0 0  Transmisja obrad Sejmu
15 .5 5  Powitanie
16 .0 0  Klub Yuppies? —  program 

dla młodzieży
16 .3 0  Panorama
16 .35  Studio sport —  magazyn 

żużlowy
16 .5 0  „Pole Position" —  „Sek

ret" —  serial anim. prod. 
franc.

17 .2 0  „Kate i Allie" —  serial ko
mediowy prod. USA  

1 8 .0 0 -2 1 .0 0  Program regionalny
21 .0 0  Panorama
21 .3 0  Sport
21 .4 5  Koło fortuny —  teleturniej
22 .2 0  „Rio Negro” —  film fab. 

prod. franc.-tunezyjskiej
0 .1 5  Panorama

0 .2 5  Teatr Sensacji: „Selekcja 
I II” Waldemara Łysiaka

2 .0 5  Zakończenie programu

SOBOTA 29 V
PROGRAM  i

7 .2 5  Program dnia
7 .3 0  Magazyn 

informacyjno-gospodar- 
czy - blok programów rol
nych

8 .35  Wszystko o działce
9 .0 0  Wiadomości
9 .1 0  Ziarno —  program red. ka

tolickiej dla dzieci i rodzi
c ó w ____________________

9 .35  „ 5 -1 0 -1 5 ” —  program dla
dzieci i młodzieży oraz 
film z serii „Opowieści 
z Nowego Testamentu"

10 .5 0  Język angielski dla dzieci
(25)

11 .0 0  „Oto jest głowa zdrajcy"
—  film dok. M . Nekan- 
da-Trepki

12 .0 0  Wiadomości
12 .1 0  Sceny i obraz
1 2 .4 0  Odyseja zwierzęca —  serial 

przyrodniczy prod. USA 
Dookoła rock'n'rolla (2)
—  magazyn
Walt Disney przedstawia: 
„Kacze opowieści"
—  „M ustang" (2) 

Muzyczna „Jedynka"
—  finał —  M aj'93  

Teatr Telewizji —  Leopold
Staff „O szyby deszcz 
dzwoni"

Teleexpress
„Detektyw w  sutannie"
—  serial kryminalny prod. 
USA

Bonjour la France —  tele
turniej

18 .25  Towarzystwo Egida przed
stawia: Cafe Cabaret
—  spotkanie V

1 9 .0 0  Małe wiadomości DD
—  program informacyjny 
dla dzieci

19 .1 0  Wieczorynka
19 .3 0  Wiadomości
2 0 .0 0  Polskie ZOO
20 .2 5  Studio sport —  eliminacje 

mistrzostw świata w  piłce 
nożnej: Polska —  Anglia

2 2 .3 0  Wiadomości
22 .4 0  Kabaretowa lista przebo

jó w — „Nie z tej operetki”
23 .5 5  „Dzika orchidea" —  dra

mat prod. USA
1 .4 5  Inna muzyka —  „Takie mo

je wędrowanie" —  recital 
Antoniny Krzysztoń

2 .0 0  „Na kłopoty... Bednarski"
(7-ost.)—  „Nasz czło
wiek" —  serial TP

2 .5 5  Program rozrywkowy
4 .0 0  Zakończenie programu

PRO G RAM U

7 .3 0  Kaliber'93 —  magazyn fil
mowy

8 .0 0  Panorama
8 .0 5  Ulica Sezamkowa —  pro

gram dla dzieci
9 .0 5  Tacy sami —  program w  ję 

zyku migowym
9.2 5  Lekcja języka migowego
9 .3 0  Powitanie
9 .4 0  „Na bocznych drogach Eu

ropy" —  „Jura Szwabs- 
ka” —  film dok.

10 .1 0  „Holiday on Ice" w  Polsce
10 .4 0  Halo „Dw ójka"
10 .5 0  Róbta, co chceta —  pro

gram Jerzego Owsiaka
11 .1 5  Benny Hill —  angielski 

program rozrywkowy
1 1 .4 5  Seans film owy —  program

Ewy Banaszkiewicz
12 .1 5  Halo „Dw ójka"
12 .2 0  Teleturniej
1 3 .0 0  Twoje przeboje
1 3 .3 0  Lekarz domowy
1 3 .5 0  Halo „Dw ójka"
1 4 .0 0  „M ałe ojczyzny” —  Lucim
1 4 .3 0  Studio sport —  koszyków

ka zawodowa NBA
1 5 .2 0  Zwierzęta świata: „Zagi

nione światy" (4)
—  „Rzadko widziane ob
razy" —  serial dok. prod. 
ang.

16 .0 0  Za chwilę dalszy ciąg pro
gramu —  magazyn satyry
czny Wojciecha Manna 
i Krzysztofa Materny

16 .2 5  Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16 .3 0  Panorama
16 .4 0  Program dnia
16 .4 5  „Pełna chata” —  serial ko

mediowy prod. USA
17 .1 0  „Shanties'93 —  relacja 

z tegorocznego festiwalu 
piosenek żeglarskich

18 .0 0  Program lokalny
18 .3 0  Halo dzieci: „Opowieści

kapitana Misia"
—  „Czkawka”

1 8 .3 5  „Festiwal Filmów Krótko- 
metrażowych” —  repor
taż

1 9 .1 0  Akademia Filmu Polskiego
21 .0 0  Panorama
2 1 .3 0  Słowo na niedzielę

13.30

14 .00

15 .20

16 .20

17 .00  
17 .25

18 .10

21 .35  Camerata 2 —  magazyn 
filmowy

22 .15  Benny Hill —  angielski 
program rozrywkowy

22 .50  „Ognisty krzyż” (3) —  s0' j 
rial prod. USA

23 .4 0  „Miałam sen” Marta Lawi; I 
ńska —  aktorka w  Paryżu

24 .00  Panorama 
0 .0 5  Studio sport —  puchar 

świata w  rugby 
0 .4 5  Zakończenie programu

6 .55  Program dnia
7 .0 0  „Podwodna odyseja ekipy

kapitana Cousteau''
—  „M oje pierwsze 75 lat"
—  serial dok. prod. franc.

7 .4 5  Rolnictwo na święcie
—  holenderskie giełdy

7 .55  Przystanki codzienności
8 .1 5  Notowania
8 .4 0  Polskie ZOO
9.0 0  „Zamek Eureki" —  serial 

prod. USA
9 .2 5  Teleranek —  dzieci świata

oraz film prod. australijs
kiej z serii „Dusty" (8)

10 .15  Język angielski dla dzieci
(26)

10 .25  „Sięgnąć nieba” (10) 
— serial dok. prod. amery- 
kańsko-angielskiej

11 .2 0  W  kinie i na kasecie
11 .4 0  Tydzień —  magazyn rol

niczy
12 .2 5  Telewizyjny Koncert Ży

czeń
12 .55  Teatr dla dzieci: Randal 

Lemoine „Kochane male
ństwa” (3)

13 .4 5  Z kamerą wśród zwierząt
—  koty

14 .0 5  „Żegnaj Rockefeller" (7)
—  serial TP

14 .5 0  „Wiosna nasza" —  film 
dok.

15 .3 0  Sto pytań do...
1 6 .1 5 6 x 5 ,  czyli 30 lat Opola (3)
17 .0 0  Teleexpress
17 .3 0  „Dynastia" (1 91 ) —  serial

prod. USA
18 .2 0  7 dni świat
18 .5 0  Kontra kabaretu „Klika”

—  program satyryczny
19 .0 0  Wiczorynka: W alt Disney 

przedstawia: „Gumisie”
19 .3 0  Wiadomości
20 .1 5  „Klejont w  koronie" (1 )

—  serial prod. ang.
2 2 .0 5  Meeting kabaretowy (4)
2 2 .5 0  Sportowa niedziela
23 .3 5  Gorąca linia
2 3 .4 5  „Pijany anioł” —  film fab.

prod. japońskiej
1 .25  Telewizyjny leksykon hu

moru —  „Coś z Freuda" 
reż. Edward Dziewoński

2 .05  „Akwen Eldorado” (1 )
—  serial TP

3 .00  Program muzyczny
4 .00  Zakończenie programu

PROGRAM  II

7 .05  Przegląd tygodnia
7 .35  Film dla niesłyszących: 

„Klejnot w  koronie" (1 )
—  serial prod. ang.

9 .20  Słowo na niedzielę (dla
niesłyszących)

9 .25  Powitanie
9 .30  Program lokalny

1 0 .3 0  Bogusław Kaczyński za
prasza dzieci

1 2 .0 0  Rodzinny bumerang (55 )
—  serial prod. angiels- 
ko-franc.

12 .4 5  Krakowskie legendy
—  krzywy sąd

13 .0 0  Podróże w  czasie i prze
strzeni: „Pieśń odkupie
nia" (4 ) —  serial dok. 
prod. ang.

14 .1 0  Animals —  program Ewy 
Banaszkiewicz

15 .0 0  Wydarzenia tygodnia
15 .3 0  Godzina z Hanna Barbera

—  filmy animowane dla 
dzieci

16 .2 5  Program dnia
16 .3 0  Panorama
16 .4 0  „Cudowne lata” —  serial 

prod. USA
1 7 .1 0  Z  cyklu „Teatr w  kadrze"

—  „Kartoteka rozrzuco
na" —  zapis telewizyjny 
prób przedstawień Ta
deusza Różewicza

18 .2 5  Halo dzieci: „Opowieści 
kapitana Misia" —  „Sto 
lat"

18 .3 0  „Syn ziemi" —  film fab. 
prod. australijskiej

20.10G odzina szczerości
21 .0 0  Panorama
21 .3 5  Koło fortuny —  teleturniej
22 .1 0  Pat Matheny —  transmisja 

koncertu
2 4 .0 0  Panorama (w  przerwie 

koncertu)
0 .0 5  Pat Matheny (cd. transmi- 

sji)
1 .0 0  Zakończenie programu
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ŚRODA 19.05

RTL plus

12.30 Historia Springfieldów
13.20 California Clan - serial
14.10 Notruf California
15.00 Morderstwo jest jej hobby 
16-00 Hans Meiser
17.00 Kto jest tu szefem?
17.30 Strasznie mila rodzinka
18.00 Elf 99
18.45 RTL aktuel
19-15 Explosiv - magazyn
19.45 Dobre i zle czasy
20.15 Meine teuflischen Nachbarn - kom.

USA
23.15 Tódliche Macht

SAT 1

11 35 Wiederholung v. gestem
13.30 Schatten der Leidenschaft - serial

USA
14.20 Nachbarn - serial
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens - se

rial
15.45 Mit Schirm, Charme und Melone

- serial
16.45 Riskier was! - show
17.20 Idź na całość!
18.00 Sport
19.00 Herz ist Trumpf - show
19.30 Kolo szczęścia
20.15 Keine Leiche ohne Lily
21.55 Schreinemakers live
23.30 Die Profis - film ang.

PRO 7

11.40 Ulica San Francisco
12.40 Bill Cisby Show
13.10 Kolt na wszelki wypadek - serial
14.00 Todestrommein am groBen FluB -

krym.
15.25 Hart aber herzlich 
1619 Trick 7
18.05 Unser lautes Heim - serial
18.35 Bill Cosby Show
19.05 Ulice San Francisco
20.15 Matlock: - serial krym. USA
22.10 Jake und McCabe
23.00 Platinum Triangle - krym. USA

Eurosport

10.00 Eurotennis
12.00 Eurogoals 
13 00 Basketball
14.00 Tennis
17.00 Golf
18.00 Go-Kart-EM
19.00 Motorsport
20.00 Basketball
22.00 Kick Boxen
23.00 FuBball

DSF

13.00 Tele-Bórse live
13.45 Training
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Solo Thai Freiklettern m Thailand
17.00 Sport
17.55 Nachrichten
18.00 Tracks of Glory
19.00 Hopp oder Top
19.30 DSF - Studio live 
20 00 FuBball live
22 05 Offensiv
23.00 Wrestling

RTL 2

12.05 Chefarzt Dr. Westphall
13.05 Trickserien
16.05 Marchen
16.35 Mit Herz und Scherz
17.00 Action News
17.05 Sheriff Lobo — serial
18.05 Ruck-Zuck
18.35 Chefarzt Dr. Westphall
19.30 Benson - serial
20.15 Von Augenblick - film USA
21.50 Unser Mann vom Secret Service

- ser. USA
23.20 Crime Story

CZWARTEK 20.05

RTL plus

11.15 Jagd auf den Kinomórder - krym.
USA

13.05 Wings of Freedom Hasselhoff haut
drauf - kom. USA

14.40 Buddy m Hongkong
17.00 Blue Tornado Manner wie Stahl

- s / f .  USA
19.10 Ouigley der Australier - western 
21 30 Notruf
22.30 Rambo - sens. USA
0.15 Karate Warrior II - sens. USA

SAT 1

10.55 Eme Beispiellose Affare - kom. 
USA

12.30 Life Sense - Der Bund fiirs Uber-
leben

13.05 Die silberne Stadt - western
14 40 Krieg im Weltenraum - s ./f. japoń.
16.15 Die groBe Sause - kom. franc.
18.00 Wunderbilder aus der Tierwelt
19.30 Der groBe Gatsby - film USA
22.00 Downtown - kom. USA
23 40 Geschossen wird ab Mitternacht

- western USA

PRO 7

12.30 Bill Cosby Show - serial (powt.)
13.00 Vegas - serial
13.50 Simba - film ang.
15.30 Zwei Galgenvógel - kom. USA
17.19 Trick 7 - serial
19.00 Unser lautes Heim - serial
19.30 Bill Cosby Show - serial
20.15 Gottes vergessene Kinder - dramat 

USA
22.35 Morris - Ein mórderisches Puzzle 

- krym.
0.25 Magie - Eine unheimliche Liebes- 

geschichte - krym. psych.

DSF

13.00 Tele-Bórse live
13.45 Training
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Tracks of Glory
16.00 Rodeo
17.00 Sport
18.00 Sport-Show
19.00 Hopp oderTopp
19.30 DSF - Studio live
20.00 Trans World Sport
21.00 Eishockey
22.05 Offensiv - Talkshow
23.00 HeiBe Reifen

Eurosport

10.00 Snooker 
12 00 FuBball
13.00 Formel 1 live
14.00 Basketball
16.00 Tennis
19.00 Tennis-Magazin
20.00 Eishockey
22.00 FuBball
23.30 Tennis

RTL 2

10.50 Badende Venus - muz. USA 
12 40 ShilohChefarzt Dr Westphall
13.50 Bino
13.55 Mister Ed - serial USA
16.15 Chaos...
16 45 Moby Dick - film USA
18.45 General Hospital - serial
19.30 Nackte Gewalt - western
21.05 Serien
23.40 Tote kónnen nicht mehr singen - 

film gangs. USA

PIĄTEK 21.05

RTL plus

12.00 Punkt 12 - magazyn
12.30 Historia Springfieldów
13.20 California Clan
14.10 Notruf Kalifornia
15.00 Morderstwo jest jej hobby - serial
16.00 Hans Meiser - show
17.00 Kto tu jest szefem?
17.30 Strasznie mila rodzinka - serial
18.00 Elf 99
18 45 RTL aktuel
19.15 Explosiv - magazyn
19.45 Gute Zeiten, schlechte Zeiten
20.15 Die Heimatmelodie
21.15 Almenrausch & Pulverschnee - se

rial
22.15 Wie bitte?!
23.15 Rambo II - Der Auftrag

SAT 1

11.35 Nachbarn
13.30 Schatten der Leidenschaft - serial
14.20 Nachbarn - serial
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens - se

rial
15.45 Mit Schirm, Charme und Melone

- serial krym.
16.45 Riskier was
17.20 Idź na całość - serial
18.00 Program regionalny
18.50 Taglich ran
19.30 Kolo szczęścia
20.15 Donner des Todes
22.05 Ran - FuBball-Bundesliga
23.05 Ein Sommer voller Leidenschaft

PRO 7

11.30 Ulice San Francisco - powt.
12.30 Bill Cosby Show - powt.
13.50 Matlock
15.25 Hart aber herzlich - serial
16.19 Trick 7 - Trickshow
18.05 Unser lautes Heim - serial
18.35 Bill Cosby Show
19.05 Booker - film sens.
20.15 Der Einsame aus dem Westen
22.05 Mancuso FBI
23.00 Der Mann mit der Stahlkralle

DSF

12.00 Wszystko w  porządku (mag.)
13.00 Tele-Bórse live
13.45 Traning
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Sport-Show
17.55 Nachrichten
18.00 Classics
19.00 Hoper oder Top
19.30 DSF-Studio
20.00 Volleyball Weltliga
22.05 Offensiv
23.00 Wrestling

Eurosport

9.00 Eishockey
11.00 FuBball
12.30 Tennis live 
19 30 Sportnews
20.00 Motorsport
21.00 Eishockey
22.00 Basketball
22.30 Boxen

RTL 2

11.10 Sheriff Lobo
12.05 Chefarzt Dr. Westphall
13.05 Trickserien
16 35 Mit Herz.
17 05 Sheriff Lobo

18.05 Ruck Zuck
18.35 Chefarz Dr. Wesphall
19.30 Benson - serial
20.00 Action News
20.15 Petroleum-Miezen
21.45 Vollmacht fur Jack Clifton
23.30 Werbetrommel

RTL plus

12.50 Fuli House - serial
13.25 Der Prinz von Bel-Air - serial
13.50 Ultraman - serial
14.15 Polizeibericht
15.40 Das A-Team - serial
16.40 21, Jump Street - Tatort Klassen-

zimmer - serial
17.45 Melrose Place - serial
18.45 RTL aktuel
19.15 Beverly Hills, 90 210
20.15 Der Kohlrabiapostel
22.00 Karate Tiger II
23.50 Rambo III

SAT 1

10.25 Wirtschaftsforum
10.55 Wiederholungen
13.30 Das Schwert von Monte Christo
14.55 Auf eine ganz krumme Tour
16.45 Riskier was!
18.00 Ran - FuBball
19.30 Gliicksrad
20.15 Der zehnte Mann
22.00 Jux & Dallerei
23.00 Ars amandi - Die Kunst zu lieben 
0.35 Wiederholungen

PRO 7

10.25 Sunset Limousine - kom. USA
12.10 M.A.S.H. - serial
13.30 Im Reich der wilden Tiere
14.10 Im Reich der wilden Tiere
15.00 Der Mann vom anderen Stern
17.35 Ein gesegnetes Team - serial
18.25 Die Diamanten hólle am Mekong
20.15 Der einzige Zeuge
22.30 Highway Hunter 
0.05 Die knallharten Funf

Eurosport

10.00 Motorradsport - magazyn
10.30 Basketball
11.00 FuBball
12.30 Motorradsport
13.00 Formel 1
14.00 Radsport
18.00 Rhythmische
21.00 Formel 1
22.00 Boks

1.00 Tennis

DSF

12.00 Allesok.
14.30 Classics
15.30 Sport
17.55 Nachrichten
18.05 Bitte lacheln
19.00 Pflicht und Kur
20.05 Volleyball
23.00 Ring frei

RTL 2

11.00 Der Zerstreute
12.30 Spider Murphy Gang
14.15 Lodernde Flammen
15.45 Fraulein vom Amt
17.20 Rader - serial
18.15 Spezialisten unterwegs - serial
20.15 Das suBe Wort VerheiBung
22.20 Blood Simple - Eine mórderische

Nacht 
0.00 Siesta

NIEDZIELA 23.05

RTL plus

10.05 Wonder Woman - serial
11.00 Zuruck in die Vergangenheit - ser.
12.00 Tequila & Bonetti - film fab.
13.00 Mein Vater ist ein AuBeridischer

- ser. USA
13.30 Familie Munster kom. USA
14.00 Der rotę Blitz
15.00 Formel 1
17.45 Mord ist ihr Hobby
19.10 Ein Tag wie kein anderer 
20 15 Die Post geht ab
21.55 Spiegel TV
22.40 Prime Time - Spatausgabe
23.00 Playboys Love and Sex Test 
0.00 Kanał 4

SAT 1

12.45 Black - Der schwarze Blitz - serial
13.15 Der letzte Ritt nach Santa Cruz
14.55 Scharfe Sachen fur Monsieur
17.00 Qer durch die Galaxie und dann

links - serial
17.30 Baywatch - Die Rettungsschwim-

mer von Malibu - serial
18.40 Affengeil - Tiere ganz privat
19.10 Glucksrad
22.10 Talk im Turm
23.35 24 Stunden

PRO 7

12.50 Ein gesegnetes Team
14.00 World Safari
14.55 Im Tempel
16.50 Angelique - film wł.-fr.-niem.
18.35 Matlock
19.30 Die Reporter
20.15 Daddys Cadillac
22.00 Nuts - Durchgedreht
0.10 Die knallharten Funf - serial

Eurosport

9.00 Tennis 
11 30 Boks
12.30 Motorsport

15.30 Formel 1
17.30 Rhythmische Sportgymnastik
19.00 Tennis
20.30 Golf
22.30 Formel 1

DSF

12.45 Sport Exklusive
13.15 Sport aus aller Welt
15.30 Vol! daneben
16.00 Classics
17.00 Pflicht und Kur
18.05 Torę & Triumphe
19.00 Ohne Nerven
19.30 DSF - Studio live
20.05 Bitte lacheln
22.05 FuBball
23.00 Ring frei

RTL 2

12.00 Bravo-TV
13.30 Werbetrommel
15.50 Begegnung in Tunis
17.40 Verdammt sind sie ale
20.00 Action News
20.15 Die unglaubliche Geschichte der

Mrs. K.
21.45 Codename Kyril I
23.35 Oh, diese Manner - serial USA

PONIEDZIAŁEK 24.05

RTL plus

12.30 Springfild Story
13.20 California Clan
14.10 Notruf California
15.00 Mord ist ihr Hobby
16.00 Hans Meisner
17.00 Kto tu jest szefem
17.30 Strasznie miła rodzinka
18.00 Elf 99
19.15 Explosiv
19.45 Guten Zeiten, schlechte Zeiten
20.15 Colombo: Teuflische Intelligenz
21.45 Ouincy
23.10 Gong-Show
23.45 Tequila & Bonetti

SAT 1

13.30 Schatten der Leidenschaft
14.20 Nachbarn
14.50 Pod słońcem Kalifornii
15.45 Mit Schirm, Charme und Melone
16.45 Riskier was!
17.20 Idź na całość
18.30 Wiadomości
18.50 Taglich ran
19.00 Drauf & drań
19.30 Gluksrad
20.15 Tante Frieda - Neue Lausbuben-

geschichten
22.00 Akut
23.00 News & Stories
23.45 Sekt im Keller
00.10 Mit Schirm, Charme und Melone

PRO 7

12.45 Agentin mit Herz
13.35 Der einzige Zeuge
15.25 Hart aber herzlich
16.19 Trick 7
18.05 Unser lautes Heim
18.35 Bill Cosby Show
19.05 Ulice San Francisko
20.15 Cocoon II Die Ruckkehr
22.30 Jake und McCabe 
0.05 Die Kanallharten Funf

DSF

13.00 Tele-Bórse live
13.45 Training
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Sport exklusiv - mag.
16.00 Ring frei fur Daddy
17.00 Sport aus aller Welt
18.00 Windsurfing
19.00 Hopp oder Top
19.30 DSF-Studio live
20.00 Autorennen
21.00 FuBball
22.05 Sport aus aller Welt
23.00 Ring frei

Eurosport

10.00 Golf
11.00 Tennis
20.00 Sportnews
20.30 Eurofun
21.00 Formel 1
20.00 Tennis
23.00 Eurogoals 
0.00 Golf

RTL 2

13.05 Trickserien
16.05 Marchen
16.35 Mit Hertz...
17.00 Action News
17.05 Sheriff Lobo
18.05 Ruck Zuck
18.35 Chefarzt Dr. Westphall
19.30 Benson
20.00 Action News
20.15 Ein blendender Spion
21.05 WWF Werstling
22.00 The Caller
23.40 Crime Story
00.30 Ein Sheriff in New York

WTOREK 25.05

RTL plus

10.30 Der Preis ist heiB
11.30 Pojedynek rodzinny
12.00 Punkt 12
12.30 Historia Springfieldów - serial
13.20 California Clan
14.10 Notruf California - serial
15.00 Mord ist ihr Hobby - serial
16.00 Hans Meiser
17.00 Wer ist hier der BoB - serial

17.30 Eine schrecklich nette Familie - se
rial kom.

18.00 Elf 99
19.15 Explosiv
20.15 Highlander - film fab.
21.15 SK-15
22.15 Der heiBe Stuhl
23.15 Tódliche Macht

SAT 1

13.30 Schatten der Leidenschaft
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens
15.45 Mit Schrim Charme und Melone
17.20 Geh aufs Ganze!
18.00 Regionalreport
19.00 Klipp-klapp
19.30 Glucksrad
20.15 Die Goldene Hitparade der Volks-

musik
21.10 Retter
22.10 Einspruch!
23.00 Spiegel TV - reportaże
23.40 ran

PRO 7

11.30 Ulice San Francisco - serial
12.30 Bill Cosby Show - powt.
13.00 Ein Colt fur alle Falle
13.50 Marokko - film
15.25 Hart aber herzlich
16.19 Trick 7
18.05 Unser lautes Heim
18.35 Bill Cosby Show - serial kom.
19.05 Die StraBen von San Francisco

- serial
20.15 Liebe ist Privatsache - film
21.15 Highwayman - film akcji
22.15 Meister aller Klassen - film
23.50 Die knallharten Funf - serial

Eurosport*

9.00 Gimnastyka
11.00 Tenis
20.00 Sportnews
21.00 Eurogoals
22.00 Tenis
23.00 Boks 
0.00 Snooker

DSF

11.55 Nachrichten
12.00 Hopp oder Top
12.30 Alles o.k.
13.00 Tele-Bórse
13.45 Trainings
14.00 Pfilcht und Kur
15.00 Windsurfing 
16 00 Hight Five
16.30 Reiten fur Kinder
17.00 Radrennen live Giro d'ltalia
18.00 BMX Extrem
20.00 Sport aus aller Welt
22.05 Offensif
23.00 Ring frei

RTL 2

10.40 Benson - serial
12.10 Chefarzt Dr. Westphall - serial
13.05 Trickserien
16.05 Marchen
17.00 Action News
17.05 Sheriff Lobo
18.05 Ruck Zuck
18.35 Chefarzt Dr. Westphall - serial
19.30 Benson - serial
20.15 Die Himmels-sturmer - dramat
22.00 10 000 PS - Vollgasrausch im

Grenzbereich - film
23.35 Crime Story - serial 
0.25 Ein Sheriff in New York

ŚRODA 2 .05

RTL plus

12.30 Historia Springfieldów
13.20 California Clan - serial
14.10 Notruf California
15.00 Morderstwo jest jej hobby
16.00 Hans Meiser
17.00 Kto jest tu szefem?
17.30 Strasznie miła rodzinka
18.00 Elf 99
18.45 RTL aktuel
19.15 Explosiv - magazyn
19.45 Dobre i złe czasy
20.15 Katastrophenflug 243 - film USA
22.15 ster TV
23.15 Tódliche Macht

SAT i

11.35 Wiederholung v. gestem
13.30 Schatten der Leidenschaft - serial

USA
14.20 Nachbarn - serial
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens - se

rial
15.45 M it Schirm, Charme und Melone

- serial
16.45 Riskier was! - show
17.20 Idź na całość!
18.00 Regionalreport
19.00 Herz ist Trumpf - show
19.30 Koło szczęścia
20.15 Nix fur unguat
22.00 Schreinemakers live
23.35 Die Profis - film ang.

PRO 7

11.35 Ulica San Francisco
12.35 Bill Cisby Show
13.05 Kolt na wszelki wypadek - serial
13.55 Kopfuber in Amerika - kom.
15.25 Hart aber herzlich
16.19 Trick 7
18.05 Unser lautes Heim - serial
18.35 Bill Cosby Show
19.05 Ulice San Francisco
20.15 Matlock: - serial krym. USA
22.05 Jake und McCabe
23.00 Einstweilige Vergnugung - krym.

Eurosport

09.00 Gimnastyka
11.00 Tenis
20.00 Sportnews

20.30 Basketball
22.00 Tenis
23.00 FuBball

DSF

13.00 Tele-Bórse live
13.45 Training
14.00 Pflicht und Kur
15.00 BMX Extrem
16.00 Wellenreiten und Surfen
17.00 Radrennen live Giro d'ltalia
17.55 Nachrichten
18.00 Tracks of Glory
19.00 Hopp oder Top
19.30 DSF - Studio live
20.00 Sport aus aller Welt
22.05 Offensiv
23.00 Wrestling

RTL 2

12.10 Chefarzt Dr. Westphall
13.05 Trickserien
16.05 Marchen
16.35 Mit Herz und Scherz
17.00 Action News
17.05 Sheriff Lobo - serial
18.05 Ruck-Zuck
18.35 Chefarzt Dr. Westphall
19.30 Benson - serial
20.15 Einmal Scheidung, bitte - film USA
22.00 Die Superanmacher - kom. USA
23.20 Crime Story

CZWARTEK 27.05

RTL plus

11.30 Familienduell
12.30 Historia Springfieldów
13.20 California Clan - serial
14.10 Notruf California
15.00 Morderstwo jest jej hobby
16.00 Hans Meiser
17.00 Kto jest tu szefem?
17.30 Strasznie miła rodzinka
18.00 Elf 99
18.45 RTL aktuel
19.15 Explosiv - magazyn
19.45 Dobre i złe czasy
20.15 Ein Job Furs Leben - film
20.45 Hilfe, meine Familie spinnt
21.10 Notruf
22.15 Heat - Nick, der Killer - film 
0.10 L A. Law

SAT 1

11.35 Wiederholung v. gestem
13.30 Schatten der Leidenschaft - serial

USA
14.20 Nachbarn - serial
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens - se

rial
15.45 Mit Schirm, Charme und Melone

- serial
16.45 Riskier was! - show
17.20 Idź na całość!
18.00 Regionalreport
19.00 Punkt, Punkt, Punkt
19.30 Kolo szczęścia
20.15 Die Verschwórer - Im Namen der

Gerechtigkeit - serial
21.20 Halli Galii.- show
22.15 Das Blut der schwarzen Schlange

- film
0.15 Blutiger Zahltag - film USA

PRO 7

12.30 Bill Cosby Show - serial (powt.)
13.05 Vegas - serial
13.55 Die Apachen - western
15.25 Hart aber herzlich - krym. USA
16.19 Trick 7 - serial
18.05 Unser lautes Heim - kom.
18.35 Bill Cosby Show
19.05 Ulice San Francisco
20.15 Flashdance - film USA
22.05 T.J. Hooker - serial
23.00 Die Satansengel von Nevada - film

DSF

13.00 Tele-Bórse live
13.45 Training
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Tracks of Glory
16.00 Rodeo
17.00 Sport
18.00 OuietStorm - DieSkateboardfreaks
19.00 Hopp oderTopp
19.30 DSF - Studio live
20.00 Trans World Sport
21.00 Eishockey
22.05 Offensiv - Talkshow
23.00 HeiBe Reifen

Eurosport

9.00 Futbol
11.00 Tenis
13.00 Formel 1 live
20.00 Sportnews
20.30 Hokej
22.00 FuBball 
0.00 Boks

RTL 2

1110 Sheriff Lobo
12.10 Chefarzt Dr. Westphall
13.05 Trickserien
16.05 Marchen
16.35 Mit Herz ...
17.05 Sheriff Lobo
18.35 Chefarzt Dr. Westphall
19.30 Benson
20.15 Insiders
21.05 Wrestling
22.00 Adams kesse Rippe
23.40 Crime Story

PIĄTEK 28.05

RTL plus

12.00 Punkt 12 - magazyn
12.30 Historia Springfieldów
13.20 California Clan
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14.10 Notruf Kalifornia
15.00 Morderstwo jest jej hobby - serial
16.00 Hans Meiser - show
17.00 Kto tu jest szefem?
17.30 Strasznie mila rodzinka - serial
18.00 Elf 99
18.45 RTL aktuel
19.15 Explosiv - magazyn
19.45 Gute Zeiten, schlechte Zeiten
20.15 Die Heimatmelodie
21.10 Sylter Geschichten - serial
22.15 Eis am Stiel - kom.
0.00 Kesse Teens - Die erste Liebe

SAT 1

9.50 Kabarett - film muz.
11.30 Wiederholungen v. gestem
13.30 Schatten der Leidenschaft • serial
14.20 Nachbarn - serial
14.50 Unter der Sonne Kaliforniens - se

rial
15.45 Mit Schirm, Charme und Melone

- serial krym.
16.45 Riskier was!
17.20 Idź na całość - serial
18.00 Program regionalny
18.30 Newsmagazin
19.00 Geld. Tod. Liebe
19.30 Kolo szczęścia
20.15 Asterix erobert Rom
22.00 Der Mann, der niemals aufgibt -

film
0.00 Rosalie - HeiBe Kórper - erotyk

PRO 7

11.35 Ulice San Francisco - powt.
12.35 Bill Cosby Show - powt.
13.55 Matlock: - serial
15.25 Remington Steele - serial 
1619 Trick 7 • Trickshow
18.05 Unser lautes Heim - serial

18.35 Bill Cosby Show
19.05 Booker - film sens.
2015 R.O.B O.D O G. - kom.
22.05 Mancuso FBI - serial
22.55 Crazies - horror

DSF

12.00 Hopp oderTop (mag.)
13.00 Tele-Bórse live
13.45 Traning
14.00 Pflicht und Kur
15.00 Ouiet Storm
16.00 Kneeboard
17.55 Nachrichten
18.00 Classics
19.00 Hoper oder Top
19.30 DSF-Studio
20.00 Sport aus aller Welt
21.00 Motorsport
22.05 Offensiv
23.00 Sport aus aller Welt

Eurosport

9.00 Golf
10.00 Fu&ball 
11 OOTenis
20.00 Sportnews
20.30 Motorsport
21.30 Motorradsport
22.00 Tenis
22.30 Basketball

RTL 2

11.10 Sheriff Lobo
12.10 Chefarzt Dr. Westphall
13.10 Trickserien
16.05 Marchen
16.35 Mit Herz...
17.05 Sheriff Lobo
18.05 Ruck Zuck
18^35 Chefarz Dr. Wesphall

19.30 Benson - serial
20.00 Action News
20.15 Pancho Villa - film
21.50 Die Frau ohne Gedachtnis - krymi

nał
23.05 Crime Story - serial
23.55 Ein Sheriff in New York - film fab.

SOBOTA 29.05

RTL plus

12.05 Winspector - serial
12.30 Harry i Hendersonowie - serial
12.55 Pełna chata - serial
13.25 Książę z Bel Air - serial
14.15 Raport policyjny
14.40 Knight Rider - serial
15.35 A-Team - serial
16.40 21. Jump Street - serial
19.15 Bevery Hills, 90210 - serial
20.15 Święci na pozór
23.30 Top Cops - film USA

SAT 1

9.00 Piotruś pan i piraci - serial rys.
10.00 Drops - pr. dla dzieci
11.00 Kolo fortuny
13.10 Człowiek w ogniu - film fab.
15.05 Koszmar pod wodą - film fab.
16.40 Zaryzykuj coś! - telegra
19.30 Kolo fortuny
20.15 Portowa knajpa w  Tahiti - film fab.

USA
22.05 Mann o Mann - show
23.05 Wesoły internat - film erot.

PRO 7

10.35 R.O.B.O.D.O.G. - powt.
1215 M.A.S.H. - serial
13.35 W królestwie dzikich zwierząt - se

rial
14.25 Mężczyzna z innej planety - serial
15.20 A new life - kom. USA
17.15 Dedektyw w  sutannie - serial
20.15 Gwiezdne wojny - film sf USA
22.35 Tigerman - film sens. USA

Eurosport

8.30 Aerobik
9.00 Magazyn sportów motorowych

10.00 Magazyn motocyklowy
11.00 Sobota na żywo: turniej tenisowy,

zawody golfa
20.30 Hokej
23.00 Boks

DSF

9.00 Studio DSF
12.00 Wszystko w  porządku - powt.
14.30 Silniki i legendy - serial
15.30 Sport z całego świata - podsumo

wanie
18.00 Uśmiech proszę - videoshow
20.05 Sport z całego świata
22.00 Ofensiv - talkshow
23.00 Wolny ring

RTL 2

10.15 Powiedz tak, na miłość - film USA
12.15 Dwaj ludzie na drodze - film USA
14.05 Bitwa pod Maratonem - film fr.-wl.
17.15 Rader - serial
18.15 Specjaliści w  drodze - serial
20.15 Wycieczka w dżunglę - film austral.
22.10 Czarny anioł - thriller USA

NIEDZIELA 30.05

RTL plus

10.00 Wonder Woman - serial
11.00 Powrót do przeszłości - serial
13.00 Mój ojciec jest innej planety - serial
13.30 Rodzina Munsterów - serial
14.00 Bitwa pod teutoburber Wald - film

przyg. prod. niem.
15.50 Czerwona błyskawica - serial
19.10 Dzień jak żaden inny - quiz
20.15 Poczta nadchodzi - show
22.40 Prime Time
23.30 Playboy Late night 
00.00 Kanał 4

SAT 1

8.30 Koszmar pod wodą - powt.
10.10 Portowa knajpa w  Tahiti - powt.
12.05 Life sense - serial
12.40 Na śladach wszechmocnych - se

rial
13.10 Czerwona błyskawica - serial
13.40 Wielki milczący - film fab.
17.05 Przez galerię, a potem w  lewo - se

rial
19.30 Kolo fortuny
20.15 Frank Sinatra - droga do sukcesu

cz. 1 - film USA
23.25 Program satyryczny

PRO 7

8.35 Gdzie na froncie można dostać pi
wo? - kom. USA

10.20 We władzy diabla - western USA
12.25 M.A.S.H.
12.55 Bill Cosby Show
13.25 Dedektyw w  sutannie - serial 
14 20 World Safari - serial dok.

16.50 Angelicjue i król - film przyg. Pr°d- 
fr.-niem.-wl.

18.35 Matlock - serial
20.15 Ostatnia bitwa generała Custersa

- western USA
23.55 S.W.A.T. - serial

Eurosport

8.30 Aerobik
9.00 „Eurofun"
9.30 Koszykówka

11.00 Niedziela na żywo: turniej tenisowy
i zawody golfa

22.00 Tenis
23.00 Magazyn sportów motorowych 
00.00 Boks

DSF

8.45 Trening z DSF
9.45 Sport z całego świata - powt.

11.45 Normalni - mag.
12.15 Podróże z DSF
13.15 Sportowa elegancja - Taniec
15.30 Wolny ring dla taty - serial
16.00 Silniki i legendy - serial
18.05 Historia mistrzostw piłkarskich

- serial
19.30 Studio DSF
20.15 Uśmiech proszę - videoshow
21.00 Sport z całego świata

RTL 2

8.20 Spacer wielkanocny - film USA
10.10 Dwaj ludzie w  drodze - powt.
12.00 BRAV0 TV - najnowsze przeboje
15.30 Czterech jeźdźców Apokalipsy -

film USA
18.15 Spacer wielkanocny - powt.
20.15 Naga bomba - film USA
22.00 Jimmy Roardon - film USA

wg ..Hbnu oprać.Eugen"

O g ło s z e n ia  " 0 * 4 7 -4 9

'  Najserdeczniejsze podziękowania wszyś-
tkim Instytucjom i Osobom, które przy
czyniły się do zorganizowania i przeprowa
dzenia uroczystości nadania imienia Mie
czysława Makarego Smorawińskiego 
Szkole Podstawowej nr 4 w Turku, składa 
Rodzina Generała.

Pani doktor Jolancie Łojewskiej oraz 
personelowi oddziału dziecięcego Szpitale 
Rejonowego w Turku serdeczne podzięko
wania za zaangażowanie w ratowaniu życic 
i zdrowia Martynki Adamczewskiej składa
ją  wdzięczni rodzice.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ •?

Działająca drugi rok Prywatna Szkoła języków Obcych

LOGO SCHOOL OF ENGLISH
ogłasza zapisy na rok szkolny 1993/94 Języki: angielski i niemiecki

Nauka odbywa się w  małych grupach wiekowych, o różnym poziomie zaawansowania.
GW A R AN TU JEM Y

—  kom petentnego lektora
—  najnowocześniejsze metody nauczania
—  oraz podręczniki zachodnie sprawdzone i popularne na całym świecie.

Przygotow ujem y do egzaminu FIRST CERTIFICATE IN ENGLISH uznanego na całym świecie  
oraz prowadzim y kursy:
—  język angielski dla biznesmenów
—  język niemiecki dla biznesmenów
—  korespondencji handlowej w  języku angielskim
—  korespondencji handlowej w  języku niemieckim
—  przygotowujące do matury i egzaminów wstępnych z języków: angielski, niemiecki, francuski 

i rosyjski.
ZAPRASZAM Y DZIECI I DOROSŁYCH (od S lal do 100 lat, a nawet więcej 1)

Pamiętaj, języków obcych można się nauczyć.
Spróbowali inni - spróbuj i TY.

Z  nami to naprawdę proste !
Informacje i zapisy: piątek godz. 14:00 —  17:00, sobota godz. 11:00 —  14:00 

LOGO SCHOOL OF ENGLISH, 62-700 TUREK, ul. Broniewskiego 7 (pawilon przy Szkole Podstawowej nr 3) 
do 30 czerwca.

Od 1 liyca w nowej siedzibie szkoły, ul. Armii Krajowej 34 (dawniej Waryńskieeo).____________________

Komornik Sądu Rejonowego 
w Turku rewir II

podaje do publicznej wiadomości, 
że w  dniu 14.06.1993 r. o godz. 11:00 
w  Sądzie Rejonowym w  Turku odbędzie 
się II licytacja nieruchomości położonej 
w  Kotwasicach 1, gm. Malanów, stano
wiącej własność Jana i Magdaleny małż. 
Szturma. Nieruchomość to budynek 
mieszkalno - garażowy, stodoła z oborą, 
szopa drewniana, drzewa owocowe 
i użytkowe położone na ogrodzonej dzia
łce ziemi o pow. 0,54 ha.

Cena oszacowania wynosi: 417.606.900 zł, 
cena wywołania: 278.404.600 zł, wysokość 
rękojmi 41.760.700 zł.

Komornik Sądu Rejonowego 
w Turku rewii II

podaje do publicznej wiadomości, że 
w  dniu 14.06.1993 r. o godz. 10:00 w  Są
dzie Rejonowym w  Turku odbędzie się II 
licytacja nieruchomości położonej 
w  Korytkowie, gm. Turek, stanowiącej 
własność dłużnika Andrzeja Pacyny. 
Nieruchomość to budynek mieszkalno 
- produkcyjny położony na ogrodzonej 
działce ziemi o pow. 0,68 ha.

Cena oszacowania wynosi: 986.347.700zł, 
cena wywoławcza 657.565.700 zł, wysokość 
rękojmi 98.634.800 zł.
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Krzyżówka dla dorosłych nr 11

Boziomo: Pionowo:

A- Skala
jy Symbol glinu
c - Rząd morskich ptaków, należą 

0 nich m.in. Albatros, Burzyk 
 ̂■ Znane zwierzę z naszych lasów 

E- Napój alkoholowy
Plemię Indian zamieszkujące 

schodnią Boliwię 
i ■ Przepływa przez Międzyrzecz 
■ Gorący powiew od ognia x Z nie- 

9° Woda
Dopływ Warty

I .  Polski strój ludowy
3. Ofiarowanie czegoś
5. Imię męskie
6. Duże stado koni lub bydła na 

stepie
7. Jedna ze stolic skandynawskich
8. Powszechna, oszczędności

x Miara powierzchni ziemi
9. Człowiek uczulony na coś
10. Tygodnik Urbana x Nazwa Na

rodowego Frontu Wyzwolenia
w  Grecji

I I .  Miasto w  Indiach

( -------------------------------------------------------------------------------------------------

H o r o s k o p
od 19 maja do 1 czerwca

Baran (20.03.-20.04.): „Człowiek 
posiada w sobie tyle siły życia, ile 
potrafi wzbudzić” . Nie narzekaj więc 
na brak temperamentu i apatię - szu
kaj iskry, która roznieci w  Tobie 
ogień życia. Może stać się nią osoba, 
którą mijasz codziennie i nie zauwa
żasz.

Byk (21.04.-20.05.): Burza przemi
nęła i już widać tęczę. Możesz sobie 
pogratulować - przetrwałeś dzielnie! 
W przyszłości unikaj „tarcia”  między 
ludźmi - „harmonia wszystko czyni 
łatwiejszym” . Przed Tobą szansa w ie
lkiej wygranej - zaryzykuj !

Bliźnięta (21.05.-21.06.): Postępu
jesz niewłaściwie w  oczach osób, 
z którymi pracujesz. Musisz w ie
dzieć, że „nie można wątpić o istnieniu 
potrzeb człowieka na podstawie wyglą
du czy sposobu zachowania.”  Kłopoty 
ze zdrowiem rozwieje wielka miłość. 
Zapomnisz na co byłeś właściwie 
chory.

Rak (22.06.-21.07.): Ktoś bardzo 
Cię kocha, czyni ogromne starania 
by zostać zauważonym i właściwie 
potraktowanym. „Najgłębszą potrze
bą natury ludzkiej jest tęsknota by być 
docenianym.”  Dlatego przestań uda
w ać i wykaż spontaniczną radość.

Lew (22.07.-21.08.): Myślisz, że zo
stałeś oszukany ? Wierzyłeś w  przy
jaźń „do  grobowej deski" ? Właś
ciwie nikt Cię nie okłamał, musisz 
tylko zdać sobie sprawę z tego, że 
„przyjaźń to przyjemna gra w wymianę 
pochwał” . Czy przypadkiem nie Ty 
pierwszy odstąpiłeś od reguł tej gry ?

Panna (22.08.-21.09.): „Dobra wola 
jest gwarancją sukcesu.”  Dlaczego 
więc tak trudno Ci ją wykazać ? Nie 
upieraj się przy swojej teorii, zwłasz
cza że nie znajduje ona potwierdze
nia w  praktyce. Spójrz trochę w  bok
- ktoś do Ciebie się uśmiecha.

Waga (22.09.-22.10.): Chcesz być 
szczęśliwszy ? Pamiętaj: „każdego 
dnia przeżywaj tylko jeden dzień, ponie
waż brzemię jutra sumując się z wyda
rzeniami dnia dzisiejszego, przyczynia 
się do największych błędów.”  W naj
bliższym czasie otrzymasz od życia 
miłą niespodziankę, więc ciesz się 
z niej - nie odkładaj radości „na 
jutro".

Skorpion (23.10.-21.11.): Zbyt wiele 
pracujesz, a efekty są skromne. Jes
teś przemęczony. Przyjmij zasadę: 
„co mam zrobić jutro, zrobię pojutrze”
- w  ten sposób będziesz miał dwa dni 
wolnego. Nie ma pospiechu - życie

FI

Krzyżówka dla dzieci nr 11
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W odpowiednie kratki diagramu wpisz na

zwy będące rozwiązaniem poniższych haseł.

Poziomo:
1. Nie budzik a dzwoni
7. Przedstawia jakiś widok - nie zdjęcie
8. Ze skórki, na pasku lub łańcuszku

Litery z oznaczonych cyframi 1-18 pół 
utworzą hasło, które prosimy przesłać 
pod adres redakcji do 31 maja.

Rozwiązanie krzyżówki nr 9 brzmiało 
„M a j miesiącem amora i matur” . Zwy
cięzcą nagrody - bonu towarowego war
tości 100 tys. zł - ufundowanej przez PSS 
„Społem”  w Turku, została pani ANNA 
ŁUKASZEWSKA zam. w Turku przy 
ul. Łąkowej 4. Gratulujemy i zaprasza
my po odbiór nagrody w redakcji.

to jedyna przygoda, którą zawsze 
człowiek zdąży zakończyć.

Strzelec (22.11.-20.12.): Spójrz na 
swoje „opakowanie". Czy wyglą
dasz na człowieka sukcesu ? „Twój 
wygląd przemawia do innych ludzi bez 
przerwy, nawet jeśli Ty sam nie wypo
wiadasz ani jednego słowa.”  Przed To
bą ważne spotkanie - przygotuj się 
sumiennie, a z pewnością wyciąg
niesz korzyści i to niemałe.

Koziorożec (21.12.-19.01.): Nie na
rzekaj, że wszystko „w a li się pod 
Twoje nogi". Ciesz się z przeszkód. 
Są one źródłem siły. Wszystkie suk
cesy biorą swój początek w  prze
zwyciężaniu przeszkód. Zmobilizuj 
się i przestań wreszcie je omijać 
- zacznij walczyć. Wkrótce ktoś Ci 
pomoże.

Wodnik (20.01.-19.02.): Nie przej
muj się to, że nikt Cię nie docenia 
i nie chwali, wcale nie oznacza, że 
postępujesz niewłaściwie. Może po
wściągliwość pochwał jest po pros
tu oczywistym znakiem miernoty 
u niektórych osób. W najbliższych 
dniach ktoś Cię odwiedzi - przygotuj 
się abyś nie musiał udawać, że Cię 
nie ma w  domu.

Ryby (20.02.-19.03.): „Pierwszym 
warunkiem skutecznego zawierania po
rozumień jest sztuka milczenia.”  Prze
myśl więc każde słowo zanim „rzu
cisz je na w iatr". Nie obiecuj nic, 
a z pewnością dotrzymasz słowa. 
Uważaj - Wasza znajomość zaczyna 
nabierać cech związku. Czy o to 
właśnie Ci chodziło ? .

9. Z przodu szyja, z tyłu...
11. Ma na głowie Murzynek
14. Plastikowa świnka
Pionowo:
1. Metalowa płytka z dziurkami
2. Przysmak Kojaka
3. Może być bujany
4. Bez trudu pływa pod wodą
5. Bajkowy Bonifacy
6. Straszak dla nieposłusznych zwierząt
10. Znak zodiaku
12. Zasłaniasz podczas badań u okulisty
13. Szachy, warcaby
Rozwiązanie krzyżówki - wszystkie hasła 

- prosimy nadsyłać na kartkach poczto
wych (z zaznaczeniem przy imieniu i na
zwisku wieku) pod adres redakcji w ter
minie do 31 maja.

ECHO TURKU : pismo spraw lokal
nych, dwutygodnik, ukazuje się od 
199 lr., nakład 7.500 egz.
ADRES REDAKCJI: Turek 62-700, ul. 

Kaliska 2, tclj  faz 5341,

WYDAWCA: PPH Konimpex 62-510 
Konin, ul. Spółdzielców 3.

BIURA OGŁOSZEŃ: Uniejowska 6, tel. 
47-49, Wypożyczalnia kaset video 
„KLAPS H” Dworzec PKS 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Hanna Choinka 
(grafik), Mariusz Krzyżaniak, Joanna No
wicka, Andrzej Piasecki (redaktor naczel
ny), Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno. 
ZESPÓŁ WSPÓŁPRACOWNIKÓW: 
Krystyna Baranowska, Roman Choinka, 
Marek Jabłoński, Maria Nitecka, Ta
deusz Rabiega.
FOTOREPORTERZY: Syhrin Jafra, 
Andrzej Marzuchowski.

ADMINISTRACJA: Iwona Bareka 
Redakcja zastrzega sobie prawo dokony 

wania skrótów i  poprawek w nadsyłanych 

tekstach. Materiałów nic zamawianych nic 

zwracamy, za treść ogłoszeń nie odpowia

damy.

NR konta BS-931405-71202-136-61

Druk — Zakład Poligraficzny WWP, Po

znań, ul. Ziębicka 16,

Lasercomp — „PROM OCJA 22”
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Włamania i kradzieże

Turek:
Znani policji mieszkańcy Turku w dniu 

1 maja dokonali kradzieży papierosów, 
i czasopism z kiosku „Ruchu" przy ul. 
Legionów Polskich.

Zaginięcie jednej butli tlenowej wartości 
1 min zł ujawniono na terenie ZOZ wTurku.

Złamania prawa dopuścił się uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 2. Podczas zajęć 
lekcyjnych skradł on dwa zegarki, dwie 
dyskietki komputerowe i pieniądze.

Zatrudnieni na „czarno”
Z pomocą w ujawnianiu przestępstw 

przychodzą policji coraz częściej mieszkań
cy miasta. Ostatnio zgłosili oni, iż od kilku 
miesięcy właściciel jednego z prywatnych 
zakładów zatrudnia pracownika, wypłaca 
mu wynagrodzenie, nie opłaca jednak skła
dki ubezpieczenia w ZUS. Stanowi to naru
szenie prawa i, rzecz jasna, podlega karze.

Samochód bez cła
Coraz częściej wykrywane są nadużycia 

związane z opłatami celnymi. Wielu właś
cicieli sprowadzonych z Zachodu samo

chodów próbuje uciec przed wysokim 
cłem. Nie wszystkim się to jednak udaje.

Fałszowanie dokumentów
Przerabianie bądź fałszowanie dokume

ntów dotyczy przede wszystkim dowodów 
rejestracyjnych pojazdów.

Jeden z ujawnionych przypadków zwią
zany był z przerobieniem dokumentów me
rcedesa 380. W przedstawionej przez właś
ciciela karcie widniał rok prod. 1987, w rze
czywistości samochód miał nie 6, a 9 lat.

Inny sprawca, na podstawie sfałszowa
nych dokumentów, zarejestrował swoje 
BMW 316 w Wydziale Komunikacji.

Bierzmo, gm. Brudzew:
W mieszkaniu prywatnym wykryto pro

dukcję alkoholu. Skonfiskowano przyrządy 
i sporządzony zacier.

Skarbki, gm. Władysławów:
W nocy 5/6 maja nieznani sprawcy do

konali włamania do sklepu spożyw
czo-przemysłowego. Skradli papierosy, ki
lka butelek wina, kawę, konserwy oraz 
rower.

Uniejów:
Jak zeznała policji sklepowa, pracująca 

w miejscowym sklepie monopolowym, 
podczas zamykania sklepu, ok. godz. 21.00 
nieznani sprawcy dokonali napadu. Zginę
ły kontenery z alkoholem za ok. 19 min zł. 
Sprawa nie jest jeszcze wyjaśniona i budzi 
wiele kontrowersji. Nikt bowiem z prze
chodniów, ani sąsiadów - pracowników 
zakładu mieszczącego się nad sklepem 
- nie słyszał i nie zauważył żadnych oznak 
włamania, tudzież rozboju.

Ruch Drogowy informuje

Od 1 do 12 maja policja zanotowała 
cztery wypadki drogowe.

Najgroźniejszy w skutkach miał miejsce 
6 maja w Kowalach Pańskich. Kierujący 
Żukiem na skrzyżowaniu dróg, chcąc wy
musić pierwszeństwo przejazdu, zderzył się 
z fiatem 126 p. Ofiarą wypadku został 
kierowca „malucha", dwie osoby doznały 
obrażeń ciała.

W Smulsku, gm. Przykona, w dniu 8 ma
ja, kierujący polonezem podczas wyprze
dzania fiata 126 p uderzył w tył samo
chodu. Ranny został kierowca fiata.

Uwaga dziecko

Uczestnikami dwóch innych wypadków 
były dzieci bawiące się bez opieki doros
łych.

1 maja w Kunach dziewięciolatek wbiegł 
nagle pod nadjeżdżający motocykl. Dziec
ko z obrażeniami ciała przewieziono do 
szpitala w Koninie.

10 maja w Turku przy ul. POW bawiące 
się dziecko wpadło pod fiata 126 p.

Policja przypomina kierowcom, że:
od 1 lipca wszystkie samochody muszą być 

zaopatrzone w gaśnice (oczywiście posiadają
ce a te s t) . Nie będzie natomiast egzekwowane 
posiadanie apteczki.

Prawa jazdy: „
Sekcja Ruchu Drogowego zatrzyma"

7 praw jazdy i dwie karty rowerowe, ma 
służby 5 praw jazdy. Wśród kontrolo#;, 
nych byli m.in.: kierowca fiata 1 26 p • ̂  
promili alkoholu we krwi, kierujący Zukiem 
miał trochę mniej - 2.45.

Pożar I Alarmuj!

W  ciągu 12 dni straż wyjeżdżała 13 i*fl' 
Paliły się poszycia leśne i gospodarstwa robft

11 maja ok. godz. 16:20 strażacy 9aS 
pożar w Miłkowicach. W ogniu spaliły51? 
pokrycie stodoły i budynku inwentarskie
go, sprzęt rolniczy, 1,5tsiana, 3tsłomy,'•• 
t ziarna. Wstępnie straty szacuje się na ok 
200 min zł. Przyczyną pożaru było praw
dopodobnie zwarcie instalacji elektryczne! 
na budynku inwentarskim.

10 maja w Turku palił się kontener *e 
śmieciami na Osiedlu Spółdzielców. Byłt0 
czwarty pożar zanotowany w ostatnim cza
sie. Przepełnione śmietniki, oczyszczane 
bardzo rzadko, stanowią w porze letnie) 
niemałe zagrożenie. Wystarcza niedopałek 
papierosa.

8 maja pożar zniszczył młodnik i poszycie 
leśne. Przyczyną było prawdopodobnie 
podpalenie.

Ze względu na duże zagrożenie pożarowe 
przypominamy wszystkim mieszkańcom 
o obowiązującym ZAKAZIE W STĘPU  DO 
LASU. Nie pozwólmy by powtórzyła się sytu
acja z ubiegłego roku, kiedy to spłonęły hek
tary lasów.

k J informują
Brudzew

Zgony:
Cecylia Rosiak, Teodozja Górnik, Marianna 

Majtczak
Dobra

Śluby:
Dariusz Józef Pietrucha i Elżbieta Kacprzak
Zgony:
Janina Kicka

Goszczanów
Zgony:
Kazimiera Stasiak, Maria Tomaszewska, 

Marianna Jakubowska
Kawęczyn

Zgony:
Andrzej Czyżek, Anna Majda

Malanów
Śluby:
Alojzy Mruk i Wioletta Jabłońska, Wojciech 

Marzuchowski i Grażyna Kubiak, Hieronim 
Jasiak i Lucyna Przygońska, Krzysztof Przybył 
i Marzena Kopczyńska

Zgony:
Mirosław Pakuła, Apolonia Adamek, Leo

nard Ogrodowczyk, Eugeniusz Florczyk
Przykona

Zgony: Marian Kałużny
Świnice Warckie

Śluby:
Andrzej Świątek i Magdalena Matczak, Mi

rosław Bednarek i Jolanta Mielczarek
Zgony:
Paulina Jankowska

Tuliszków
Śluby:
Ireneusz Ćwiek i Renata Bąkowska, Maciej 

Klupiński i Jolanta Werkowska
Zgony:
Czesław Nowak, Henryk Mueller, Helena 

Fabiańska, Jan Mory, Marianna Flejter,Wik
toria Dużańska, Kazimierz Andrzejewski

Turek
W okresie od 1 maja do 15 maja USC w Turku 

wydał 38 aktów urodzenia

Śluby:
Andrzej Majcherek i Marzena Stajne, Syl

wester Modrzejewski i Irena Tomczyk, Andrzej 
Dusza i Dorota Kowalska, Jerzy Nowicki 
i Iwona Tomczak, Monika Stachowiak i Nie
węgłowski

Zgony:
Helena Biernacka, Tadeusz Ługowski, Bo

gumiła Grubski, Eugenia Król, Leonarda Łys- 
kanowska, Aniela Szczepańska, Eugeniusz 
Grabowski, Genowefa Marek, Kazimiera Soł
tysik, Franciszek Parzych, Grzegorz Pietrzak, 
Helena Witczyńska, Jadwiga Kasprzak, Leo
kadia Włodarczyk, Marianna Janicka, Fran
ciszek Szafarz, Regina Wituła

Uniejów
Śluby:
Józef Klimczak i Iwona Bielecka, Gabriel 

Janicki i Dorota Gapsa, Jarosław Godyc- 
ki-Ćwirko i Anna Dopierała

Zgony:
Józef Korodziński, Helena Adamiak, Walen

ty Kmiecik
Władysławów

Śluby:
Henryk Siepka i Barbara Jankowska, And

rzej Drążkowski i Bożena Świderska
Zgony:
Jan Janas, Stanisława Szer

Oczekujący gości pan profesor 
zdejmuje raz po raz z regału kolejne 
książki i chowa je do kufra:

—  Boisz się. że c i je  ukradną?
—  Nie, boję się, że będę musiai je 

oddać.

—  Gratulujemy narodzin potomka. 
Czy to jest syn. czy córka? - pytają

0  profesorach
profesora studenci.

—  Nie wiem, sprawami domowymi 
zajmuje się żona. Proszę ją zapytać.

Profesor mija swoją asystentkę:
—  Dzień dobry! Jak się miewa pani 

mąż?
—  Przecież ja  nie mam męża!
—  Oj bardzo przepraszam. Zapom

niałem, że pani mąż jest kawalerem.

Student tak odpowiadał na egza
minie, że profesor trzęsąc się ze złości 
wpisał w  indeksie: Osioł. Student w y
szedł z sali egzaminacyjnej, ale po 
chwili wraca i pyta:

— Przepraszam, czy mógłbym pro 
sić o wpisanie oceny?

— Ja już  ją  wpisałem.
— Ależ skąd, to jest tylko podpis.

— Opowiadałem wam już tą histo
rię Einsteina - studenta?

—  Dzisiaj jeszcze nie panie profe
sorze.

Profesor żegna się ze swoimi stude
ntami:

—  Życzę wam, wesołych wakacji, 
dużo przygód i  abyście w rócili mąd
rzejsi do uczelni.

—  Nawzajem panie profesorze! 
- odpowiadają chórem studenci.

Podczas zajęć z astronomii profesor 
długo wyjaśnia studentom zjawisko 
zaćmienia słońca i księżyca.

Przed zakończeniem pyta rozkoja- 
rzonej studentki, czy wszystko zro
zumiała. Ta odpowiada:

—  Rozumiem wszystko, tylko za
stanawia mnie, co łatw ie j panu wyko
nać. Zaćmienie słońca, czy księżyca.

Z  okazji siódmych urodzin 
Julii Cajdler dużo szczęś
cia

życzą rodzice, brat 
i  siostra.

Andrzejom - z okazji 25 
urodzin najserdeczniejsze 
życzenia

składają Beata, Iwona, 
Mirek.


